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Dąbrowski 
Tytuł Łowiczanina Roku, przyznawany od sześciu lat 

przez redakcję Nowego Łowiczanina, przyznaliśmy 
tym razem Janowi Dąbrowskiemu, prezesowi zarządu 
Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Łowiczu. 
To właśnie Dąbrowski potrafił nadać łowickiej 
mleczarni impet rozwojowy, dobrać zespół współpra
cowników, z którym uczynił z tego zakładu jedną 
z wiodących firm na polskim rynku mleczarskim, 
największego pracodawcę w Łowiczu i czołowego 
partnera tysięcy łowickich rolników. 

W roku 2003 Dąbrowski w praktyce zakończył 
rozbudowę i modernizację zakładu, dzięki czemu 
przygotował go do sprostania konkurencji 
po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej. 
Po 1 maja 2004 łowickie mleko zacznie trafiać na stoły 
całej Europy. Nie jest to sukces tylko minionego roku, 
ale właśnie teraz prezes i jego załoga mogą zaczynać 
zbierać efekty wieloletniej pracy. 
O Janie Dąbrowskim piszemy na stronach 7-13. 

Znowu popsuli 
Funkcjonowanie podstawowej 

opieki lekarskiej było jednym 
z· niewielu, ale jednak sukcesem 
reformy zdrowia z 1999 roku. 
Teraz Narodowy Fundusz Zdro
wia popsuje i to. 

O d Nowego Roku weszły w życie duże 
zmiany w sposobie funkcjonowania 

podstawowej opieki zdrowotnej i kiero
wania do specjalistów. Choć wszystkie 
POZ w Łowiczu i okolicy podpiszą kon
trakty, to jednak zmiana na gorsze będzie 

odczuwalna. Polega ona po pierwsze na 
zmianie godzin otwarcia przychodni, któ
re będą skrócone. W dni robocze Niepu
bliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej 
czynne będą w godzinach od 8 do 17. 
W dni wolne od pracy, czyli we wszyst
kie soboty, niedziele i święta oraz w go
dzinach od 17 do 8 ran9 dnia następnego 
pacjenci będą mogli się zgłaszać do od
działu pomocy doraźnej ZOZ w Łowi
czu. Przypadki nagłe, tak jak dotychczas 
mają być zgłaszane na pogotowie ratun
kowe. dok. na str. 5 

Dyrektor bez prawo jazdy 
i bez procy 

S ąd Rejonowy w Łowiczu 30 grudnia 
2003 roku uznał G.W. - dyrektora jed
nego z gimnazjów w powiecie łowic

kim - za winnego popehrienia czynu z arty
kułu 178 § I kodeksu karnego, czyli jazdy 
samochodem pod wpływem alkoholu 
(0,54mgldm3 = 1,14 promila), której dopu
ścił się 17 maja na ul. Tuszewskiej w Łowi
czu. Dyrektor, o którym mowa był zawie
szony przez organ prowadzący w pehrie
niu czynności do czasu wyroku w tej spra
wie. Teraz nie dość, ż.e straci pracę i zgodnie 
z przepisami dotyczącymi nauczycieli, nie 
.będzie mógł pracować w zawodzie, to jesz
cze przez dwa lata nie będzie mógł prowa
dzić pojazdów w ruchu lądowym, rowerem 
również więc nie pojeź.dzi. Wyrok nie jest 
prawomocny i stronom (prokuratur i oskar
żony) przysługuje od niego odwołanie 
do Sądu Okręgowego w Łodzi z siedzibą 
w Skierniewicach w okresie 14 dni od mo
mentu otrzymania pisemnego ut.asadnienia 
Strony mają siedem dni na wystąpienie do 
sądu o takie uzasadnienie. dok na str. 2 
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ZtOTA WllC·HA DlA IMIOtKOW 
Sylwester Imiołek z Krępy w gmi

nie Domaniewice odebrał 9 grud
nia w siedzibie Instytutu Budow
nictwa·Modemizacji i E:lektryfikacji 
Rolnictwa, puchar za zdobycie 
jednej z sześciu równorzędnych 
nagród w popularnym wśród rolni
ków konkursie ,,Złota Wiecha" na 
szczeblu krajowym. 

K onkurs na najlepsze obiekty w bu
downictwie wiejskim przeprowa-

dzono pod patronatem Ministra Rolnic
twa i Rozwoju Wsi. To dla mnie duża 
satysfakcja. Czuję się dumny z tego, że 
doceniono mój wysiłek na szczeblu ogól
nopolskim. Kiedy zacząłem planować bu
dowę obory wiedziałem, że musi być ona 
na odpowiednio wysokim poziomie, aby 
przez kilkanaście czy kilkadziesiąt lat mo
gła spełniać postawione zadania - mówił 
nam, jeszcze pełen wrażeń, Sylwester 
Imiołek. 

dok na str. 5 

Koleina kompromitacia ludowców 
Towarzystwo „Dom Ludowy" nie chce odebrać 
budynku, o który tyle lat walczyło. 
Sprzęt ośrodka kultury już zabrany z „Bzury". 

O godz. 9.00 we wtorek, 30 grudnia pra
cownicy Łowickiego Ośrodka Kultu

ry przewieźli z budynku kina Bzura wszyst
kie rzeczy należące do ośrodka, do jego sie
dziby na ulicy Podrzec:znej 20. W kinie po
zostały tylko projektory kinowe i ekran. One 
też mają zostać zabrane na Podrzeczną 
w późniejszym terminie. Dotychczasowe 
rozmowy o przyszłości budynku, które to
czyło Towarzystwo ,,Dom Ludowy" z ra
tuszem zakończyły się niepowodzeniem., 
choć pewną nadzieję niesie włączenie się do 
negocjacji posła Tadeusza Gajdy. 

Po kilku próbach zdania przez LOK bu
dynku w okresie listopada i grudnia przed
stawiciele zarządu towarzystwa: prezes Jó
zefKołaczek i Zygmunt Sejdak nie przejęli 
kluczy także i w wyznaczonym jako osta
teczny terminie w poajedziałek, 22 grudnia 
Prezes towarzystwa Józef Kołaczek, po
wiedział nam -Nie odebraliśmy budynku~ 
nieważ został on doprowadzony do stanu, 
który wyklucza możliwość jego używania. 
Główną prze.szkx.14.jest zakaz karzystania 
z sali kinowęj wprowadzony przez straż. 

dok nasf1: 3 
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Dyrektor beż · . d . b Sylwester r~czei spokoiny 
Kilka policyjnych interwencji, zatrzy- wem alkoholu i dopiero po wytrzeźwieniu praw a I oz y I ez pracy manyjedenn-..W,~erowcąroz- d~u;„;ę~;ć~mpru;,;. 

S ąd uznał oskaiżonego G.W. winnym 
popełnienia zarzucanego mu czynu 
i postanowił wymierzyć grzywnę 

w wysokości. 150 stawek dziennych po I O 
złotych każda - czyli 1.500 złotych, zaka
zać prowadzenia wszelkich pojazdów 
w ruchu lądowym na dwa lata, zasądzić 
kwotę 300 złotych na rzecz Stowarzysze
nia Ofiar Wypadków Drogowych z siedzi
bą w Krakowie oraz kwotę 548 złotych 
kosztów sądowych. W poczet kary zali
czone zostało zatrzymanie prawa jazdy za 
okres od 17 maja do 30 grudnia - a więc daty 
ogłoszenia tego wyroku. 

Okoliczności popełnienia czynu nie bu
dziły wątpliwości, tym bardziej, że oskarżo
ny p1zyznał się do jego popełnienia -uzasad
niała sędzia. W ocenie sqJiu nie może być 
motty o wanmkowym umorzeniu spraw)\ 
o co wnosił obr011ca oskarżonego. Stopień 
społecznej szkodliwości czynu był zdaniem 
sądu znaczny i dlatego sąd orzekł okres 
dwóch lat ttykluczenia z rzeszy kierowcó1v. 
Pijany kierowca wiezie ze sobą śmierć. Nie 
wiadomo, gdzie by Pan pojechał i co by się 
stało, gdyby nie zatrzymanie przez policję. 
O wanmkottym umorzeniu spratty można 

by mówić, gdyby oskarżony niezlzacznie prze
kroczył dopuszczalną normę alkoholu, któ
ra ttynosi 0,25 promila dla wykroczenia, ale 
było to f.J4 promila, a nie 1,08 o czym mó
wił obrońca - uzasadniał sąd. 

Podczas rozprawy 30 grudnia adwokat 
oskarżonego na samym jej początku wniósł 
o wyłączenie jawności rozprawy w części 
do czasu mów końcowych stron, argumen
ti.tjąc to ujawnieniem przez Nowego Łowi
czanina ,jednostki chorobowej wskazanej 
przez oskarżonego na poprzedniej rozpra
wie". Sąd postanowił uwzględnić wniosek 
tylko częściowo i wyłączyć jawność w za
kresie pytań dotyczących ujawniania danych 
zawartych w przeprowadzonej opinii są
dowo-psychiatrycznej. Czy będą pytania 
dotyczące tej opinii? - spytała sędzia. Tak 
- odparł adwokat. Najwyraźniej pytań nie 
było zbyt wiele, ponieważ juź po dwóch, 
moźe trzech minutach dziennikarze zostali 
ponownie poproszeni na salę rozpraw. 

Zgromadzony materiał dowodotty po
twierdza trafność stawianych zarzutów. zaś 
dowody. w tym w postaci zeznań policjanta, 
protokół użycia alkomatu, świadectwo lega
lizacji alkomatu jednoznacznie wskazują na 

Pożegnanie Wandy Białas 
Z wielkim smutkiem na ostatniej 

sesji miejskiej, 30 grudnia, władze 
miasta żegnały Wandę Białas, któ
ra przez 10 lat była skarbnikiem 
miasta. z powodu długotrwałego 
zwolnienia lekarskiego i wyczer
pania terminu korzystania z zasił
ku chorobowego przez panią 
skarbnik, Rada Miejska zmuszo
na była do podjęcia uchwały 
w sprawie jej odwołania z dniem 
16 stycznia. Podjęcie takiej decy
zji nie było łatwe, spośród 19 rad
nych obecnych na sesji jedynie 
przewodniczący Krzysztof Kaliński 
głosował za podjęciem • koniecz
nej przecież do przegłosowania -
uchwały. Wszyscy inni radni 
wstrzymali się od głosu. 

W anda Białas nie ukrywała wzrusze
nia, łamiącym się głosem mówiła, że 

to waźny, ale trudny dla niej dzień . Pracę 

w Urzędzie Miejskim na tym stanowi
sku bardzo lubiła i poświęcała jej wiele 
czasu. Niekiedy praca była trudna, cięż
ka, ale sprawiała jej wiele satysfakcji. Dzię
kowała za współpracę obecnemu na sali 
byłemu burmistrzowi Władysławowi 
Durce, który ją zatrudnił na tym stano
wisku i kolejnym bum1istrzom i przewod
niczącym rady miejskiej, którzy także 
uczestniczyli w tym rzewnym pożegna
niu - Stanisławowi Bieguszewskiemu, Ire-

neuszowi Jabłońskiemu, Waldemarowi 
Osicy, Grzegorzowi Michalakowi , 
Krzysztofowi Górskiemu oraz Ryszar
dowi Budzałkowi, który był najdłużej jej 
szefem. Ciepłe słowa podziękowania pani 
Wanda miała dla wszystkich, także dla 
obecnych wiceburmistrzów, radnych, 
mediów, z którymi miała do czynienia 
oraz wszystkich osób, które wspierająją 
w czasie jej choroby. Wszyscy życzyli 
„pani Wandzi" wiele zdrowia, wręczając 
jej kwiaty. Krzysztof Kaliński odczytał 
podziękowanie w formie listu, w którym 
władze miasta dziękują za wzorową dzie
sięcioletnią współpracę, nazywając pa
nią skarbnik „naszym ministrem finan
sów". W liście tym przypominają, że jako 
skarbnik była wzorem postawy urzędni
ka, który nienaganną pracę łączył z uśmie
chem i serdecznością. 
Władysław Durka powiedział o pani 

skarbnik, że była jasnym punktem w ka
drze ratusza, a Waldemar Osica nazwał ją 
ludzkim urzędnikiem. Krzysztof Górski 
przyznał, że dzień pożegnania to, bardzo 
przykry i smutny dzień, a Grzegorz Mi
chalak powiedział, że w dużej mierze to 
urzędnicy takiego szczebla jak skarbnik, 
kreują rozwój miasta i on sam nie wie, 
czy kilka lat temu zdecydowałby się ob
jąć stanowisko bunnistrza, gdyby w ra
tuszu nie było takiej pani skarbnik, jak 
Wanda Białas. 

(mwk) 

OFICYÓ WYnAWNY LOWI CZAN I N 

Wymagane wykształcenie co najmniej średnie, 
dokła~npść, sumienność i dyspozycyjność, 
· umiejętność obsługi komputera. 

PREFEROWANY STATUS ABSOLWENTA 

Oferty wyłącznie pisemne prosimy przesyłać pod adresem: 
99-400 Łowicz, ul. Pijarska 3A 

winę oskarżonego - mówiła obecna na sali 
prokurator. Obrońca nie kwestionował, że 
oskarżony prowadził samochód pod wpły
wem alkoholu, wnosił jednak o warunkowe 
umorzenie postępowania karnego i orzecze
nie jedynie świadczenia pieniężnego. Niech 
sąd da oskarżonemu szansę, on już nie sią
dzie więcej za kierownicą. Ta sprawa jest 
tuzinkowa, ale nie każda ma taki charakter 
i wpływ na los człowieka. Na ocenę ludzkie
go zachowania ma wpływ sylwetka człowie
ka i trzeba spojrzeć na ten czyn przez p~ 
zmat zasług. Na szalę ttymiani sprawiedli
wości trzeba wziąć zasługi w życiu zawodo
ttym i osobistym. Czy faktycznie tego czło
wieka należy karać? Skazanie tego Pana, to 
tty1zuce11ie go z zawodu. Ten czyn jest ba
nalny, nie było zagrożenia ttypadkiem ... 
- argumentował między innymi obrońca. 

San1 oskarżony G.W. załamującym się 
głosem, wypowiedział na koniec tylko trzy 
zdania: Ja to bardzo p1zeżywam. Jest to dla 
mnie życiowa tragedia. Proszę sąd o nieka
ranie. Ogłoszenie wyroku nastąpiło po około 
godzinie, gdyż sąd miał tego dnia jeszcze 
dwie inne rozprawy. 

(mak) 

Człowiek przeżył, 
koń wyciągnął kopyta 

D o niecodziennego wypadku drogowe
go doszło w poniedziałek, 29 grudnia 
około godz. 6.1 O w Oszkowicach 

w gminie Bielawy na drodze wojewódzkiej. 
Kierujący Roburem Grzegorz P. podczas 
wykonywania manewru wyprzedzania na
jechał na jadący z przeciwnego kierunku wóz 
konny. W wyniku zdarzenia obrażeń ciała 
doznał woźnica Leonard M., koń ciągnący 
wóz nie przeżył tego wypadku. (mwk) 

Kolędowanie po raz piąty 

T ym razem w kościele rta Korabce, 
w najbliższą niedzielę, 4 stycznia odbę
dzie się piąta juź edycja świątecznych 

spotkań grup folklorystycznych pod nazwą 
Łowickie Kolędowanie. W tym roku wy
stąpią trzy łowickie zespoły: Koderki dzia
łające przy ŁOK-u, Masovia działająca przy 
Mazowieckiej Wyższej Szkole Humani
styczno -Pedagogicznej oraz Łowicka Mło
dzieżowa Kapela Ludowa działająca przy 
Towarzystwie Muzycznym Mikołaja Zie
leńskiego. Konce1t rozpocznie się po mszy 
świętej o godzinie 12.30, wstęp wolny. (tb) 

kronika-~ 
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• 20 grudnia na skrzyżowaniu ulicy Sta
rzyńskiego z Sikorskiego kierujący samo
chodem osobowym marki Opel typu combi 
40-letni mieszkaniec Głowna skręcając na 
zielonym świetle w lewo potrącił przecho
dzącąprawidlowo, również na zielonym świe
tle i po przejściu dla pieszych, 71-letnią ko
bietę, mieszkankę gminy Łowicz. Kobieta 
z podejrzeniem wstrząśnienia mózgu trafiła 
do łowickiego szpitala. 

• 20 grudnia zgłoszona została kradzież 
kilkunastu karpi z komórki przy posesji na 
ulicy Zagrodowej w Łowiczu. Karpie były 
przeznaczone na sprzedaż. Nieznani spraw
cy dostali się do komórki po przecięciu kłód
ki na drzwiach. Wartość strat określono na 
około 350 złotych. 

• 21 grudnia nieznani sprawcy ukradli 
tzw. karcher ciśnieniowy służący do bezdo
tykowe1,JQ mycia samochodów i plandek sa
mochodowych, należący do prywatnej fir
my transportowej mieszczącej się przy ulicy 
Małszyckiej w Łowiczu. Właściciel ocenił 
stratę na około 1 O tysięcy złotych. 

• 21 grudnia około godziny 13.30 na 
trasie nr 14 (z Łowicza do Łodzi) w Jamnie 
w gminie Łowicz kierujący samochodem oso
bo~ marki Da~qo i,.al)os,25-letl)_i ,n~i~-

bój na 25-letnim mężczyźnie oraz nie- Rozbój został zgłoszony o godzinie 1.50, 
groźny pożar sterty słomy w Krępie doszłodoniegokilkanaścieminutwcześniej 
Pod Góry w gminie Domaniewice - w okolicach skrzyżowania ulicy Krakow
tak wyglądała noc sylwestrowa od skiejzulicąStanisławskiego. Dowracające
strony łowickiej policji i straźy. go z zabawy sylwestrowej 25-letniego miesz

P olicyjne interwencje związane były 
z nadmiernie spożytym alkoholem 

i dotyczyły głównie osiedli mieszkanio
wych, na których jedni bawili się, a inni pró
bowali w tym czasie spać. Alkohol niektó
rym udeiza zbyt mocno do glotty i współ
biesiadnicy wtedy do nas dzwonią, żebydeli-
1..wenta uspokoić. Nie było to nic nadzwy
czaj nego, jesteśmy przygotowani, żeby 
w Sylwestra ttyjei.dżać do takich interwencji 
- dowiedzieliśmy się w łowickiej Komen
dzie Powiatowej Policji. Nie wszystkie prze
stępstwa, do których doszło w noc sylwe
strową są od razu zgłaszane z uwagi na to, 
że z.darz.a się, iż pokrzywdzeni sąpod wpły-

kańca Łowicza, podeszło trzech młodych 
mężczyzn i uderzając go kilkukrotnie 
w twarz, wymusiło na nim oddanie im tele
fonu komórkowego. Pokrzywdzony męż
czyzna był pod wpływem alkoholu, co wy
korzystali przestępcy. Prawdopodobne jest, 
źe zaczepiali oni również inne osoby wraca
jące o tej porze. Jeśli ktoś został tej nocy 
pokrzywdzony proszony jest o zgłoszenie 
tego faktu na policję. 

Pożar sterty słomy w Krępie Pod Góry 
w gminie Domaniewice zauważony został 
o godzinie 2.50 przez właścicielkę posesji, 
na której do niego doszło. Straż pożarna 
z Łowicza wezwana na miejsce szybko go 
ugasiła. (mak) 

Kradną nadainiki internetowe 
K olejna kradzieźurządzenia nadawczo

odbiorczego służącego do udostępnia
nia sygnału internetowego drogą radiową 
zdarzyła się w Łowiczu w ciągu kilku ostat
nich tygodni. Tym razem pokrzywdzone 
jest Radio Plus, od niedawna udostępniające 
możliwość podłączenia do internetu za po
średnictwem fal radiowych. Kradzież urzą
dzenia została zgłoszona 'w poniedziałek, 20 
grudnia. Było ono zainstalowane na dachu 
bloku spółdzielczego na osiedlu Tuaczew w 
Łowiczu. Nieznani sprawcy dostali się na 
dach w bardzo prosty sposób - po sforso-

waniu kłódki zabezpieczającej właz na nie
go prowadzący, który znajduje się zawsze 
w jednej z klatek schodowych. 

Była to druga kradzież nadajnika tego typu 
w ciągu ostatnich kilku tygodni. Poprzed
nim razem pokrzywdzona była spółka 
Mediacom S.A. z siedzibą na osiedlu Brat
kowice, a urządzenie nadawczo-odbiorcze 
transmitujące sygnał internetowy skradzio
no z bloku nr 2 na osiedlu Noakowskiego 
w Łowiczu. Spółka wyceniła straty na oko
ło 5 tysięcy złotych. 

(mak) 

Duio wypadków z udziałem pieszych 
S eria czterech wypadków, wwyniku któ

rych jeden pieszy zginął, a trzech in
nych odniosło obrażenia miała miejsce 
w dniach 22-25 grudnia na drogach powiatu 
łowickiego. Do najtragiczniejszego wypad
ku doszło w poniedziałek, 22 grndnia o godz. 
16.40 na ul. Ułańskiej w Łowiczu. W nie
wyjaśnionych jeszcze okolicznościach pie
szy Miron B. został potrącony przez Volks
wagena Passata kierowanego przez Miro
sława P. W wyniku obrażeń pieszy zmarł 
w szpitalu. 

Tego samego dnia o godz. 17 .25 na ulicy 
Prymasowskiej w Łowiczu pieszy Kazi
mierz Ł. został potrącony przez Fiata Uno, 
którym kierował Grzegorz J. Mężczyzna 
z obrażeniami trafił do szpitala. 

kaniec Piotrkowa Trybunalskiego w trakcie 
wyprzedzana uderzył w samochód ciężarowy 
marki Star, który jechał w tym samym kie
runku i skręcał w lewo na teren swojej posesji. 
Ciężarowym Starem kierowa! 45-letni miesz
kaniec Jamna. Obrażenia ciała odniósł kie
rowca Lanosa oraz jego 25-letnia pasażerka. 

• Tego samego dnia, około godziny 17 .30 
w Krępie w gminie Domaniewice, również na 
trasie nr 14 w kierunku Łodzi kierujący Volks
wagenem Golfem 22-letni mieszkaniec gmi
ny Domaniewice jadący w kierunku Głowna, 
na skrzyżowaniu z drogą Łyszkowice - Chru
ślin wymusił pierwszeństwo przejazdu na jadą
cej z naprzeciwka Peugeotem 50-letniej ko
biecie z Sierpca i doprowadził do zderzenia się 
tych pojazdów. · 

• 23 grudnia zgłoszona została kradzież, 
do której doszło 19 grudnia na łowickim tar
gowisku miejskim przy ulicy Starzyńskiego. 
Nieznany sprawca ukradł wtedy mieszkance 
Łowicza torebkę .wraz z dokumentami i pie
niędzmi o łącznej wartości ok. 330 złotych. 

• W nocy z 22 na 23 grudnia w Popowie 
w gminie Łowicz nieznani sprawcy wycięli 
i ukradli około 120 metrów bież.ących siatki 
01,>rodzeniowej o wartości około tysiąca zło
tych, która ogradzała sad owocowy. 

• 25 grudnia w Bednarach w gminie Niebo
rów zgłoszona została kradzież przydrożnej 
lampy wraz z wysięgnikiem oraz trzech zna
ków drogowych wraz ze słupkami, na których 
były zamontowane. Według zgłaszającego do 
kradzieży doszło 22 l:,'1Udnia Stratę poniósł 
i przestępstwo do organów ścigania zgłosił 
Urząd Gminy w Nieborowie. 

W pierwszy dzień świąt Bożego Naro
dzenia, 25 grudnia, doszło do dwóch wy
padków drogowych z udziałen1 pieszych. 
Około godz. 18. w Gągolinie Poh1dniowym 
w gniinie Kocierzew na drodze I 08 pieszy 
Stanisław M. został potrącony przez Opla 
Vectrę kierowanego przez Michała R. Ko
lejny wypadek miał miejsce o godz. 19.10 
wKrępienadrodzenr 14. Rannywwyniku 
wypadku jest pieszy Dariusz P., który do
stał się pod koła Opla Vectry kierowanego 
przez Sławomira C., który prawdopodob
nie przebiegał przez jez.dnię. 

W każdym z wymienionych wypadków 
kierowca był trzeźwy, a krew na badanie 
pod kątem trzeźwości od osób poszkodo
wanych była pobrana w szpitalu. (mwk) 

• 25 grudnia około godziny 18.50 w Krę
pie w gminie Domaniewice, na trasie nr 14 
z Łowicza do Łodzi 31-letni kierowca Opla 
Vectra z Sochaczewa potrącił przebiegające
go przez jezdnię 18-letniego mieszkańca tej 
wsi. Pieszy trafił do łowickiego szpitala. 

• Tego samego dnia w Gągolinie w gmi
nie Kocierzew 26-letni kierowca samocho
du Opel Vectra potrącił idącego środkiem 
ulicy 47-letniego mężczyznę. Mężczyzna 
trafił do szpitala. 

• 28 grudnia na parkingu w Domaniewi
cach około godziny 15.40 z nieznanych przy
czyn zapaliła się i prawie doszczętnie spło
nęła kabina samochodu ciężarowego marki 
MAN. Policja prowadzi dochodzenie, co 
mogło być przyczyną pożaru . 

• 28 grudnia około godziny 20. zgłoszo
na została kradzież prawie nowego samo
chodu osobowego marki Fiat Seicento 
o wartości około 25 tysięcy złotych, który 
był zaparkowany na niestrzeżonym parkin
gu przy osiedlu Starzyńskiego w Łowiczu. 

• W okresie od 20 do 29 grudnia poli
cjanci z łowickiej Komendy Powiatowej 
Policji zatrzyn1ali dwóch nietrzeżwych ro
werzystów: 48-letniego mieszkańca Łowi
cza na ulicy Bawehiianej (1,16 mg/dm' al
koholu w powietrzu wydychanym z płuc) 
oraz 55-letniego rowerzystę w Jastrzębi, 
mieszkańca tej wsi, (0,32 m!}'dm3 alkoho
lu). Oprócz tego, 21 grudnia zatrzymany 
został 24-letni kierowca samochodu marki 
Ford Escort, który jechał o godzinie 22.30 
ulicą Poznańską będąc w stanie nietrzeź
wym - 0,55 m!}'9m1 alk;oholu. 

' . 
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Koleina kompromitacia ludowców 
S potkanie w ubiegły poniedziałek za

kończyło się sporządzeniem notatki 
służbowej przez dyrektora LOK o nie
przejęciu kluczy przez towarzystwo, 
w niej też znalazło się stwierdzenie, że 
towarzystwo podtrzymuje swój wnio
sek do miasta o wydzierżawienie prze
zeń budynku. Co ciekawe, odmowa prze
jęcia budynku nastąpiła zaraz po przed
stawieniu przedstawicielom towarzystwa 
ostatecznej decyzji burmistrza odrzuca
jącej propozycję wejścia przez miasto 
w stan posiadania części kinowej budyn
ku na okres od 20 do 30 lat w ramach 
bezpłatnego użyczenia w zamian za re
mont całego budynku, łącznie z częścią 
administracyjną. Burmistrz Ryszard 
Budzałek powiedział nam, że miasto nie 
ma w obecnej chwili możliwości praw
nych, by zawrzeć tego typu umowę, 
nawet jeśli miałaby ona obowiązywać 
przez 20 -30 łat i miałaby umocowanie 
prawne w postaci zapisu w księgach 
wieczystych budynku. 

W ypowiedź Józefa Kołaczka doty
cząca stanu kina jest tym bardziej 

kuriozalna, że przez osiem lat wałki o bu
dynek powinien on być świadom stanu, 
w którym jest budynek, tym bardziej, że 
od roku mieści się w nim siedziba jego 
towarzystwa. Dyrektor Łowickiego 
Ośródka Kultury Maciej Malangiewicz -
ma ogromny żal do przedstawicieli towa
rzystwa o to, że przez miesiąc torpedo
wali odebranie budynku. Gdyby budynek 
został wcześniej odebrany, miałem 

w swoim budżecie na przyszły rok za
rezerwowane pieniądze na wynajęcie 

sali kinowej i zaplecza, po to by budy
nek został ogrzany na okres zimy, 

a w tym czasie obie strony - towarzy
stwo i ratusz mogły starać się porozu

mieć w sprawie kina. Dyrektor jest już 
wyraźnie zmęczony rozmowami z lu
dowcami, z których nic nie wynika. 

Pracownicy ŁOK ładują dobytek kina na ciężarówkę. Tego dnia kurso

wała ona kilkukrotnie z Pijarskiej spod kina do siedziby ŁOK na Po

drzeczną 20, gdzie zmagazynowano wszystkie rzeczy. 

Gmina Kocierzew 

Wponiedziałek, 29 grudnia najemcy 
pomieszczeń w kinie zaczęli do nas 

dzwonić informując, że w całym budyn-

Wóit nie chce podwyżki 

N ajbardzięj takąpropozycjąjestemza-
milsze życzenia noworoczne i lepszych nie 

skoczony ja - mówił Robert Sikorski, mógłby usłyszeć, ale przychyla się do wnio
wójt Gminy Kocierzew, w odpowie- sku, który paell nieco wcześniej, aby głoso

dzi na wniosek radnego Tadeusza Brzozow- wanie w tej sprawie odłożyć, a temat skiero
skiego, aby podnieść jego uposażenie o 300 wać do rozpatrzenia przez komisje rady 
złotych. Sprawa zgłoszona została całkiem gminy. -Aby radni podejmowali <iecy4ę bez 
nieoczekiwanie dla wszystkich zgromadzo- pośpiechu, nie biorąc pod uwagę świątecz

nych pod koniec sesji rady gminy, jaka zor- no-noworocznych nastrojów - mówił wójt, 
ganizowanazostała w poniedziałek, 29 grud- dodając, iż znając sytuację budżetu i miesz
nia Wójt dziękował za wniosek, gdyż jak kańców gminy wolałby, aby komisje zaopi
powiedział,już samo jego zgłoszenie to naj- niowały wniosek negatywnie. (wcz) 

Gmina Nieborów 

OSP Sypień mo nowy samochód 

N owym samochodem Ford Tranzit tach partycypowały: w 70% Komenda 
350 SN mającym służyć do ratow- Główna Ochotniczych Straży Pożarnych, 
nictwa drogowego cieszyć się może w 500/o Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro

od połowy grudnia jednostka Ochotniczej dowiska i w 200/o Urząd Gminy w Nieboro
Straży Pożarnej w Sypniu. Wóz posiada 6 wie. OSP w Sypniu otrzymała ten samo

miejsc siedzących i ma na swoim wyposa- chód z uwagi na swoje liczne sukcesy 
żeniu wszystkie potrzebne do takiego dzia- w zawodach strażackich, a także z uwagi na 
łania akcesoria - m. in. specjalistycme piły położenie strażnicy blisko zjazdu z drogi 
i 1 OO litrowy zbiornik na płyn do zmywania Terespol-Świecko, narażonej na wypadki 
niebe7piecznych cieczy z asfaltu. z.akupio- samochodowe. 
ny został za 140 tysi~ złotych, a w kosz- (wcz) 

Szopko z muzeum w Sromowie w kościele w Kompinie 

M niej sza z bożonarodzeniowych go muzeum Juliana Brzozowskiego i Wr:zt:;

ruchomych szopek z prywatne- śniej cz.ęsto ozdabiała w czasie świąt m in. 

go muzeum ludowego w Sromowie łowicki kościół sióstr bernardynek. Obecnie 
ozdobiła na czas świąt wnębze kościoła pa- z inicj'atywy proboszcza parafii w Kompi-

ku jest bardzo zimno i ich praca jest nie
możliwa. Zarówno agenci ubezpieczenio
wi PZU jak i pracownicy Wojewódzkie
go Zarządu Melioracji i Urządzeń Wod
nych, którzy mają tam swoją siedzibę po
wiedzieli nam, że z dnia na dzień odcięto 
im ogrzewanie a umowę najmu mająpod
pisaną z miastem i to na okres beztermi-

nowy. Dostaliśmy przed świętami in/or- • 
mację od dyrektora, że budynek zmienia 

właściciela i na tym koniec, a dziś marz

niemy. Tak było także w Sylwestra. Fak
tycznie, jak powiedział nam Malangie
wicz ogrzewanie zostało wyłączone, wię
cej została spuszczona nawet woda z in
stalacji centralnego ogrzewania i jak stwier
dził dyrektor LOK, ogrzewać budynku 
nie będzie. Ma on bowiem właściciela i to 
właściciel powinien się martwić o ogrza
nie budynku, a przejęcie kluczy nie ma tu 
żadnego znaczenia. 

I t 

C zy to ostateczny koniec kina w tym 

miejscu? Wiele wskazuje, że tak może 
być. Seanse Dyskusyjnego· Klubu Filmo
wego będą odbywały się teraz w kawiar
ni Tipes Topes, a od lutego w weekendy 
ruszą seanse kinowe na sali na ul. Po
drzecznej 20. Pocieszające może być jed
nak to, że ze strony burmistrza Budzałka 
padło zapewnienie, że ratusz jest zainte
resowany kwestią rozwiązania problemu 
kina w Łowiczu i jest otwarty na kolejne 
rozmowy z Towarzystwem. 

Te nastąpiły w środę, 31 grudnia, 
w Sylwestra. W roli negocjatora z ratu
szem wystąpił poseł Tadeus;z Gajda, także 
członek towarzystwa. Przed tą rozmową 
powiedział on Nowemu Łowiczaninowi, 
że będzie szukał porozumienia. Po roz
mowach nie mógł oznajmić o jakimkol
wiek przełomie, choć przyznał, że do 15 

Nowy Ford jednostki 
w Kiernozi 

J ednostka OSP w Kiernozi WŻbogaciła 
się w grudniu o nowego Forda Transi
ta. Samochód kosztował 99.700 zł, ale 

część tej kwoty pokrył Zarząd Główny 
Ochotniczych Straży Pożarnych - 40 tys. 
zł, Wojewódzki Fundusz Ochrony Śiodo
wiska - 35 tys. zł. Pozostałe środki pocho
dziły z budżetu gminy Kiernozia i z kredy
tu zaciągniętego przez jednostkę w ~ 
kości 14 tys. zł. Kredyt okazał się niezbęd
ny, aby otrzymać Forda, ponieważ począt
kowo zakładano, że jego cena będzie niższa 
o 20 tys. zł i zabezpieczonych na ten cel 
pieniędzy wystarczy. 

Nowy samochód wyposażony jest 
w wyciągarkę i zbioi'nik z wodą, będzie 
brał udział w akcjach gaśniczych, a także 
w czasie akcji ratunkowych na drodze. 
Będzie to drugi samochód kiemozkiej jed
nostki, która należy do Krajowego Sys
temu Ratowniczo-Gaśniczego, a do tej 
pory posiadała tylko ciężki samochód 
Star, liczący obecnie 26 lat. (mwk) 

stycznia zarząd Towarzystwa Dom Lu- Łowicz 

~:;:~~~=.7~~:~~:rt~: Zoklod Energetyczny informuje 
zdradził, ale wcześniej twierdził, że jest 
otwarty na propozycje - nawet na taką, 
by miasto stało się właścicielem części 
budynku w którym mieści się kino, choć 
chciałby, by wiązało się to z rekompensa
tą finansową, którą towarzystwo mogło
by rozdysponować na remont części ad
ministracyjnej budynku, która pozosta
łaby w jego władaniu. Burmistrz Budzałek 
z kolei dał do zrozumienia, że przy ogólnej 
sytuacji miastai nacisku radnych na realizo
wanie zadań min. w drogownictWie, temat 

kina nie jest traktowany jako priorytet 
(tb) 

J akpoinfonnowałnasRejonFnergetyczny Łowicz, Zakład Energetycmy Łódź 
- Teren SA w poniedziałek, 5 stycz

nia w godzinach od 8.00 do 15.00 nastąpią 
przerwy w dostawie energii elek1Iycmej dla 
mieszkańców Łowicza mieszkających na 
ulicach: Powstańców (od J. Pawła do Wy
miennikowni Ciepła); ul. Wygoda; ul. Zgoda 
(od ul. Powstańców do Księżackiej); 
ul.JanaPawła(odPowstańcówdoRadziec

kiej); ul.Katarzynów (od Radzieckiej do Po
wstańców). 

Przerwy w dostawach energii spowodo
wane będąpracami eksploatacyjnymi. (tb) 

rafialnego w Kompinie. Zawierająca ponad nie przez święta znajdzie śię w tym właśnie . . 

dziesięć figur- święta rodzina, trzej królo- kościele. Mabyćuruchamianajakoatrakcja Rok 2003 był kolejnym rokiem sukcesów sportowców UKS "Błyskawica" w Domaniewicach z trenerem M1e-

.... wie; pasterze -.ff&pe-zycja w:yrzeź\llooa .S7JC'Z.ególnietllailziecitalfprz.e<hn~ami~ ~ .cz.}!Sławem...$.zymajdą..(pie!Wsz.y.z lewej).-O tych sukcesaG/J..o/;BZ e Bęciącym-ioh~fehtem wyjeźtlz1&-najleJ)6ze-

została jeszcze przez twórcę sromowskie- tymi jak i po nich. (wcz) go sportowca do Chin czytaj na str<Jnie 19. 
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SIEDMIU Z TAKSOMETRAMI 
Gmina Bolimów 

Opowiem Ci baikę ... 
Do wtorku, 30 grudnia tylko sied

miu taksówkarzy z Łowicza na po
nad 20 prowadzących usługi 
transportowe, miało zalegalizo
wane taksometry fiskalne i od 
pierwszego stycznia mogło legal
nie świadczyć usługi. Pozostali li
czą na to, że Urząd Skarbowy przy
mknie oko w pierwszych dniach 
stycznia nowego roku na fakt, że 
nie zdążyli dopełnić wszystkich 
formalności. 

W ostatnich dniach 2003 roku pełne 
ręce roboty mieli natomiast pra

cownicy mieszczącego się przy ulicy Bro
warnej w Łowiczu Obwodowego Urzę
du Miar. Taksówkarze, chcący jeszcze 
w tym roku lub w pierwszych dniach 
stycznia załatwić formalności zafundo
wali im pracę od godziny 7.00 do 18.00, 
również w Sylwestra. 

Urzędu Miar i Wagjestjednak sprawdze
nie skuteczności jego działania, potwier
dzenie wydruków z kasy fiskalnej, która 
jest do niego podłączona lub z którąjest 
zintegrowany. Sprawdzane są czasy, ki
lometry, weryfiko)Vane jest to z wydru
kami z kasy fiskalnej. Odbywa się to pod
czas jazdy próbnej na zmierzonym od
cinku, na którąjedzie kierowca oraz kon
troler. Wydruki z kasy wykonywane po 
zakończonej -jeździe są podłączane do 
dokumentacji. Jeżeli wszystko jest w po-
1ządku, wtedy plombujemy poszczególne 
elementy i taksówkarz otrzymilje od nas 
stosowny dokumeJ/f- opowiada Florczak. 
Zalegalizowanie jednego urządzenia oraz 
wypełnienie wszystkich dokumentów 
trwa co najmniej 40 minut. Po godzinie 

łudniem dziesięciu kolejnych taksówka
rzy chcących zalegalizować taksometry 
i zgłosić jak najszybciej swoje dane do 
Urzędu Skarbowego celem tzw. „fiskali
zacji" - rozpoczęcia świadczenia usługi 

z wykorzystaniem kasy fiskalnej. Zapi
sy na legalizację prowadzone były rów
nież telefonicznie. Taksówkarz musiał 
wtedy podać numer boczny taksówki, 
swoje nazwisko oraz typ kasy lub takso
metru. Zdarzało się bowiem wcześniej, 
że inni taksówkarze wiedząc, że np. Ko
walski dzwonił wcześniej do urzędu po
dawali się za niego i zajmowali wcześniej
szą kolejkę. 

Dlaczego wcześniej taksówkarze nie le
galizowali taksometrów? To normalne 
- odpowiada Florczak - mamy to chyba 

. . . . . , . 
o nazwie mo1e1 m1e1scowosc1 

P onad połowa prac, jakie wpłynęły 
na powiatowy konkurs 1 iteracki pod 
hasłem ,,Opowiem Ci bajkę ... " ogło

szony przez Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Bolimowie, została wyko
nana przez uczniów szkół z terenu gmi
ny Bolimów. Nie dziwi więc fakt, że 
uczniowie właśnie tej gminy zajęli naj
więcej premiowanych nagrodami miejsc. 

Łącznie do konkursu, w którym nale
żało napisać legendę na temat nazwy 
rodzinnej miejscowości, przystąpiło 81 
osób. Przez uczniów szkół podstawo
wych zostało napisanych 65 legend, 
a w grupie gimnazjalistów - 16 legend. 
Z terenu gminy Bolimów łącznie wpły
nęły 43 prace, w tym z SP w Bolimowie 
- 29 legend, z SP w Kęszycach - 6 legend, 
z SP w Huminie - l legenda oraz z Gim
nazjum w Bolimowie - 7 legend. W grupie 
młodszej (klasy IV - VI szkoły podsta-

Gmina Chąśno 

wowej) pierwszej miejsce zajęła Maria 
Stokowska z klasy czwartej Szkoły Pod
stawowej w Huminie w gminie Bolimów 
- za pracę „Legenda o powstaniu Woli 
Szydłowieckiej". Drugie miejsce zaj<;,ła 
Ilona Wojtaclmik z klasy szóstej Szkoły 
Podstawowej w Boi imowie za pracę „Le
genda o nadaniu nazwywsiZiąbki". Trze
cie miejsce zajęła Milena Dwórska z kla
sy czwartej Szkoły Podstawowej w Kę
szycach w gminie Bolimów za pracę „Le
genda o Wodniku z Rawki". 
Wśród grupy uczniów z gimnazjów 

_pierwsze miejsce zajęła Anna Myczka 
z pierwszej klasy Gimnazjum w Bolimo
wie - za pracę „Legenda o powstaniu 
Sierzchowa", drugie miejsce zaś zajęła 
Małgorzata Szulc z drugiej klasy Gimna
zjum w Lipcach Reymontowskich - za 
pracę „Legenda o czterech wiązach". 

(mak) 

Przede wszystkim drogi 
westycje drogowe, za około 30 tys. zł 
gmina zamierza stworzyć dokumentację 
techniczną ulic na powstającym w Chą
śnie osiedlu domków jednorodzinnych. 

Nie tylko w naszym urzędzie jest więk
szy nich w ostatnich dniach grudnia, ale we 
wszystkich placówkach legalizujących na te
renie kraju. To chyba leży w naszej naturze, 
że większo.~ć spraw odkładamy na ostatnią 
chwi/ę-powiedziałnam naczelnik łowickie
go Obwodowego Urzędu Miar He'nryk 
Florczak. Zgodnie z rozdzielnikiem urząd 
w Łowiczu przyjmował również do legali
zacji część taksówek z Łodzi, gdyż właśnie 
tam powstał wyjątkowo duży „legalizacyj
ny korek". W Łowiczu nadmiar klientów 
„na ostatnią chwilę" udało się opanować sto
sując formę zapisów na tennin legalizacji, co 
nie oznacza jednak, że taksówkarze nie mu
sieli czekać na legalizację nawet po kilka go
dzin. Spowodowane było to głównie tym, 
że do Łowicza zjeż.cl.żali taksówkarze z in
nych rejonów i tutaj zamierzali przeprowa
dzić legalizację swoich taksometrów (lub 
taksometrów i kas fiskalnych o ile nie były 
to urządzenia zintegrowane, a jedynie przy
stosowane do współpracy z istniejącymi 
taksometrami). Naczelnik Florczak nie ukry
wał, że z powodu zwiększonej ilości wizyt 
taksówkarzy wstrzymał tyn1czasowo inne 
legalizacje, np. wag sklepoW)'ch, czy od
ważników, wydłużył pracę urzędu, ale i tak: 
tak~ówka1z to specyficzny klient, który twier
dzi, że zawsze ma rację ... 

Do Urzędu Miar i Wag w Łowiczu na ulicy Browarnej przyjeżdżali nawet 
taksówkarze z Łodzi. 

P onad 620 tys. zł- tyle wynosi kwota 
zarezerwowana na planowane 
w tym roku inwestycje w budżecie 

gminy Chąśno, który zaplanowano 
v:t wysokości 3.538.400 zł. Wójt Roman 
Łaziński powiedział nam, że kwota ta jest 
wysoka, jak na budżet gminy należący 
do najniższych na terenie województwa 
łódzkiego. Na sesji rady gminy we wto
rek 30 grudnia wójt omówił projekt bu
dżetu . Inwestycją, która w 2004 roku po
chłonie najwięcej pieniędzy, l:io około 
3 70 tys. zł, jest budowa 1 .500 metrowe
go odcinka drogi pomiędzy wsiami Wy
borów-Mastki. Wydatek ten może w po
łowie zostać zwrócony z funduszy pro
gramu Sapard, został on bowiem już 
wstępnie zaakceptowany. Za pieniądze, 
które gmina może otrzymać - około 

185 tys. zł - przewiduje się kolejną inwe
stycję drogową, wybór zostanie dokona
ny spośród dwóch odcinków dróg: Go
leńsko - Sierżniki lub drogi w-Wyboro
wie. Na tym nie zostaną zakończone in-

80 tys. zł zaplanowano w budżecie na 
modernizację hydroforni w Skowrodzie 
i Wyborowie. 75 tys. zł kosztować ma 
zaplanowany na ten rok kolejny etap prac 
modernizacyjnych urzędu gminy w Chą
śnie, po pracach przeprowadzonych na 
zewnątrz budynku w roku 2003 - ocie
pleniu i wykonaniu nowej elewacji. Tym 
razem wewnątrz urzędu zostaną m.in. 
ułożone terakoty, pomieszczenia urzędu 
zostaną pomalowane. 38.500 tys. zł gmi
na przewiduje na wykonanie moderniza
cji oświetlenia ulicznego, I O tys. zł na wy
konanie dokumentacji sali gimnastycznej 
w Szkole Podstawowej w Mastkach. 
Rezerwa inwestycyjna gminy na 2004 rok 
przewidziana jest w wysokości 20 tys. 
zł. Zostanie ona rozdysponowana przez 
gminę m. ifl. na zakup działek. . Sam taksometr jest już wstępnie legali

zowany przez producenta, zadaniem 

16.00 pracownicy urzędu zajmują się se
gregacją i uzupełnianiem dokumentacji, 
której nie trzeba wykonywać w obecno
ści kierowców. 

Nie we wszystkich przypadkach jed
nak nowe kasy fiskalne chcą we właści
wy sposób współpracować ze starszy
mi taksometrami. W poniedziałek, 29 
gmdnia na 24 legalizowane urządzenia 
cztery zostały „zbrakowane" z powodu 
niewłaściwej współpracy z kasami fiskal
nymi. 

Na dzisiaj, piątek 2 stycznia 2004 roku 
już we wtorek, 30 grudnia 2003 roku za
pisanych było około godziny 9 przed po-

w swoje naturze. Zdar.:yla się sytuacja, że 
szef jednej z korporacji taksówkm1ych 
w Łodzi będąc u nas twierdził, że i tak 
ministe1:~two opóźni wejście w życie ko
nieczność posiadania legalizacji takvome
trÓ»( Sam jed11ak przyjechał i zalegalizo
wał ~wój, ale kolegom mówił, że przecież 
nie ma się z czym śpieszyć ... 

O konieczności legalizacji wiadomo 
było od dawna, natomiast pierwszą lega
lizację urząd w Łowiczu przeprowadził 
w sierpniu, kolejną - tylko jedną - w paź
dzierniku, potem pięć w listopadzie i do
piero od 9 gmdnia - aż 93 legalizacje. 

(mak) 

Cil©[i)Q)[b ~ (0.46) 837·15'89 
CENTRUM DYSTRYBUCJI NAWOZÓW (0•46) 837•14-10 
99-400 Łowicz, Jastrzębia 95 
Dojazd: 1 km za Łowiczem w kierunku Bielaw, koło Otolic 
NAWOZY AZOTOWE, POTASOWE, FOSFOROWE, NPK~ 

IMO 
SKUP ZŁOMU 

ŁOWI CZ 
ul. Katarzynów 17 
tel. (046) 837-55-67 

0605-283-895 R-104 

LICEUM 

(tb) 

-~w,any 
' "Zasfony 

1 •bogaty 

ŁOWICZ 
ul. Krakowska 22 
tel. (046) 831-25-81 

R-
75 

0604-057-141 

asortyment 
• niskie ceny 
•aranżacja 
• szycie dekoracji 

okiennych 

e MOWO OTWARTY SKLEP 

DUZA PANI 
zaprasza miłe klientki 

OFERUJEMY 
hogaty wyhór odzieży 
w dużych rozmiarach 
Łowicz, Nowy Rynek JS (w Panoramie) ~ 

NOWY SKLEP 
OGRODNICZY 

Najwyższe ceny skupu złomu: 
- stalowego .OGÓLNOKSZTAŁCĄCE ~1~NY.~J>':~J.~.!::f.NE 

młodzieżowe i dla dorosłych DO AUT OSOBOWYCH, DOSTAWCZVCH, CIĘŻAROWYCH 

ZAPRASZA ZYGMUNT BOLESTA 
znany handlowiec 

• nasiona dla profesjonalistów firm holenderskich 
. • śrQd~o~I:l!:.OJlY rośli!\'~ło?a <2iJrDdnicze . "- ·"· ~ ·'łi..•11aw'Oz"t~ t1lfrtiClnTC:tr~.._„ 

• materiał szkółkarski • folie i agrowlóknina ~ 

- żeliwnego 
- kolorowego 

POJAZDÓW ROLNICZVCH (wszystkie rozmiary) 

PRZY GIMNAZJUM 
SPRZEDAŻ, MONTAŻ, NAPRAWA, WYWAŻANIE 
Faktury VAT. Konkurencyjne ceny. 

• 1.~mmmi w ŁYSZKOWICACH UZYWANE-:::::;LOPl<leb"i"r 
OPONY ZIMOWE ---ret-t 0;;-Młł~38--89-65 -~ - t!ZPOŚRf!t:J/llt tMt-ORTE1t„nłtEMll!C-

'
1 'TV J Łowicz, ul. Katarzynów 3, tel. 0-692-33-22-32 ._ ______________________________ _.oc 1..,.....;. ...... ..-;...,...;... ...... .,.. ...... .-;~~ 
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Znowu popsuli 
W ten sposób POZ rozwiązały problem 

nałożonego na nie obowiązku tzw. 
opieki całodobowej - poprzez umowę z pu
blicznym WZ-em. To będzie chyba naj
lepsza forma dla pacjentów, którzy przy
najmniej będą wiedzieć, gdzie powinni się 
zgłosić. 
Duże zmiany w POZ będą również 

w zakresie rehabilitacji. Wiele NWZ inwe
stowało w sprzęt do rehabilitacji, ponieważ 
była to pewna część ich kontraktu. Obecnie 
rehabilitacja objęta będzie odrębnym kon
traktem. I tak np. Sylwester Tworek, kie
rownik NZOZ „Wigor" działającego w Ło
wiczu przy ul. Świętojańskiej szacuje, że 
obecnie z bezpłatnej rehabilitacji w tym POZ 
będzie mogło korzystać jedynie 25 % pa
cjentów w stosunku do liczby, jaka do tej 
pory korzystała z rehabilitacji. - Rehabilita
cja to wielka strata dla na~ i dla pacjenta. 
Pacjent przychodząc do nas danego dnia 
mógł być umówiony nazabiegjuż na na~tęp
ny dzieli. Teraz otrzy~ia skiemwanie i będzie 
mu.~ial szukać pr::.ychodni, kJóra będ::ie mieć 
umowę na rehabilitację i zabiegi takie wyko-
na - mówi Tworek. ' 

Kolejnych zmian można się spodziewać 
w dostępności do lekarzy specjalistów. 
Dotąd lekarz rodzinny - bo w tym kierunku 
rozwijały się POZ - starał się wiele proble
mów swych pacjentów rozwiązywać sam, 
a z czym sobie nie radził - kierował się do 
specjalisty i za to płacił. Teraz lekarze 
rodzinni nie będąjużdysponować pie
niędzmi na niektóre konsultacje spe
cjalistyczne, można się więc spodzie
wać, że skierowania takie będą wy
pisywali bez ograniczeń. Mogą być jed
nak problemy z tą konsultacją, ponieważ 
NFZ nie zwiększył, a w niektórych przy
padkach wręcz ograniczył umowy na spe
cjalistykę. I tak np. w specjalistycznym 
NZOZ ,,Zdrowie", działającym przy ul. Si
korskiego w Łowiczu, nie będzie już przyj
mował bezpłatnie ortopeda dziecięcy, który 
m. in. wykonywał badanie USG stawów 
biodrowych u małych dzieci. Limit na oku
listykę jest na takim poziomie, co w 2003 
roku i nadal lekarz będzie przyjmować 
IO pacjentów dziennie. Urolog i endokryno
log będą w ,,Zdrowiu" przyjmować na mocy 

umowy z NFZ, ale zdaniem kierownictwa 
przychodni kontrakty te nie są wystarcza
jące. WNZOZ„Medicus"w Kiernozi umo
wa na ginekologięjest o połowę mniejsza niż 
w2003 roku. 

Lekarze łowiccy w ostatnich dniach mi
nionego roku, już po zakończeniu negocja
cji, ale jeszcze przed podpisaniem umów, 
wyrażali w rozmowie z Nowym Łowicza
ninem duże obawy dotyczące tego, jak te 
zmiany odbiją się na pacjentach. Wszyscy 
nasi rozn1ówcy spodziewają się dużych 
kolejek do specjalistów. Jeden z lekarzy 
pytany o to, jakie widziałby rozwiązanie 
takiego problemu powiedział, że należałoby 
przemyśleć obniżenie stawek za przyjęcia 
prywatne do takiego poziomu, aby były 
one bardziej dostępne dla pacjentów. Jeżeli 
tak się nie stanie, pacjenci będą szukać spe
cjalistów w Skierniewicach, w Łodzi lub 
w Warszawie. 

NZOZ borykać się będą też z innyn1i 
problemami, które mniej lub bardziej bez
pośrednio- odbić się mogą na pacjentach. 
Obniżenie stawek na POZ o około 25 % 
zmusi niektórych kierowników do zmniej
szenia zatrudnienia, ograniczenia ilości zle
canych badań . Stawki te są też przesłanką 
do starań o obniżenia czynszów, które są 
szczególnie dotkliwe dla NZOZ działają
cych w gminach. Większość ośrodków 
zdrowia, w których działają POZ to duże 
budynki, zbudowane w zupełnie innych 
realiach funkcjonowania zdrowia. Prak
tycznie większość z nich jest za duża, 
a ilość pacjentów, których obsługująjest 
różna. 

Lekarze obiecują, że tylko z przyjęciem 
pacjentów w POZ nie będzie problemu, ale 
j~ konsultacje specjalistyczne, rehabilitacja 
i opieka lekarska po godzinach pracy może 
być dla pacjentów problematyczna 

(mwk) 
Mamy do czynienia z wyraźnym odej

ściem od sensownej, znanej w wielu bo
gatszych niż Polska krajach Zachodu idei 
lekarza rodzinnego. W zamian narzuca 
się system bardzo przypominający to, 
z czym do czynienia mieliśmy za komu~ 
ny. Ze wszystkimi tego konsekwencja
mi. Wojciech Waligórski 

'W imieniu swoim i wfatfz miasta skladam 

S'E!l('lYECZ'l{'E PO'lJZI'Ę/l(O'W.M{f.9L 
wszyst/(i.m sponsorom. CIWin/(i. '2003. 
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ZtOTA WIECHA DlA IMIOtKOW 
D o tegorocznej edycji konkursu zgłoszo

no 35 obiektów, w tym 21 budynków 
inwentarskich. Kapituła konkursu, na wnio
sek Sądu Konkursowego, przyznała w gru
pie budynków inwentarskich 6 nagród 
i 6 wyróżnień. Za godną naśladowania uzna
no między innymi tegoroczną inwestycję 
Sylwestra i Wioletty Imiołków, o której pi
saliśmy szeroko w jednym z lipcowych nu-

merów Nowego Łowiczanina, z okazji ofi
cjalnego otwarcia obory, które odbyło się 20 
lipca br. Już wtedy osoby zwiedzające wol
nostanowiskową oborę, przeznaczoną na 
I OO sztuk bydła, były pod wrażeniem, nie 
ukrywano nawet, że państwo Imiołek prze
kroczyli standard europejski. Szanse na zdo
bycie krajowej ,,Złotej Wiechy" wróżono 
Sylwestrowi Imiołkowi także podczas roz-

Sylwester Imiołek (pierwszy z prawej) odbiera puchar Złotej Wiechy przy
znanej mu na szczeblu krajowym. 

strzygnięcia Łódzkiej Złotej Wiechy w bra
toszewickim WODR w listopadzie tego 
roku. Wybudowanie obory oraz jej wypo
sażenie było poważnym.przedsięwzięciem 
i zamknęło się kwotą 700.000 zł. ,,złota Wie
cha" nie przyniosła jednak gospodarzowi 
żadnej nagrody pieniężnej - poza satysfak
cją 

Wyróżnienie w ramach ,,Złotej Wiechy" 
przyznane zostało w szczególności za po
prawną, kompleksowo rozwiązaną techno
logię spójną z częścią budowlaną obiektu 
oraz nienagannąjego realizację. Jest to budy
nek wolnostojący, halowy o konstrukcji 
szkieletowej stalowej, o powierzchni użyt
kowej 908,5 mkw. Jeżeli chodzi o rozwiąza
nia technologiczne to boksy legowiskawe 
wyłożone zostały matami gumowymi 
,,Komfort". Korytarze komunikacyjno-gno
jowe przykryte zostały rusztami. Pasze tre
ściwe zadawane są w trzech stacjach paszo
wych. W oborze wykorzystuje się dojarnię 
typu „rybia ość 2 x 5" firmy De Lava!. Wy
dzielona została porodówka i pomieszcze
'nie dla cieląt. 

Po rozmowach z jurorami ,,Złotej Wie
chy" na szczeblu krajowyn1 Sylwester Imio
łek doszedł do wniosku, że jego obora jest 
nien1al doskonała- przynajmniej dla potrzeb 
jego gospodarstwa I przynajmniej na razie, 
bo Imiołek już teraz myśli o tym, że obora 
na I OO sztuk bydła okaże się dla niego za 
mała 

(eb) 

Trzej królowie no wie\błqdoch Gmina Domaniewice 

W ni~e1~4s~czn!a,kośció!Matki Oczyszczalnia 
Bozej Nieustającej Pomocy na Ko- przede wszystkim 
rabce w Łowiczu gościć będzie 

trzech króli, którzy przyjadą na wielbłądach. Najważniejszym punktem prowi
Mędrcy ze Wschodu przybędą na Korabkę zorium budżetowego na rok 2004, 
w niedzielę, anie w dniu uroczystości Trzech przyjętego przez radnych gminy Do
Króli tylko po to, aby więcej osób mogło ich maniewice, jak to zwykle bywa, oka
tego dnia zobaczyć. Królowie na wielbią- zały się plany inwestycyjne. Najważ
dach przyjadą do kościoła na mszę św. niejszą inwestycją roku 2004 dla 
0 godz. IO„ odjadą natomiast około budżetu gminy Domaniewice bę
godz. 14, po zakończeniu mszy św„ która dzie rozbudowa oczyszczalni ście-
rozpoczyna się 0 godz. 12.30. ków w Domaniewicach. 

W minionym roku na ten cel pnezna
czono już I OO.OOO ił. W rozpoczę

tym roku budżet gminy obciążony zostanie 
z tego tytułu kwotą 1.500.000 zł. 400.000 zł 
będzie pochodziło ze środków własnych 
gminy, zaś· - 1.1 OO.OOO zł z po.życzki 
z WFOŚiGW w Łodzi. 

gu w Krępie, na co przeznaczono 25.000 zł. 
W przyszłym roku wykonany zostanie 
tylko jeden odcinek drogi w miejscowości 
Rogóżno, który kosztował będzie gminę 
200.000 zł. Droga zostanie dokończona 
w 2005 roku, wówczas koszt jej budowy 
również sięgnie 200.000 zł. 

Vzi{f\F,ję .firnwm, osoóom. prywatnym. za okazaną. pomoc, za serce oraz wspaniafomyś[ność. 
Ja{co roku, ta{i tym razem tnog!i.śmy ficzyć na Państwa gest i zainteresowanie. 
Jeanoczeinie wszyst/(i.m mieszkańcom. miasta i o{(p!ic skłtulam najszczersze życzenia 
zarowi.a, wszelf(iej pomyś{ności oraz szczęścia w życiu roazinnym 

W 2004 rołru trwała będzie rozbudowa 
stacji uzdatniania wody w Skaratkach. In
westycję rozpoczęto w 2003 roku, a ma się 
ona zakończyć w 2005 roku. W minionym 
roku na ten cel wydatkowano 41.500 zł, 
w 2004 roku planowane są nakłady w wy
sokości !OO.OOO zł, tyle san10 co w roku 
2005. Na 2004 rok zaplanowano też opra
cowanie dokumentacji na budowę wodocią-

Rozpocznie się ponadto w 2004 roku 
realizacja energooszczędnego programu mo
dernizacji systemu oświetlenia' ulic i dróg 
w miejscowościach Strzebieszew i w Do
maniewicach na ulicy Kolejowej. W 2004 
roku na ten cel przeznaczono 30.000 zł, ty
leż samo co w roku następnym. W 2004 
roku gmina przeznaczy 16.000 zł na zakup 
sprzętu informatycznego między innymi 
z oprogramowaniem „Ewidencja ludności", 
z czego 6.000 zł pochodzi z dotacji z budże
tu państwa. W prowizorium budżetowym 
;i:nalazło się także 30.000 zł na opracowanie 
dokumentacji na rozbudowę Szkoły Pod
stawowej w Domaniewicach, która miałaby 
powiększyć się o piętro. O samym pomy
śle rozbudowy szkoły piszemy w odrębnej 
publikacji. 

i sukcesów w pracy zawotfowej w 'J{gwym 2004 !kJ>{Ql.. 

SPONSORZY I i li NAGRODY RZECZOWEJ: 

'.Burmistrz !Miasta Łowicza 
!IQjszara '.Bud.zalek 

1. Oficyna Wydawnicza .Nowy Łowiczanin" - PATRON MEDIALNY 
2. Pizzeria .Da Grassa" Mirosław Bulski, ul. Krakowska 

GŁÓWNY SPONSOR FINANSOWY:Firma „Partners" Sp. z o.o„ 

PONADTO: 
• Sklep .Agata" - Jacek Kłos, 
• Firma Prywatna .Igloo" Artykuły Gospodarstwa Domowego-Kosmetyki - Marek Ciesielski, 
• Firma .Gumitex" - Jan Kaźmierski, 
• Hurtownia Zabawek .Sandy" Państwa Beaty i Adama Szafarowiczów, 
• Master Foods Polska Sp. z o.o. Kożuszki Parcel, 
• MAP Partners s .c. M. Miziołek, P. Sobieszek, 
•Powszechna Spółdzielnia Spożywców .Społem", 
• „Syntex" Sp. z o.o. Mirosław Kubiak, Krzysztof Zieliński, 
•Henryk Maciejewski Z.H. M .• GLAZPANEL", 
• Łowicka Spółdzielnia Mieszkaniowa, 
• Cech Rzemiosł i Małej Przedsiębiorczości, 
• Renata Janicka, Firma Handlowa .Węglo-Gokat", 
• Firma .Jakmar" - Jacek Brzozowski, 
• Bank Spółdzielczy Ziemi Łowickiej, 
• Firma .Bracia Urbanek", 
•Firma .w Domu i W Ogrodzie", 
• Henryk Kosiorek - Przedsiębiorstwo .ROLGUM", 
• Kazimierz Grocholewicz - Sklep z Art. Elektrycznymi, 
• Pan Paweł Gala, 
• .ELEKTROMET" - Firma z Kutna. 

'· ....... 'I:,„„„ ·-·~ .... „ ...... 

FABRYKA ~ 

Ł2~!a!;a~, ~ 
tel.(046)8373279 ŁOWICZ 

fax 837 47 98 -----
sib@winkhaus.com.pl; http:llwww.sib.winkhaus.pl 

• 3-komorowy SOFTLINE 
4-komorowy TOPLINE 
5-komorowy PERFECTLINE 
• Szyba k=1, 1 z ciepłą ramką 
• Okucia Wlnkhaus 
• Mikrowentylacja gratis 
• Wzmocnienia ocynkowane w ramie, 

skrzydle, słupku 
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Cena iyta podzieliła radę 
T ylko jeden głos zadecydował n~ sesji 

Rady Gminy Zduny, w czwartek 11 
grudnia o wysokości przyszłorocznej 
ceny zboża służącej do obliczania podat
ku rolnego na terenie gminy. Będzie ona 
wynosiła 30 złotych za kwintal żyta, jest 
to więcej o złotówkę niż cena obowiązu
jąca w tym roku. 

Propozycję by podnieść cenę zboża 
z 29 zł na 30 zł złożył radnym na sesji 
wójt Jarosław Kwiatkowski. Argumen
tował to potrzebami gminy, w tym ko
niecznością zabezpieczenia planowanych 
inwestycji oraz niepewn;t przyszłość fi
nansową gminy w rzeczywistości Unii 
Europejskiej. Propozycja spotkała się ze 
zdecydowanym sprzeciwem części rad
nych, a w tym Zbigniewa Bończaka, któ
ry zabrał głos po wójcie i postawił wnio
sek, by pozostawić cenę żyta na dotych
czasowym poziomie. Głos ten został po-

Gmina Kocierzew 

party przez część radnych i sołtysów 
w tym przez Edwarda Pierzchałę sołtysa 
z Szymanowic, który wdał się nawet 
w krótką utarczkę słowną z przewodni
czącym rady Ryszardem Anyszką, bo za
brał głos bez udzielenia mu go. 

Wobec dwóch wniosków, radni nie 
mogli zadecydować, który ma zostać gło
sowany pierwszy, wójta czy Bończaka, 
ostatecznie rozstrzygnęło to głosowanie, 
w którym radni większością, bo 9 głosa
mi opowiedzieli się za tym by pierwszy 
przegłosować wniosek wójta, jako najda
lej idący. W ostatecznym głosowaniu 7 
radnych opowiedziało się za wnioskiem 
wójta, 6 było przeciwnych, a 2 wstrzy
mało się od głosów. 

Stawki pozostałych podatków od nie
ruchomości i od środków transportu nie 
zostały zmienione i uchwalono je na do
tąd obowiązujących stawkach. (tb) 

Bobry na razie bezpieczne 

Szopka jeszcze do wtorku 
K olejny raz parafia Matki Bożej Nieustającej Pomocy Rodziny w latach poprzednich. Co roku duże zwierzęta do 

na Korabce w Łowiczu, zorganizowała przy kościele szopki przywożone są z tego samego miejsca - z Błonia. Zwie
szopkę z żywymi zwierzętarni. Drewniany budy- rzęta mniejsze dostarczają parafianie i inne osoby z okolic Ło

nek, w którym nocują zwierzęta zrobiony był trzy lata temu, wicza. Wszystkie cyrkowe zwierzęta mają swoje imiona, które 
rok wcześniej szopka była w innym miejscu - od strony ul. wielu łowiczan już zna, lamy to Mercedes i Karina, osioł ma na 
Armii Krajowej. Parafianie i inne osoby odwiedzające kościół imię Rambo, kuc - Karlik, kozy - Wandzia i Bolek, na jaka 
w celu zobaczenia szopki, poznają niektóre zwierzęta, ponie- wszyscy wołają Belka. Szopkę ze zwierzętarni można jeszcze 
waż część z nich można było już obejrzeć obok figur Świętej oglądać do uroczystości Trzech Króli. (mwk) 

D ecyzja o zgodzie na odstrzelenie 
ośmiu bobrów z terenu gminy Ko

cierzew, wydana przez wojewodę łódz
kiego została wstrzymana przez woje
wódzkiego konserwatora, przyrody. De
cyzja podyktowana jest pewnymi wąt
pliwościami naturyprawnej-rn. in. mini
sterstwo środowiska uważa, iż to ono 
powinno wydać wspomniane pozwole
nie, a także zwraca uwagę na potrzebę 
skonfrontowania decyzji z ustawą 
o ochronie zwierząt, dlatego właśnie obec
nie oczekuje ono na wykładnię przepi
sów, jaką przedstawić mają prawnicy 
wojewody. 

A w tym czasie bobry bez przeszkód 
kontynuują dewastację terenów w Osie-

Gmina Kocierzew · 

ku, gdzie mają swoje siedlisko. Jak infor
mował na poprzedniej sesji rady gminy 
wójt Robert .Sikorski, jeśli ktoś nie wie, 
od czego pochodzi zwrot ,,zbobrować", 
powinien zajrzeć do Osieka. W roku 2002 
pozwolenie dotarło do gminy, dopiero 
zimą, kiedy wody ścięte były lodem, 
a bobry siedziały w żeremiach - ich odłów 
był praktycznie niemożliwy. Również 
teraz opóźnienie spowodowane wspo
mnianymi wątpliwościami spowodować 
może podobny stan. 

Przypomnijmy, że bobry w tej gminie 
znajdują się także w okolicach Kocierze
wa, i jak na razie egzystująca tam para nie 
wyrządza nadmiernych szkód - tych 
sztuk ze2wolenie nie obejmuje. (wcz) TOPOLE PA.DtY 

Trwaiq prace nad klasami 
W miejscu wyciętych drzew będą posadzone nowe 

dla zerówki 403 drzewa poddane zostaną 
konserwacji a 75 drzew, głównie 
dużych, będących w bardzo złym 
stanie topól, zagrażających zdro
wiu i życiu ludzi, zostanie wyciętych 
na terenie Łowicza przez skiernie
wicką firmę „Grań". 

W iększość z tych drzew już zniknę
ła, wywołuje to pytanie, czy ra

tusz przewiduje tylko wycinanie miejskie
go drzewostanu, czy ma plany dotyczą
ce jego odbudowy, tym bardziej, że 
ani w tym roku, ani w ubiegłym na terenie 
Łowicza drzew nie sadzono. 

Ubytki widać przede wszystkim 
w miejscach gdzie rosły duże topole, 
np. na ulicy Ułańskiej i przy Przedszkolu 
nr 2 na os. Starzyńskiego. Robert Ober
man, zastępca naczelnika Wydziału Spraw 

Komunalnych w ratuszu powiedział nam, 
że wycięcia te były konieczne i dodał, że 
w przyszłych latach topole będą defini
tywnie znikać z terenu miasta. Zapewnił 
nas jednak, że rok przyszły będzie stał 
pod znakiem dużej akcji sadzenia drzew 
na miejskich gruntach, w sumie posadzo
nych zostanie około 200 młodych drze
wek, określono już nawet, że będą to 
przede wszJstkirn akacje kuliste o wy
sokości ok. 2,5 metra. Ratusz chce sadzić 
drzewa w miejscach, w których będą one 
mogły rosnąć przez następne dziesięcio
lecia. W takich miejscach trzeba więc wy
kluczyć to, że będą one zagrażać, plano
wanym inwestycjom, czy istniejącej in
frastrukturze technicznej. Stąd też wy
bór drzewa, które będzie sadzone: akacja 
kulista ma system korzeniowy, który nie 
rozrasta się zbytnio i jej korona też nie 

Tak wygląda miejsce, w którym rosły topole przy przedszkolu nr 2. 

ma tendencji do zbytniego rozrastania się. 
Jest to drzewo, które dobrze rozwija się 
w miastach i jest mało uciążliwe w pielę
gnacji. 

1 OO sztuk drzewek zakupi Zakład 
Usług Komunalnych, posadzi je firma zaj
mująca się konserwacją zieleni, do tej licz
by kolejne sto sztuk dokupi ratusz. Po
sadzimy drzewa przede wszystkim w tych 
miejscach, w których zostały one wycięte 
w latach mi.nionych, na pewno pojawią 
się one w miejscu topól na ulicy Ulańskif!j. 
Na terenie przedszkola przy Starzyńskie
go nasadzeniami drzew zobowiązała się 
zająć dyrektor placówki - powiedział nam 
Oberman. 

Kolejne miejsca, gdzie mają zostać po
sadzone drz~wa tom. in. ulice Bonifrater
ska, Katarzynów i Kaliska. Na tej ostat
niej ulicy posadzono drzewa pięć lat temu, 
do chwili obecnej nie przetrwało prawie 
żadne, zniszczyli je wandale. (tb) 

Komputery Kasy fiskalne 

P o feriach szkolnych zakończyć się 
mają prace przy adaptacji mieszkań 

nad kotłownią w Niepublicznym Zespo
le Szkół w Kocierzewie, w których po
wstać mają sale lekcyjne, kuchnia i sanita
riaty. Uczyć się tam będą najmłodsze dzie
ci z zerówki, a z trzech kompletów miesz
kań powstaną: z pomieszczeń znajdują
cych się w bezpośrednim sąsiedztwie 
szkoły klasa o powierzchni 38 metrów 
kwadratowych, korytarz i jedno dodat
kowe pomieszczenie o powierzchni 
26 metrów. Z dwóch pozostałych kom
pletów mieszkań powstaną z kolei: sala 
lekcyjna o powierzchni 51 metrów kwa
dratowych, trzydziestodwurnetrowe za
plecze kuchenne, sanitariaty i pomiesz
czenie towarzyszące. Do pomieszczeń 
tych istnieje niezależne wejście od stro
ny wschodniej budynku, podczas ferii, 
aby nie zakłócać zanadto przebiegu zajęć 
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pracownicy łowickiej firmy Eko-Piec, 
która to firma zajmuje się realizacją całej 
inwestycji, przebiją także otwór wejścio
wy w ścianie łączącej pomieszczenia 
z resztą kompleksu szkolnego. Obecnie 
firma wyburzyła już ścianki działowe, 
zniknął też istniejący tam komin wenty
lacyjny. Okazało się także, iż konieczne 
będzie zerwanie wszystkich podłóg 
i wylanie nowej posa~. 

W adaptowanych pomieszczeniach 
- w dwóch kompletach, trzeci traktowa
ny był jako składzik - do niedawna miesz
kali jeszcze pracownicy szkoły, którzy 
wyprowadzili się stamtąd do wyremon
towanego domu nauczyciela, dzięki cze
mu znalazło się miejsce na siedzibę dla 
zerówki. Całościowy koszt inwestycji 
to kwota 120 tysięcy złotych. Zajęcia 
w nowych pomieszczeniach rozpocząć 
się mająpo feriach. (wcz) 
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Jan DąbroWski - Łowiczanin Roku 2003 

W trzynastym roku swej pracy na stanowisku pre
zesa Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Łowi
czu, Jan Dąbrowski zaczyna zbierać owoce zaan
gażowania swojego i potężnego iespołu łudzi, któ
rym kieruje. Spółdzielnia przerabia tyle mleka, ile 
nigdy dotąd, jest nowoczesna jak nigdy dotąd i, co 
najważniejsze: jest już gotowa do ekspansji na wiel
kim, europejskim rynku. To nie są sukcesy wyłącz
nie tego roku, jednak finał wieloletnich starań przy
padł właśnie teraz - i właśnie dlatego redakcja No
wego Łowiczanina przyznała Janowi Dąbrowskie
mu tytuł Łowiczanina Roku 2003 

modernizujących zakład, czyniących go 
zdolnym do przetrwania nie tylko na pol
skim, ale i do konkurowania na europej
skim rynku. Prezes Dąbrowski, zawsze 
w latach poprzednich ostrożny w ocenie 
tego, czy przystąpienie Polski do Unii 
Europejskiej jest szansą czy zagrożeniem 
dla naszego mleczarstwa, podkreślający 
ogrom wysiłku, jaki spółdzielnia musi 
włożyć, by sprostać wymaganiom Bruk
seli - tej jesieni był już człowiekiem in
nym, z coraz większym optymizmem 
patrzącym w przyszłość, dostrzegają-

Z awsze żywiliśmy podziw dla doko
nań łowickiej OSM w ostatnich la

tach. Z jednej z setek spółdzielni mle
czarskich, jakimi usiana była Polska pod 
koniec PRL, dalekich od standartów eu
ropejskich, przekształciła się w jedną 
z pięciu największych Spółdzielni tej bran
ży w kraju. Pod względem ilości przero
bionego mleka OSM Łowicz była, we
dług danych za rok 2002 trzecia w kraju. 
W ciągu l O miesięcy 2003 roku łowicka 
spółdzielnia skupiła prawie o 100/o więcej 
mleka niż w analogicznym okresie rokwezf!
śniej, więc i rekordowy skup 138 milionów 
litrów z roku 2002 zostanie prawdopodob
nie, po podliczeniuroku 2003, znacznie prze.. 
kroczony. To mleko jest dobrze zagospoda
rowywane: w klasyfikacji spółdzielni mle
czarskich o największym przychodzie ze 
sprzedaży, OSM Łowicz także jest trzecia 
w kraju. Czwarta jest pod względem wyso
kości zysku netto, czwarta także jeśli cho
dzi o wysokość kapitałów własnych, czwar
ta wresz.cie,jeśli weźmie się pod uwagę wiel
kość nakładów inwestycyjnych. 

cym dla łowickiej spółdzielni coraz więk- . 23 grudnia 2003. Tytuł Łowiczanina Roku wręcza prezesowi Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Łowiczu sze szanse na wielkim, unijnym rynku. 
Że na to optymistyczne patrzenie w przy- Janowi Dąbrowskiemu (w środku) redaktor naczelny Nowego Łowiczanina Wojciech Waligórski. 

I właśnie rok 2003 był dla spółdzielni 
rokiem szczęśliwego zakończenia 

wszystkich najważniejszych inwestycji 

szłość może sobie teraz pozwolić, jest 
jednak zasługąjego osobistą i zespołu lu
dzi, którymi kieruje. Opowiemy histońę 
tego sukcesu. 

Była duia, 
ale nie nowoczesna 
Zakład przy ulicy Przemysłowej w Ło

wiczu wybudowano w latach siedemdzie
siątych, otwierano go z pompą właściwą 
epoce, kiedy ,,Polska rosła w siłę, a ludzie 

żyli dostatniej". Zakład zaprojektowany rzył się na importowane artykuły żyw
był jednak według norm·z okresu jeszcze nościowe już po podpisaniu układu sto
wcześniejszego, z lat sześćdziesiątych warzyszeniowego z Unią Europejską 
XX wieku, a że ilość przerabianego mle- w 1991 roku. Od lat 90-tych w polskie 
ka dwukrotnie przekroczyła nominallle mleczarstwo zaczęły też inwestować 
zdolności produkcyjne: przerabiano 200 wielkie branżowe koncerny, jak Zott czy 
tysięcy litrów dziennie, choć projekt prze- Danone. 
widywał 100 tysięcy, jakość wyrobów • Łowickamleczarniamogłapodzielićlos 
nie miała szans na rynku z chwilą jego upadłych zakładów z najbliższej okolicy, 
otwarcia na konkurencję z zewnątrz. jak tych z Głowna czy Żychlina, mogła 
Konkurencja ta będzie pełna po 1 maja stać się niewielkim zakładzikiem Iokal-
2004roku,alewczęścirynekpolskiotwo- nym, a jędnak wybiła się. De~ydujące 

były strategiczne decyzje podjęte przez 
zarząd spółdzielni już z Janem Dąbrow
skim jako prezesem pod koniec roku 
1990. Preze8 wiedział jak wygląda rynek 
artykułów mleczarskich na świecie, wie
dział jak funkcjonują wielkopowierzch
niowe magazyny handlowe, wiedział, 
że nie można będzie już za kilkanaście 
miesięcy sprzedać w Polsce mleka w bu
telce z aluminiowym kapslem, bo ubę
dzie ludzi, którzy takie będą chcieli ku
pić. dok na str. 9 

Krok po kroku 
Łowicka mleczarnia kierowana przez prezesa Dąbrow

skiego sięgała po różne metody współpracy z rolnikami. Jed
ną z nich był niekonwencjonalny pomysł wydawania, od roku 
1997 miesięcznika .Płon Łowicki" - lokalnej wkładki znanego, 
ogólnopolskiego pisma rolniczego „Płon". Łowicka wkładka 
dostarczana jest do rolników będących dostawcami mleczami. 
Jej lektura to lektura swojego rodzaju kroniki, tego, co się 
działo w spółdzielni w kilku ostatnich latach. Oto co ciekaw
sze fragmenty z kilku roczników „Plonu łowickiego" 

my nie jest szokiem czy problemem nie do rozwiązania, bo jej 
podstawowe wymogi obowiązują tu od łat. W gospodar
stwach dostawców mleka do OSM Łowicz pracuje już pra
wie 7 tys. schładzarek do mleka i 630 zbiorników chłodzą
cych. Ale i tak każdego prawie dnia zamawiane są nowe. 

Z Boczek przez Łódź, 
Warszawę do Łowicza 

28 grudnia 1997 roku 
- Od ponad dwóch lat nasi dostawcy mleka korzystają ze 

znacznej pomocy z pośrednictwem spółdzielni. W tym celu 
spółdzielnia w 1995 roku zaciągnęła specjalny kredyt bran
żowy w wysokości 2 mln nowych złotych, czyli 20 mld sta
rych złotych. Od połowy 1995 roku do końca września 1997 
roku rolnicy korzystający z tej formy pomocy kupili między 
innymi: 50 jałówek hodowlanych, 105 krów, 389 schładzalni
ków zbiornikowych, 58 kosiarek rotacyjnych, 56 zgniataczy 
ziarna, 9 przetrząsaczy siana, 9 zbieraczy pokosów, 3 dojar
ki przewodowe itp. 

- Prezes Jan Dąbrowski w wywiadzie po kontroli unijnych 
inspektorów mówił - Zgadzam się z uwagami inspektorów 
unijnych, którzy mieli zastrzeżenia do stanu technicznego 
niektórych działów produkcyjnych. Na przykład solownia 
wymagę generalnej modernizacji. Odbiór mleka z samocho
dów odbywa się pod gołym niebem, a powinien pod dachem. 

1 lutego 1998 roku 
- Dostosowywanie się do wymogów nowej normy prze

biega najsprawniej w tych spółdzielniach mleczarskich, które 
od dawna pracują nad poprawą jakości tnleka. Właśnie 
w takich spółdzielniach jak OSM Łowicz wprowadzenie nor-

1 marca 1998 roku 
- Miniony rok zapisał się wzrostem skupu mleka o 7% 

w porównaniu z rokiem poprzednim, i co szczególnie ważne 
dla dostawców - wzrostem ceny płaconej za dostarczone 
mleko o 14,5%. $rednia cena mleka w OSM Łowicz w 1997 
roku wynosiła O, 711 zł, gdy średnia cena w kraju w tym okresie 
- 0,586 zł. Różnica na korzyść OSM Łowicz wynosi 22%. 

5 kwietnia 1998 roku 
-W skali całej spółdzielni, mimo tego, że od 1990 roku ubyło 

1600 gospodarstw produkujących mleko, przyrost białego 
surowca był taki, jakby w kalendarzu przybył trzynasty mie
siąc w roku. I choć obecnie pozycja na polskim rynku nie jest 
dla nas pierwszoplanowym zadaniem, to stałe podnoszenie 
jakości wyrobu i modernizowanie zakładu służy także celowi 
flrzyszłego większego eksportu. 

3 maja 1998 roku 
- ~iedawno w Warszawie odbyła się VIII Prezentacja Arty

kułów Żywnościowych ,;ż.ywność 98". Dla Okręgowej Spół
dzielni Mleczarskiej w Łowiczu ,,Żywność 98" była okazją do 
zaprezentowania konsumentom swych nowych produktów, 
które już zdobywają popularność na rynku. A o tym, że !owickie 
wyroby nie tylko cieszyły OCZ>f estetycznymi opakowania, ale 
też zachwycały podniebienia, niech świadczy nadanie spółdziel
ni konsumenckiego znaku jakości oraz przyznanie nagrody Pre
zesa PSL ,;ż..ywnośł 98" Jarosława Kalinowskiego. 

J an Dąbrowski ukończył Szkołę Pod
stawową w Boczkach w gminie Ko
cierzew w 1970 roku, następnie 

uczył się w Technikum Mechanicznym 
w Lodzi, które ukończył w 1975 roku 
- specj!llizacja automatyka przemysłowa. 
W tym samym kierunku kontynuował 
naukę na wydziale Mechaniki Precyzyj
nej na Politechnice Warszawskiej w la
tach 1975 - 1980. 

Po ukończeniu studiów przez dwa mie
siące pracował w Ośrodku Badawczo
Rozwoj owym Przemysłu Kablowego 
w Ożarowie Mazowieckim. Od stycznia 
1982 do stycznia 1983 roku odbywał 
służbę wojskową. Po jej zakończeniu, 
w styczniu 1983 roku rozpoczął pracę 
w Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 
w Łowiczu, chociaż dzisiaj szczerze przy
znaje, że mleczarnia była raczej ostatnim 
miejscem, w którym szukał pracy. W cią
gu pierwszych 7 lat pracy zmieniały się 
stanowiska pracy Jana Dąbrowskiego 
w dziale technicznym mleczami. Kolejno 
pełnił funkcje - kierownika warsztatu me
chanicznego, specjalisty do spraw cner-

getycznych, głównego mechanika. Dzię
ki tej pracy poznawał specyfikę działa
nia spółdzielni. 

W listopadzie 1990 roku został preze
sem mleczarni. Jednak nie od razu rada 
nadzorcza spółdzielni podjęła taką decy
zję. Na stanowisko prezesa kandydował 
już w kwietniu. Dziś mówi, że wtedy 
przegrał, ponieważ mówił rolnikom, że 
trzeba będzie poprawiać jakość mleka, 
zainwestować w linię do pakowania mle
ka w kartony. Taki kierunek rozwoju oka
zał sięjednak nieunikniony, dawne czasy, 
gdy dało się sprzedać wszystko, bez 
względu na jakość - nie wróciły. 

ŻonaJanaDąbrowskiego, Tamara,jest 
nauczycielką w Zespole Szkół Ponadgim
nazjalnych nr I w Łowiczu, prowadzi też 
kursy doskonalące dla nauczycieli jako 
dotadca metodyczny. Córki Jana Dąbrow
skiego uczą się w Łowiczu. Starsza - Ka
rolina jest studentką Kolegium Języków 
Obcych - kierunek język angielski, młod
sza - Rozalia uczennicą kasy III Gipma
zjum nr 4 na Bratkowicach. · 

(mwk) 
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Prezes pra • a1nnyc 
Prezes OSM w oczach rodziny, przyjaciół i współpracowników 

Łowiczanin Roku 2003 jest oso
bą, która nie robi wokół siebie szu
mu, nie pozwala się widywać przy 
różnych okazjach, czy okoliczności 
tego wymagają, czy nie. Ci jednak, 
którzy go znają• ci go cenią. Z roz
mów, jakie na temat prezesa Jana 
Dąbrowskiego odbyliśmy z rodziną, 
współpracownikami, podwładnymi, 

wyłania się obraz człowieka przed
siębiorczego, kompetentnego, sta
wiającego sobie jak i współpra
cownikom odważne, ale realistycz
ne cele. Dobrego gospodarza, cał
kowicie zaangażowanego w spra
wy spółdzielni, a przy tym człowie
ka skromnego, nie wywyższające
go się, mającego świetny kontakt 
z rolnikami. 

D ąbrowski jest - jak go określa brat 
Wiesław, przewodniczący rady 
powiatu łowickiego - wymagają

cym szefem, osobą dla której w najwięk
szym stopniu liczy się dyscyplina pracy 
i odpowiedzialność. Jest bezwzględny 
w egzekwowaniu swoich decyzji, wyma
gający, ale właśnie takim działaniem wraz 
z zarządem, na którego czele stoi, dopro
wadził do przeobrażeń w fim1ie, które po
zwoliły osiągnąć sukces. - Taki był od naj
wcze/miejszego dzieci1istwa - wspomina 
brat - Od zawsze mia/ w sobie poczucie 
odpowiedzialności za to co robi/, jakie 
kroki podejmował. W dużej mierze takie 
wychowanie wyniósł z domu. Ojciec był 
budowniczym i dysponentem kółka rol
niczego w Boczkach - w tamtej rzeczy
wistości jedynej oazy niepaństwowej 
działalności gospodarczej - jak to określa 
Dąbrowski. - Na pewno poczy11io11e wte
dy spostrzeżenia i uwarunkowa11ia w ja
kich brat dorastał, miały wpływ na jego 

póź11iejsze poczynania. Z całą pewnością 
ojciec był dla niego wzorem operatywno
ści i woli działania - rodzice od podstaw 
na gołej ziemi pobudowali gospodarstwo, 
a że ojciec zmarł, gdy Jan Dąbrowski miał 
20 lat, młody człowiek obserwował, jak 
matka w takiej sytuacji radzi sobie w za
rządzaniu gospodarstwem. 

Jak każdy chłopak, przyszły prezes 
mleczami grał też w piłkę nożną w miej
scowym LZS, udzielał się w straży. We 
wszystkim co robił od zawsze był jednak 
obowiązkowy i sumienny - także w wy
konywaniu obowiązków gospodarskich, 
które nakazywali rodzice, a później 
w pomocy samotnej matce. Nawet w dzie
cięcych zabawach, w grach sportowych, 
zawsze przewodził wśród rówieśników. 
- Bardzo dobrze się uczy/ - ciągnie dalej 
Wiesław Dąbrowski. - Dos ta/ się 11a Poli
technikę Warszawską, a przecież w tam
tych czasach, w dodatku chłopakowi ze 
wsi naprawdę trudno by/o się tam zna
leżć. Zawsze dąży/ uparcie do wyznaczo
nego celu, pewno.~ć siebie i upó1; a przede 
wszystkim zdolności kierownicze, stawia
nie 1-1yzwati sobie i innym - to od za1Vsze 
w nim by/o - wspomina przewodniczący. 

- Dobry1 gospodarz - mówi o Janie 
Dąbrowskim wiceprezes łowickiej mle
czami Wojciech Jezierski. - To dzięki nie
mu z finnJ~ która dysponowała bardzo 
ograniczoną ofertą produktów: mas/o, 
se1J' i kazeina, udało się stworzyć pr:::.ed
siębiorst1Vo, którego oferta 1y11kowa po
siada markę znaną nie tylko w kraju ale 
i za granicą. Jest wymagający i rzeczowy 
- ciągnie dalej Jezierski -jednoc:e.foiespra
wiedliwy w ocenie, ale nie toleruje, gdy 
ktoś nie daje z siebie wszystkiego. Tak jak 
od w/amej osoby, tak i od innych wymaga 
pełnego zaa11gażowania. Ludzie wiedzą, 
że najistot11iejszajestjir111a i wiedzą, kto 

Jan Dąbrowski 

jest kompeteiitnydo podęj111owa11ia decyzji i 
kto wszystko sprawdza. Jednocześnie, 
co banf=o wa=ne, nie boją się przyj.~ć do 
pre;:esa i zwierzyć się z t111dnej.") ·tuacji i pro
blemów, bo wiedzą, że otrzymają pomoc -
zapomogi, dofinansowanie kształcenia. 

- Tj1ch 500 pracowników - dodaje in
struktor służby surowcowej Ryszard 
Kępka - podobnie jak ich rodziny wie, iż 
stawiane są im wysokie zadania, ale 
w zamian mają zapewniony byt f stabili
zację życiową. Jeżeli kto.f będzie w tej mle-

Krok po kroku 
- Czasami czujesz się zmęczony, świat wydaje ci się sza

ry i nieciekawy, a kolejna kawa nie smakuje. Sięgnij wtedy po 
idealna parę. czyli kawę ze śmietanką łowicką - zachęca 
reklama kolejnego mleczarskiego wyrobu z łowickiej spół
dzielni. $mietanka UHT sprzedawana jest w małych 1 O-gra
mowych kubeczkach, takich w sama raz do jednorazowego 
użycia. Wśród nowości z Łowicza znalazły się ponadto: kawa 
mrożona po wiedeńsku, pudding UHT o smaku czekoladowym i 
waniliowym, a także sok cytrynowy oraz porcjowane sery: gou
da, podlaski, edamski, em-en, rolada ustrzycka. 

14 czerwca 1998 roku 
- Sprawą. która niepokoi/a nie tylko zarząd OSM, ale 

i wszystkich członków była konkurencja z pobliską firmą mle
czarską"Bakoma". "Bakoma" starała się „Łowiczowi" podku
pywać dostawców. Dziś większość tych, którzy odeszli do 
"Bakomy" ubiega się o ponowne przyjęcie w poczet dostaw
ców spółdzielni.... 

- Najwięcej mleka w 1997 roku dostarczyli: Stanisław Gro
chowski z Osmolina, gdzie posiada 40 ha gospodarstwo 
- 139.013 litrów mleka, Janusz Staszewski sprzedał 95.285 
litrów, a gospodaruje na 25 ha ziemi w Trzaskowicach. Ma
rian Fidrych z Józi na, gdzie ma 24 ha gospodarstwo, sprze
dał 84.513 litrów mleka. 

12lipca1998 roku 
- 26 czerwca odbyła się uroczystość otwarcia Oczysz

czalni $cieków Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Łowi
czu. Przez cały czas budowy każdą wydaną złotówkę oglą
daliśmy dwa razy - mówi dalej prezes Dąbrowski - Dzięki 
temu nie przekroczyliśmy sporządzonego w 1995 roku kosz
torysu, mimo inflacji i wzrostu cen od tego czasu. Ogranicza
liśmy koszty i staraliśmy sie, by powstał obiekt ekonomiczny 
w eksploatacji. I rzeczywiście - nasza oczyszczalnia na 
oczyszczanie 1m3ścieków zużywa 7 razy mniej energii elek
trycznej niż inne, podobne. Oczyszczalnia posiada moce 
umożliwiające jej przerób 2650 m3 ścieków na dobę. Woda, 

która wychodzi z obiektu ma wysoką klasę czystości i mogą 
żyć w niej ryby Gak dowodzą choćby te pluskające się 
w oczkach wodnych zasilanych wodą z oczyszczonych 
ścieków). Ta woda jest czyściejsza niż płynąca w naszej 
rzece - Bzurze - mówił prezes Dąbrowski. Oczyszczalnia 
spełnia wszystkie normy ochrony wód, nie tylko dziś obo
wiązujące w naszym kraju, ale i te, znacznie surowsze, któ
re obowiązywać będą u nas po roku 2000, gdy prawdopo
dobnie staniemy się członkiem Unii Europejskiej. 

9 sierpnia 1998 roku 
- Decyzją zarządu, przy aprobacie rady nadzorczej, Okrę

gowa Spółdzielnia Mleczarska w Łowiczu zaczyna zmieniać 
gotówkową formę wypłat za mleko na bezgotówkową Swoim 
dostawcom proponuje zakładanie w bankach rachunków 
oszczędnościowo-rozliczeniowych, tzw. ROR-ów. Zmiana 
sposobu wypłat następować będzie stopniowo. Do tej pory 
część wypłat realizowana była poprzez różne banki, a część 
wypłacana w postaci gotówki. Wybór banku należy od rolni
ka, OSM niczego w tym względzie nie narzuca, będzie jedy
nie doradzać. Aby przyspieszyć przepływ pieniędzy, mle
czarnia będzie przekazywać bankom wypłaty na dyskiet- · 
kach, co również ograniczy koszty operacji. Zarząd OSP 
zawsze umowy z takimi bankami, które nie będą pobierały 
prowizji ani od mleczami, ani od rolników. 

20 września 1998 roku 
- W celu przygotowania gospodarstw mlecznych do wy

mogów Unii, nasze służby będą ściśle współpracować ze 
spółdzielnią mleczarską - powiedział Jarosław Baczyński, 
rejonowy lekarz weterynarii w Łowiczu - Pani ~wa Chmie
lewska, rejonowy inspektor weterynarii opracowała program 
i procedury wdrażania przepisów dotyczących atestacji go
spodarstw. Inspekcja Weterynaryjna w Łowiczu, wkrótce wspól
nie z działem skupu miejscowej Okręgowej spóldzielni Mleczar
skiej zostanie określona liczba gospodarstw, które w pierwszej 
kolejności będą przygotowywane do atestacji. --t 
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kreśl a ją wszyscy rozmówcy. -Jest w kra
ju ponad 400 firm zajmującyc/1 się prze
robem mleka i łowicka spóldzielnia za
wsze plasuje się w pierwszej piątce - mówi 
Wojciech Jezierski. - W związku z tym 
wiele osób twierdzi, iż Dąbrowski jest za 
skromny, że nie sprzedaje swoich sukce
sów mediom. Mało tego, jak relacjonuje 
Dariusz Kostusiak, radni spółdzielni 
w dowód uznania chcieli podnieść preze
sowi pensję i ten kategorycznie odmówił. 
- To człowiek honoru - kończy Kost:u
siak. - Ambicja, honor i uczciwość - to 
określenia, które najlepiej opisują tę cha
ryzmatyczną postać. Taka postawa jest 
niezwykle ważnym sygnałem dla osób 
które swoją przyszłość i swój byt zwią
zały z łowicką mleczarnią. Jak mówi Ry
szard Kępka ·mleczarnia osiąga takie suk
cesy, bo zarząd na czele z Dąbrowskim 
pracuje w interesie rolników-właścicieli 
spółdzielni. - To je.~t około 22 tysięcy osób, 
które swój byt związały z mleczarnią 
i w tych trudnych czasach udaje im się 
przetnvać, a znacznej części także rozwi
jać. ff-Ydaje 111i się, że stąd płynie ten suk
ces mleczami, iż prezes pracuje dla in
nych. 

Takie zaangażowanie w prowadzenie 
spółdzielni nieuchronnie powoduje ogra-
niczenie czasu, jaki prezes może poświę

czarni dobrze pracował i Hykonywał su- cić rodzinie: żonie i dwóm córkom. - Do 
111ien11ie postawione zada11ia, może mieć d!'lmu nie wraca wcze.foiej jak o 19.30, 
pewno.fr, iż w ~vch trudnych czamc/1 nie a często i pó±mej - mówi Wiesław Dą
zasili grona bezrobotnych. browski - jednak ten brak czasu reko111-

Pytany o przyczyny sukcesów spół- pensuje rodzinie wtedy, kiedyjest ohecny. 
dzielni wiceprezes Wojciech Jezierski Przez te wszystkie lata wyjeżdżali na nar
szuka ich w sposobie zarządzania . W ty bąd± nad morze, stara! się jak mtjwię
tym, iż jak sam to określa, spółdzielnia cej czasu spędzić z rodzi11q, takie przed 
prowadzona jest „po gospodarsku". -Nie .fo1iercią matki, kiedy leża/a chora, by/ 
ma takiego urzędniczego podejścia „od- w domu rodzi11nym cod:::ien11ym go.\:ciem. 
do" - mówi - ale prezes d::ia/ajak dobiy - Prezes Dąbrowski jest osobą bardzo 
gospodarz, tak aby gospodarstwo się stanowczą - dorzuca swoją opinię Jaro
rozwija/o. Zresztą patrząc na skalę jir- sław Baczyński - powiatowy lekarz we
my - dodaje -z typowym urzędnikiem nic terynarii. - To dobry organizato1; o czym 
by się nie uda/o. świadczą sukcesy mleczarni. Z tego co 

To gospodarskie podejście zauważają udało mi się zaobserwować bardzo 1-1y
też osoby z zewnątrz, które odwiedzają magający w stosunku do pracowników. 
łowicką mleczarnię. Stanisław Jabłoński Początkowo sceptycznie odnosi/ się do 
- kierownik działu skupu przypomina wejfria Polski do Unii Europejskiej, ale 
sobie zaskoczenie pewnej delegacji, któ- zrozumiał, że niema innego wyj!;cia. Podjął 
rej członkowie mówili, iż u nich w przed- decyzję o olbrzymich inwestycjach prze
siębiorstwie przede wszystkim stoją ol- waczając 11a nie wszystkie dochody i to 
brzymic biurowce, prezes zasiada w skó- zaprocentowało tym, że zaklad ma upraw
rzanym fotelu, za to hale produkcyjne nienia do eksportu przetworów UHT 11a 
w niczym nie mogą się równać z tymi 1ynki europejskie. 
łowickimi. - To jest podejście gospoda- Jednoczd11ie prezes - jak opowiada 
rza, któ1y wie co ma robić - kontynuuje dalej Baczyński - jest bardzo życzliwy 
Jabłoński. - Na wsi nie buduje się naj- w stosunku do ludzi. Przypomina sobie 
pierw okazałego domu mieszkalnego, jak na prośbę Mazowieckiej Fundacji 
a potem dopiero stodoły, bo może się oka- Społeczno-Kulturalnej Dąbrowski jakieś 

zać, że na tę stodołę już zabraknie i ona trzy lata temu użyczył nieodpłatnie au-
11igdy nie powstanie. tobusów, dzięki czemu dzieci mogły wy-

Takie rolnicze porównania mają swoje jechać na kolonie. -Jest bardzo e11ergicz
uzasadnienie, jako że prezes - sam wy- ny, stanowczy, słowny, pu11ktualny, 
wodzący się ze środowiska wiejskiego a przede wszystkim ma siłę przebicia 
- ciągle się z nim utożsamia. - W stosun- - charakteryzuje postać prezesa Baczyń
kach z radą 11adzorczą - mówi jej prezes ski. - Jest uparty, ma olbrzymią wiedzę 
BogdanJakubowski-zawszetrzymastro- i wytrwale dąży do celu - wtórnje mu 
nę rolników. tak aby w firmie ich interesy w tych opiniach Bogdan Jakubowski. - Wla
byłyjak najlepiej zabezpieczone. Jak rela- .\:ciwyczlowieknawłafciwy111111iejscu-mówi 

cjonuje Dariusz Kostusiak - producent Ryszard Kępka. 
mleka ze Strugienic, a jednocześnie czło- Większość osób podkreśla, iż Dąbrow
nek rady nadzorczej spółdzielni - Nigdy ski ma dar przekonywania innych do 
nie było takiej SJ'tuacji, aby Dąbrowski swoich pomysłów i koncepcji,jednocze
l-lry'W)'Ższa/ się z tego powodu, iż jest pre- śnie potrafi też współpracować, słuchać, 
zesem. Często na spotkania z producen- daje się przekonać do pomysłów innych, 
tam i, aby nie stwarzać sztucznej barie1y, jeśli poparte są konkretnymi argumenta
przyjeżdża nie w garniturze, ale tak jak mi. - Rozmowa z czarodziejami obiecują
oni na przykład w swetrze. cym i złote góry kończy się dosyć szybko 

Świadczy to również o jego wielkiej - zauważa Stanisław Jabłoński . 
skromności, co w rozmowie z nami pod- Wojciech €zuhatka 
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SUKCES NIE· PR 
OD RAZU 

W 1990 roku, za zgodą Rady Nadzor
czej zarząd zaciągnął inwestycyjny kre
dyt komercyjny w wysokości, która za
trwożyła przyjaciół, a niechętnym dała 
powód do stukania się w głowę: 2 milio
nów dolarów. Przeznaczono go na zakup 
pierwszej w dziejach spółdzielni linii do 
stecylizacji i pakowania w kartoniki mle
ka UHT. Łowicka OSM była trzecią spół
dzielnią mleczarską w Polsce, która zde
cydowała się na taki krok, wcześniej były 
tylko spółdzielnie w Gdańsku i na war
szawskiej Woli. Zdecydowano się na 
kartoniki austriackiej firmy Combiblock, 
z nadrukiem chłopca przechylającego do 
ust szklankę mleka 
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skich. Winnych jak zwy
kle nie było, a spółdziel
nia musiała płacić kacy za 
zanieczyszczenie środowiska, by w koń
cu w latach dziewięćdziesiątych budować 
kolejną oczyszczalnię, tym razem tylko 
dla siebie. 

Uniine wyzwanie 

Uzyskanie tego kredytu nie było zresz
tą łatwe. Nie udało się go otrzymać 
w Łowiczu, nawet w BGŻ, któcy prze
cież firmę znał, a był zobowiązany do 
kredytowania przemysłu spożywczego. 
Bankowcom wydawało się wówczas, że 
to zbyt duże ryzyko, aby w takim ma
łym mieście jak Łowicz tak duża inwe
stycja miała szansę się zwrócić. Bardziej 
bezpieczne wydawało się inwestowanie 
w dużych miastach, takich jak np. 
Gdańsk. Udało sięjednak ten kredyt uzy
skać w Banku Śląskim. Pierwsze mleko 
w kartonach upuściło linię produkcyjną 
28 października 1991 - to musiała być 
środa lub sobota. Inny dzień tygodnia nie 
wchodził w rachubę, bo w Łowickim są 
zakorzenione w tradycji zwyczaje zwią
zane z przeprowadzkami i rozpoczy
naniem nowych rozdziałów życia. Po
winno się je zaczynać w dni macyjne, 
czyli w środy lub w soboty, nie wy
obrażali sobie, by mogło być inaczej. 
Uszanowali ten obyczaj. 

Łowicka mleczarnia przerabia dziś około 600 tysięcy litrów mleka dziennie - z tego dużą część wypuszcza 
na rynek w postaci wyrobów UHT. 

Do tych sukcesów w pewien sposób 
się przyzwyczailiśmy. Każdy wie, że 
spółdzielnia w Łowiczu istnieje, pół ty
siąca osób w niej pracuje, kilka tysięcy 
żyje z dostaw dla niej. Samo już to było
by tytułem do chwały dla prezesa i kiero
wanego przezeń zarządu. Ale prawdzi
wym bcylantem w koronie osiągnięć Jana 
Dąbrowskiego jest sposób, tempo i efek
ty przygotowania przez niego spółdziel
ni do sprostania wymogom stawianym 
przez integrację z Unią Europejską. Gdy 
w roku 1998 rozpoczynały się negocjacje 
w sprawie przystąpienia Polski do UE, 
Dąbrowski nie był entuzjastą tego kroku. 
Nie różnił się w tym od większości udzia
łowców spółdzielni, rolników z naszych 
okolic. Na dodatek prezes widział, w jak 
bezwzględny sposób Unia potrafiła 
w roku 1997 zablokować dostęp polskich 
artykułów mleczarskich na jej rynek po
sługując się wynikami kontroli sanitarnej. 

dok. na str. JO 

Decyzja była śmiała, ale osadzona do
brze w realiach. Łowicka spółdzielnia nie 
wchodziła bowiem w lata dziewięćdzie
siąte zadłużona i dlatego mogła sobie na 
kredyt pozwolić. Realia inne niż finanso
we przysparzały jednak trudności. Nie
łatwo było jednak w krótkim czasie znacz
nie poprawić jakość mleka. Zmuszeni byli 
więc do wybierania tego lepszego. Pierw
sze badania jakości dostarczanego mleka 
wykazały, że tylko 3 tysiące litrów dzien
nie dostarczanego do mleczami mleka jest 
dobrej jakości, nadającej się do produkcji 
UHT - a pierwsza linia miała wydajność 
5 tys. litrów. Ponieważ nie było wów
czas klas czystości, mleko lepsze nazwa
li ,,mlekiem specjalnym". Aby zachęcać 
rolników do poprawy jakości płacili za 
nie wyższą cenę. W ten sposób rozpo
częli systematyczną pracę z rolnikami, 
mającą ich skłonić do podwyższania ja
kości. 

Na początku lat 90-tych cena skupu 
mleka od dostawców była w OSM Ło
wicz średnio o 20% niższa niż średnia 

cena, jaką płaciły mleczarnie w Polsce. 
Obecnie OSM płaci o 20 - 25% więcej niż 
wynosi średnia krajowa. 

Po sprowadzeniu linii do kartonowa
nia mleka, wielu pracowników miało wąt
pliwości, czy na tak pakowane mleko 
będzie popyt. 

P onieważ wraz z linią przywiezione 
były kartoniki z winem, ktoś w mle

czami zażartował, że jak mleko w karto
nach nie bctdzie szło, to będzie można 
pakować w kartonach wino. To uspokoiło 
sceptyków, w ich ocenie na winie nie mo:żna 
stracić, bo zawsze zostanie sprzedane ... 

Pierwsza linia UHT zwróciła się w cią
gu dwóch lat, logiczne więc, że szybko 
przyszła kolej na następne. Gdy po ja
kimś czasie nie było miejsca na monto
wanie kolejnych linii produkcyjnych, 
powtarzano w mleczarni zdania - dziś 

przypominane jak anegdota - świadczące 
o tym, że konieczność inwestowania sta
wała się faktem: Nie ma gdzie montować? 
A choćby w namiotach foliowych, aby tyl
ko stały u nas. 

Inwestowanie w urządzenia, a nie 
w budynki było bardzo mądre. Inwesty
cje na siebie pracowały. Zakład brał kre
dyty, korzystał chyba ze wszystkich li
nii kredytowych, jakie były dostępne. 

Przez minionych dwanaście lat zain
stalowano w Łowiczu łącznie osiem linii 
do produkcji mleka UHT, śmietany UHT 
i serów dojrzewających. 

To widać na l)'Ilku: udzlał mleka ,,Ło
wickie" z łowickiej mleczami w l)'Ilku 
mleka UHT wynosi obecnie 12%, ale 
udział mleka z Łowicza w ogóle w l)'Ilku 
jest dużo wyższy, przekracza znacznie 

. -
Jedna z najnowszych linii produkcyjnych. 

20%, bowiem duża część przerabianego 
czy pakowanego w Łowiczu mleka nie 
jest sprzedawana pod marką ,,Łowickie", 
część rozchodzi się pod markami własny
mi sieci handlowych. W l)'Ilku śmietany 
VHT udział łowickiej OSM wynosi 35%, 
serów żółtych około 4%. Na każdym 
z tych produktów widnieje od roku 1997 
Jogo trzymającej saganek z mlekiem sym
patycznej, pyzatej, ubranej w pasiak, 
młodej Łowiczanki. 

Od roku 1998 spółdzielnia dysponuje 
własną, nowoczesną oczyszczalnią ście

ków. W to też trzeba było zainwestować, 
choć dla spółdzielni była to inwestycja 
trudna, jako że już raz, jeszcze za komu
nizmu, zmuszono ją do partycypacji 
w połowie w kosztach uruchomienia 
oczyszczalni w Łowiczu, by po kilku 
dniach od jej uruchomienia okazało się, że 
technologia w niej zastosowana nie nada
je się do oczyszczania ścieków mleczar-

Najnowszy z oddanych po modernizacji działów produkcji w zakładzie 
przy ul. Przemysłowej - serownia. 

Krok po kroku 
9 października 1998 roku 
- Spółdzielnia Mleczarska z Łowicza stale poszerza ofertę 

rynkowych wyrobów m.in. o linię produkcji śmietanki UHT. 
15 listopada 1998 roku 
- Stoisko OSM Łowicz w 20, .mleczarskim" pawilonie na 

tegorocznej POLAGRZE zwracało uwagę estetyką wykona
nia i atrakcyjnością samej ekspozycji. Uroku przydawały mu 
też urodziwe Łowiczanki. W tym roku .szlagierem" łowickiej 
oferty było mleko UHT LALAVITA z witaminami. Takie wita
minizowane mleko, bardzo popularne na zachodnich rynkach, 
u nas jest wciąż nowością. LALAVITA została wzbogacona 
witaminami: A, B 1, 86 i E. 

-W dniu 26 paźclziemika obradowała Rada Nadzorcza OSP 
w Łowiczu. W związku ze śmiercią poprzedniego przewod
niczącego Marcina Strzeleckiego. Nowym przewodniczącym 
został Bogdan Jakubowski, zastępcą przewodniczącego Ma
ńan Miziołek, sekretarzem Jan Gapiński. 

13 grudnia 1998 roku 
- Nowe autocysterny już na łowickich trasach - same od

biorą mleko, zmierzą, pobiorą próby, wydrukują. Odbiór mleka 
bezpośrednio z gospodarstw lub punktów zbiorczych cy
sternami, z pominięciem zlewni, jest z pewnością najno
wocześniejszym i najbardziej pożądanym sposobem odbioru 
surowca. Mówi się, że jeżeli Polska stanie się członkiem UE, 
będzie to jedyny dopuszczalny sposób odbioru surowca. 
W OSM Łowicz około 2800 dostawców objętych jest już od
biorem bezpośrednim mleka. Na trasach odbioru mleka spół
dzielni pracująjuż 3 takie specjalistyczne samochody, wkrót
ce podejmie prace czwarty, a do końca roku tabor samocho
dowych OSM Łowicz powinien powiększyć się o piąty. Przy 
odbiorze mleka takim samochodem dostawca, z którego go
spodarstwa odebrano surowiec, bezpośrednio po tym, jak 
mleko dostanie się do cysterny, otrzymuje wydruk z danymi 
dostawcy. . 

24 stycznia 1999 roku 
-W laboratorium OSM Łowicz od początku bieżącego roku 

pracuje kńoskop - elektroniczne urządzenie służące określa
niu punktu zamarzania próbki mleka. Pozwala to stwierdzić, 
czy mleko zostało zafałszowane wodą. Badanie, czy mleko 
nie zostało zafałszowane wodąjest wymogiem polskiej nor
my. 

28 lutego 1999 roku 
- Miniony rok nie zapisze się dobrze w pamięci mlecza

rzy i producentów mleka. Nastąpiło zahamowanie ekspor
tu wyrobów mleczarskich na Zachód - z powodu krzyw
dzącej decyzji unijnej komisji - i na Wschód - spowodowa
ne rosyjskim kryzysem, przy wysokiej produkcji mleka 
w kraju i ograniczonym popycie na wyroby mleczarskie na 
krajowym rynku. Mogę powiedzieć, choć biorąc pod uwa
gę aktualną sytuację w mleczarstwie, zabrzmi to pewnie 
dziwnie, że ubiegły rok był dla nas bardzo pomyślny. Ale 
tak wyglądają nasze rezultaty na tle innych mleczami. 
Skupiliśmy bardzo dużą ilość mleka - 105 mln litrów 
(o blisko 10% więcej niż w poprzednim roku). Średnia 
cena mleka płacona dostawcom wyniosła O, 75 zł- o 6, 7% 
więcej niż w 1997 roku - mówi Jan Dąbrowski prezes OSM 
Łowicz. 

- Zeszłoroczny przyrost skupu mleka w naszej spółdzielni 
jest kontynuowany również obecnie, w początku 1999 roku 
- powiedziała nam Jolanta Gajda, wiceprezes ds. skupu OSM 
Łowicz - W styczniu bieżącego roku wzrost ilości skupowa
nego mleka wyniósł 15%. 

25 kwietnia 1999 
- Dział Serwisu OSM w Łowiczu stara się rozszerzać ofertę 

świadczonych usług: Od 1 maja uruchamia autoryzowany 
punkt serWisowy napraw gwarancyjnych schładzalników 
zbiornikowych produkcji Alfa Laval. 
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To takie iei sukces 
rewolucja. Zmiany wymagań wobec ja
kości mleka, zmiany wobec producen
tów - brała w tym udział z dwóch stron 
i bardzo dobrze sobie dawała radę. 

W pracy wymagała bezwzględnie zaj
mowania się tylko pracą. Nie liczyła go
dzin swojej pracy, dawała z siebie bar
dzo dużo i to była bardzo pozytywna 
cecha. 

Gdyby dożyła dzisiejszego dnia, także by się cieszyła. 
Sylwetkę zmarłej tragicznie wiosną wiceprezes łowickiej mleczarni Jolanty Gajdy 

przypomina Mirosława Wolska - Kobierecka. 
Ryszard Kępka - instruktor w dziale 

skupu, były kierownik tego działu przy
znaje, że 12 lat współpracował z panią 
prezes. - W trudnym czasie zmian bar
dzo współpracowała z rolnikami. Swoją 
pracę im poświęciła, chociaż w Qbu dzia
łach radziła sobie dobrze. Zawsze my
śląc o zmianach, normach - a było tych 
zmian dużo - miała na uwadze możliwo
ści wcześniejszego przygotowania rol
ników, aby nikt nie był zaskoczony. Po
dejmując decyzje potrafiła myśleć o rol
nikach tak, aby brać pod uwagę ich do
bro, aby producentów mleka nie skrzyw
dzić. - Była wymagająca, jak każdy szef. 
ale wymagać trzeba, aby mieć efekty. 

Minęło już siedem miesięcy od 
jej śmierci. Już i dopiero, bo nadal 
jej współpracownikom trudno 
mówić o niej w czasie przeszłym. 
Gdy zginęła w wypadku samocho
dowym, miała 46 lat, z tego 21 
przepracowała w Okręgowej Spół
dzielni Mleczarskiej w Łowiczu, 
w tym 13 lat była wiceprezesem. 
Pełniąc tę funkcję była odpowie
dzialna za dwa bardzo ważne dzia
ły - skup .mleka i produkcję. Z obo
wiązkami swoimi radziła sobie 
świetnie, była dobrym współpra
cownikiem i osobą, o której rolni
cy mówili „nasza Pani Prezes". 

J olanta Gajda pochodziła z Osin w gmi
nie Kiernozia. Ukończyła najpierw 

Liceum Ogólnokształcące im. Józefa Cheł
mońskiego w Łowiczu, następnie wydział 
Technologii Żywności w Akademii Rol
niczo - Technicznej w Olsztynie. Pracę 
w łowickiej spółdzielni rozpoczęła 
w 1982 roku. Po stażu objęła stanowi
sko kierownika zmiany działu produk
cji. 29 czerwca 1990 roku rada nadzor
cza spółdzielni jednomyślnie powołała 
ją na członka zarządu i jednocześnie wi
ceprezesa. Wtedy rozpoczął się dla niej 
okres bardzo intensywnej pracy. 

Prezes spółdzielni Jan Dąbrowski tak 
mówił o Jolancie Gajdzie, kiedy rozma
wialiśmy z nim dwa dni po jej śmierci: 
Była osobą bardzo zaangażowaną 
w sprawy mleczarni. Nic, co się w 11iej 
działo, nie było dla 11iej obojęt11e. Dała 
się poz11ać jako wspaniały orga11izator. 
człowiek świetnie zorganizowany, posia
dający ogromną wiedzę, a jednocześnie 
otwarty na sprawy ludzi, ich problemy 
i troski. Nigdy nie odmawiała pomocy. 

~ 

Była osobą bardzo towarzyską, zawsze 
uśmiechniętą. 

Nie inaczej mówią o Jolancie Gajdzie 
osoby, z którymi rozmawialiśmy w grud
niu 2003 roku. 

Zasługi Jolanty Gajdy w tym, jaka 
jest dzisiaj OSM, są ogromne. Była jed
nym z inicjatorów zmian, jakie przecho
dził zakład, dzięki tej pracy pozycja mle
czarni jest dziś bardzo wysoka. Pragnie
niem jej było, aby doprowadzić do koń
ca modernizację, aby łowicka OSM mo
gła spokojnie konkurować na rynkach 
UE. 

Wojciech Jezierski, wiceprezes do 
spraw sprzedaży wspomina, że znał 
Jolantę Gajdę od początku swojej pracy 
w mleczami, czyli od 14 lat. Kiedy 
w 1995 roku został wiceprezesem, miał 
okazję poznać ją bliżej. - Jako pracow
nik, członek zarządu była bardzo odpo
wiedzialna, wymagała najpierw od sie
bie, potem od pracowników. Była bar
dzo zaangażowana, nawet w święta, czy 
w nocy. Na takim stanowisku wymaga 
się pełnej dyspozycyjności i ona sobie 
z tym radziła. Pomimo, że praca pochła
niała dużo czasu, udawało się jej nie ro
bić tego kosztem rodziny. Wprost prze
ciwnie, miała bardzo dobre relacje 
ze swoimi dziećmi. • 

Jako prezes do spraw skupu i pro
dukcji, miała wiele obowiązków. - Była 
taką „prezeską rolników", charaktery
styczne było to, że często rolnicy mówili 
o niej „nasza Pan! Prezes". Wszyscy 
nasi rozmówcy podkreślali, że właśnie 
interesy rolników zawsze były przez 
nią dostrzegane. Jak mało kto rozumiała 
sens idei spółdzielczości. - Każdy z nas 
pracuje jako najemnik właścicieli - człon
ków spółdzielni, ale u niej było to naj-

Jolanta Gajda 

bliższe. Spółdzielnia często oceniana była 
przez pryzmat jej osoby - mówi Jezier
ski. Wymienia też duży udział Jolanty 
Gajdy w zakresie nowych produktów -
mleko UHT, serki i inne - w opracowa
niu i zrealizowaniu tych koncepcji był 
jej duży udział. 

- Miała niespożytą energię, radość ży
cia i ambicję. Była osobą o dużym uroku 
osobistym, obdarzoną kobiecą i11tuicją 
i mającą w życiu szczęście - tak to chyba 
należy nazwać, bo pomimo starań, 11ie 
wszystkim udaje się osiągnąć to, co so
bie założą - mówi Jezierski. Jako wice
prezes zajmujący się sprzedażą, Jezier
ski nie może nie wspomnieć o Jogo firmy 
- uśmiechniętej Łowiczance. Pomysł, by 
znak spółdzielni tak właśnie wyglądał, 
był autorstwa Jolanty Gajdy. 

- To był wulkan, który przenosił swo
ją energię na nas. Niekiedy to było trud-

.Krok po kroku 
27czerwca1999 
- Działania UE polegające na subsydiowaniu eksportu swo

ich produktów uniemożliwiają nam, na razie, powrót na rynek 
rosyjski. Terminowe ukończenie oczyszczalni pozwala uzy
skać umorzenię części kredytu zaciągniętego przez spół
dzielnię na ten <>el w Banku Ochrony środowiska. 

1sierpnia1999 
- Od dnia 1 lipca na fundusz udziałowy co miesiąc będą 

potrącane należności w wysokości 2 % wartości dostarczo
nego mleka od tych członków, którzy mają na funduszu udzia
łowym zgromadzenia udziały równe lub wyższe niż wyma
gane w danym roku oraz 4% od tych członków, co mają 
niedopłatę na funduszu udziałowym w danym roku, aż do 
momentu osiągnięcia wartości wymaganych udziałów. 

- Wybierając kierunki zagospodarowania mleka chcemy 
przede wszystkim przeznaczyć ja na produkcję UHT, która 
ma prawie 65% udział w produkcji łowickiej OSM. Do tej 
produkcji potrzebne jest mleko stabilne termicznie. Oczywi
ście przyjmowane jest każde mleko, które spełnia wymaga
nia polskiej normy, ale jeżeli nie jest ono stabilne termicznie, 
czyli nie nadaje się do produkcji mleka i śmietanki UHT, OSM nie 
jest w stanie zapewnić ciągłości dostaw tych wyrobów 
na rynek. 

26grudnia1999 
- W rankingu najlepszych spółdzielni mleczarskich 

w kraju, sporządzonym przez Krajowy Związek Spółdzielni 
Mleczarskich, OSM Łowicz zajmuje zaszczytne drugie miej
sce, zaś czołowe lokaty- w pozostałych zestawieniach naj
lepszych mleczami w Polsce. Powodem do dumy jest li miej
sce wśród 1 O mleczarni o największych w kraju przycho
dach, Ili miejsce wśród mleczami o największym skupie mle
ka, IV - pod względem ilości przerabianego mleka i - co cieszy 
- rnjegzarni o Qajwiękąz,yn;i_ ydziąle .klasy ekstra w skupie 
ogólnym. 

61uty2000 
- Produkcja wyrobów mleczarskich w 2000 roku zostanie 

zwiększona dzięki nowej linii do pakowania mleka i śmietany UHT 
w kartoniki - powiedział prezes Jan Dąbrowski - Niedawno zain
stalowana linia ma wydajność 5000 I na godzinę pozwoli więc 
nam sprostać wciąż rosnącemu zapotrzebowaniu rynku na mle
ko, śmietanę i śmietankę UHTw kartonikach różnej pojemności. 

2 kwietnia 2000 
- Pierwszych siedmiu dostawców mleka do OSM Łowicz otrzy

mało już atesty weterynaryjne dla produkcji mleka w swoich 
gospodarstwach. Nadal je: Dariuszowi Kostusiakowi, Grzego- -
rzowi Brzozowskiemu, Marianowi Workowskiemu, Sylwestro
wi Imiołkowi, Sławomirowi Górczyńskiemu, Stanisławowi Skwar
neckiemu, Stacji Hodowli i Aklimatyzacji Roślin w Strzelcach oraz 
Przedsiębiorstwu Ogrodniczemu UNIKAK lekarz weterynarii Ja
rosław Baczyński. Wbrew obawom niektórych producentów 
mleka, iż ubieganie się o certyfikat związane będzie z wieloma 
problemami i kosztami, ci którzy atest już mają twierdzą, że .nie 
było tak źle". Tam gdzie obory są nowe lub zmodernizowane, a 
stado bydła zadbane, niewiele zwykle trzeba .dodać", by gospo
darstwo spełniało wymagania sanitarno-weterynaryjne. 

23 kwietnia 2000 . 
- Kończymy już wdrażanie systemu HACCP - odnajdywania 

punktów kontrolnych i ich nadzorowania -w produkcji wyrobów 
UHT. Załoga pracująca na liniach UHT szybko przyzwyczaiła się 
do skrupulatnego nadzoru, przestrzegania procedur i prowa
dzenia odpowiedniej dokumentacji. HACCP jest systemem obo
wiązkowym do wdrożenia dla zakładów mleczarskich, ale te, 
które chcą umocnić swą pozycję na rynku i podjąć konkurencję 
nie tyikoz krajowymi, ale i zagrank:znymi podmiotami-tak jak OSM 
Łowicz -wdrażają system zarządzania jakością ISO 9001. Jak 
dotąd konsultanci nie szczędzą pochwał zespoło\'Vi wqrażają-, 
cemu system IS'owfowickimzakfudzie. '• .. " . ·-. • . '.' . 
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ne, ale na pelvno potrzebne - mówi o niej 
Jezierski. Przypomina też, że to z ini
cjatywy pani prezes w mleczami orga
nizowana była choinka dla dzieci, bal 
mleczarza, spotkania w działach. 

Stanisław Jabłoński, kierownik dzia
łu skupu mleka jest przekonany, że 
wysoka pozycja mleczami w Polsce to 
sukces, którego współtwórcą była Jo
lanta Gajda. - Była osobą bardzo aktyw
ną. W mleczarni nie było miejsca, gdzie 
by jej nie było. Potrafiła się znaleźć 
w każdej sytuacji. Umiała rozmawiać 
i z pracownikami, i z rolnikami. Właśnie 
w kontaktach z rolnikami Jolanta Gajda 
załatwiała sprawę wychodząc z założe
nia, że rolnik ma rację. Skoro już przy
chodzi do działu skupu i ma problem, to 
na pewno musi mieć rację .. 

- Była motorem napędowym pracy 
i pewnych zmian w mleczarstwie. Trud
no zdecydować, czy to była ewolucja, czy 

Po jej śmierci zauważyliśmy pustkę, 
wiele spadło wtedy na barki prezesa. 
Była bardzo związana z zakładem. P1y
watnie była bardzo życzliwa dla ludzi, 
chciała i umiała pomóc.- Była sympa
tyczna i wesoła. Szkoda nam bardzo, że 
jej nie ma i nie będzie mogła z nami świę
cić tych sukcesów. 

Mirosława Wolska - Kobierecka 

Jeązcze przed kilku laty tych hal produkcyjnych na wprost wjazdu nie było. 

dok. ze st1: 9 

SUKCES NIE PRZYCHODZI OD RAZU 
Wiedział, że spełnienie unijnych 

norn1 sanitarnych, na przygotowanie się 
do których, nie od początku zresztą tak 
ostrych jak dziś, tamtejsi farmerzy i prze
twórcy mieli kilkadziesiąt lat czasu, bę
dzie dla nas szalenie trudne zważyw
szy, że tego czasu będzie kilkakrotnie 
mniej. 

lał zaplanować, sfinansować i na czas 
zakończyć. 

Nowy zakład 
w starych 

i nowych murach 
OSM w Łowiczu nie eksportowała Zakład na Przemysłowej budowany był 

w połowie lat dziewięćdziesiątych dużo w czasach, gdy o dzisiejszych normach nie 
na Zachód, więc ówczesne restrykcje nie śniło się nawet jeszcze na Zachodzie. Skut
za bardzo ją dotknęły, łatwo było więc kowało to tym, że np. procesy technolo
przyjąć strategię nieprzejmowania się giczneniestanowiły jednego, zwartego cią
Zachodem, koncentrowania się na na- gu, lecz w toku produkcji następowało ich 
szym i na wschodnim rynku, gdzie takie krzyżowanie się. Niezgodny z wymagania
przepisy jeszcze nie obowiązywały. mi był sposób odbioru mleka, transport 
Fundamentalną zasługą Jana Dąbrow- wewnątrz zakładu, sposób magazynowa
skiego jest to, że wbrew opiniom rolni- niawyrobówgotowych,'zmieniaćbyłotrze
ków, wbrew nawet własnym przekona- ba pomieszczenia socjalne. To wymagało 
niom i preferencjom potrafił dostrzec, dokumentnego przebudowania niektórych 
że koniec końców jednak Polska do Unii istniejących hal produkcyjnych, z wymianą 
wejdzie - choć przecież zważywszy na posadzek i okładzin ścian włącznie i wybu
bardzo twardą postawę w negocjacjach dowania kilku nowych. 
rządu Buzka nie było to w roku 1998 W nowych i przebudowanych po
pewne - a to oznacza, że unijne nom1y mieszczeniach powstała nowoci;!!sna hala 
zaczną obowiązywać także na rodzi- odbioru surowca, z której mleko tłoczone 
mym rynku. To oznaczało, że krótki czas jest rurociągiem do nowych tanków, za
do akcesji trzeba będzie wykorzystać montowano nową stację do mycia insta
na zmodernizowanie spółdzielni tak, by lacji do odbioru mleka, od ubiegłego roku 
jej produkty mogły się na rynku ostać. funkcjonuje jedna z najnowocześniejszych 
Wymagało to gigarltyb'zttybh 'łnwes~cj i '"w'fiefsc'e,i~ełt!i'zalftcfui~ty'xdwanU~al' 
- i dmgą fimdamentalnązasługąJana Dą- ratownia z linią pastcryzująco-wirującą. 
browskicgo jest to, że te inwestycje zdo- dok. /Iii st1: 12 



2.01.2004 r. Łowiczanin Roku 2003 11 

Tu rolnik moie być czegoś pewny 
można iść i chętnie poma
gają. 

Krzysztof Racewicz 
z Przezwisk - ma ').I krów i produkcja 
mleka jest jedynym źródłem dochodu jego 
gospodarstwa. - Proszę zobaczyć jakie 
wyniki ma mleczarnia -jesteśmy najlepsi 
w kraju, średnia cena za mleko też jest 
jedną z wyższych. Zresztą przy obecnych 
zachowaniach niektórych kupców mle
czarnię można stawiać za wzó1: Nigdy nie 
zalegajg. z wypłatami. Można to trakto
wać prawie jak pensję. Do piętnastego 
każdego miesiąca pieniąd~e są na koncie. 
Wcze.foie} pieniądze p1zynosił kto.f z in
spektorów, czy trafiały w umówione miej
sce. Jestem też delegatem na walne zgro
madzenie w spółdzielni, więc wiem, że go
spodarstw przybywa, a inne się rozwija
ją. Wiąże się to z oplacalno.friąprodukcji 
mleka i tym, że łowicka mleczarnia jest 
stabilnym zakładem. Porównując 1ia 
przykład ze zbożem - no, akurat w tym 
roku cena jest dobra, nawet powyżej 70 
złotych, ale bywało, że było 45 złotych. 
Cena dobrego mleka w Łowiczu się trzy
ma. Wspólpraca z mleczarnią jak naj
bardziej dobrze rokuje na przyszłość 
właśnie ze względu na stabilno.Vć, której 
potrzeba chyba każdemu. Bylem niedaw
no na szkoleniu dla dostawców, które zor
ganizowała mleczarnia i prezes Dąbrow
ski mówił, że praktycznie to oni już teraz 
spełniająjako zakład wszystkie warunki, 
które od nich wymagali przed przystąpie
niem do Unii Europejskiej i że są teraz 
spokojni o przyszlo.~ć. Mnie to cieszy, bo 
nie zamierzam rezygnować z produkcji 
mleka, a może będę ją nawet rozwijać. 

Pięciu tysiącom dostawców mleka do łowickiej OSM możliwość współpracy z tak solidną spółdzielnią daje to, 
czego w rolnictwie trzeba najbardziej, a co jest najbardziej deficytowe: pewność zbytu. 

Edward Chądzyński z Gaju w gmi
nie Bielawy ma gospodarstwo i oborę, 
w której trzyma 20 krów mlecznych. 
- Jestem hardzo zadowolony ze współpra
cy z łowicką 111/eczamią - mówi - a najbar
dziej to z ceny, która jest jedną z wyższych, 
jeśli nie najwyższą w kraju. Dla mnie jed
nak najll'ainiejsze jest, ie pieniądze są za- . 
wsze na czas i nie ma opó:±nie11 w wypła
caniu rolnikom, tego co im jest należne za 
odda11e mleko. To jedna z niewielu firm, 
która w taki sposób dba o swoich produ
centów. Na przykład 111iale111 zakontrak
towane ziemniaki do Solam! w Głownie, 
to zalegają chyba już z rok z wypłaceniem 
pie11iędzy. 

Waż11ejest też to, że mleczarnia poma
ga swoim producen/0111,1w przykład kre
dyty na dojarki można dostać. Ja przeją
/em hodowlę po rodzicach, mieli kiedy.~ 
pięć c.zi1 s::.e.'ić krów Jak bym nie miał za
ujimia do spółdzielni. to bym teraz nie mia/ 
dwudziestu krów, tylko bym się zajął czymś 
innym. Grunty mam niemeliorowane, łąki 
- to kmwy się pasie. To do czego doszła 
mleczarnia zawdzięcza zarządowi, i nie
Ż)jącej wiceprezes też. Przecież słyszy się 
czasami w telewizji, że jedna czy dwie błęd
ne decyzje ktoś_podejmuje i jest po dużej 
firmie. Jestem dumny z tego, że oddaję 
mleko do Łowicza - mówi Chądzyński. Nowoczesna obora Sylwestra Imiołka w Krępie - jednego z największych dostawców mleka do OSM Łowicz 

Opinie na temat mleczarni zbierał 
Marcin A. Kucharski 

Krzysztof Dąbrowski z Wojewo
dzy - Mam 33 krowy, pewnie jestem 
w pienvszej piątce producentów w gmi
nie. Póki co bardzo dobrze mi się współ
pracuje z mleczarnią z Łowicza i zgrze
szy/bym. jak bym powiedział, że jest ina
czej. Mleczarnia nie tylko odbiera od nas 
surowiec, ale też pomaga w produkąji. Ja 
na przykład kup1lję za ich pośrednictwem 
pasze treściwe czy wysłodki, ::.resztą na
wet usługi świadczą, na przykład zbiór 
kukurydzy kombajnem, zaopatnlją w na
siona. To nie tylko tak, że biorą mleko i na 
tym koniec. Na pewno jest to jedna ze sta-

bilniejszychfirm,jeżeli chodzi o wypłaty 
dla rolników za surowiec. Do piętnastego 
zawsze są pieniądze na koncie w banku 
i nigdy nie zdarzyło się opóźnienie. Bar
dzo sobie chwalę współpracę i dlatego inWe
stilję w produkcję. Za pośrednictwem mle
czarni wziąłem na p1zykład kredyt na p1ze
wodówkę (dojarkę przewodową - p1zyp. 
red.). Wielu rolników sko1zystało już z tak 
zwanego kredytu oborowego, czyli na roz
wój produkcji mleczarskiej. Chwalę sobie 
też szk:Jlenia, czy i11Strl(ktaże, nawet jak cze
goś się nie jest pewnym w dolmmentacji, to 

Imponujący s~ą w.ie/kością magazyn wyrobów gotowych. 
' I 
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Krok po kroku 
25 czerwca 2000 . rynarii. Aby nie pozbawiać mpżliwości produkowania mle
-O tym,jak będzie wyglądal zaklad mleczarski w Łowiczu za ka drobnych rolników, a także zmniejszyć koszty, OSM 

' kilka lat świadczy nowy magazyn wysokiego składowania, któ- w Łowiczu zaczęła organizować na terenie staGje schła
rego ukończona już większa częś~ pracuje na potrzeby mle- , dzal)ia surowca, Na ponad 6000 dostawców, około 2500 · 
czami. Magazynma5kOl1dygnacji,codajewysokości6,5mętra, to mali J:>roducenci, którzy w swoich gospodarstwach 
mieści 2400 miejsc paletowych. Niedługo magazyn powiększy mają 1 - 3 krowy. Konieczność wjazdu safłlochodu na każ: · 
się o kolejną część, chłodniczą, przeznaczoną do magazytio- de. podwórko spowodowałaby duży wzrost kosztów 
wania wyrobów o krótszym tenTiinie przydatności do spożycia - odbioru mleka, a na to dzisiaj żaden zakład nie może sobie 
tu będzie miejsce na 528 miejsc paletowych. Szybko rosnąca pozwolić. 
produkcja UHT sprawi, że w niedalekiej przyszlości magazyn 24 czerwca 2001 
wzbogaci się o drugą część wysokiego składowania tych wy- - W drugiej edycji konkursu .Supermleko", nad którym 
robów, która pomieści około 2000 miejsc paletowych. patronat objął minister rolnictwa i rozwoju wsi _wystarto-

1 października 2000 wało 6 dostawców mleka do Okręgowej Spółdzielni Mle-
- Od 2 tygodni obowiązuje zarządzenie prezesa zarządu czarskiej w Łowiczu. Oceniano średnią ilość ogólnej licz-

o zakazie palenia tytoniu na terenie OSM w Łowiczu. Dotyczy by bakterii oraz średnią liczbę komórek somatycznych. La u
to wszystkich pomieszczeń, również kabin samochodów. reatem został-Henryk Kuśmierski z Konstantynowa w gmi
Brane były pod uwagę wszystkie względy, ale zdecydowa- nie Rybno - dostawca OSM w Łowiczu. 
nie przeważył jeden -wizerunek firmy na zewnątrz. Stwier- 28 października 2001 
dzono, że wyroby mleczarskie z Łowiczanką na opakowaniu - Budowa ruszyła we wrześniu 2000 roku, a obora zo-
nie mogą kojarzyć się z papierosem. stała oddana do użytku po upływie równo 12 miesięcy. We 

29 października 2000 wrześniu oddana do użytku została obora wielostanowi-
- Najważniejszym wydarzeniem minionej Polagry było skowa Elżbiety i Krzysztofa Dąbrowskich ze wsi .Wojewo

wręczenie znaku „Polska Dobra Żywność" producentom dza. Ta inwestycja nie powstałaby na pewno bez wspar
z branży przetwórstwa rolno-spożywczego. Z satysfak- cia OSM w Łowiczu. Do rolników należy decyzja, która 
cją donosimy, że na 156 wyróżnionych tym znakiem produk- firma będzie instalować urządzenia w nowych, czy mo
tów żywnościowych, 13 pochodzi z OSM Łowicz, wśród dernizowanych oborach - mówi prezes OSM Jan Dąbrow
nich znalazły się mleko UHT, śmietanka UHT oraz puddingi. ski - Spółdzielnia przedstawia cenę, ale niczego nie narzu: 

28 stycznia 2001 ca. Pomagamy dostawcom udzielając preferencyjnych kre
- Z dniem 1 stycznia 2001 roku w OSM Łowicz wprawa- dytów na zakup urządzeń do doju i chłodzenia ' mleka. Pan 

dzono nowy, elektroniczny sposób liczenia komórek soma- Dąbrowski też kupił dojarkę dzięki naszej pomocy i będzie 
tycznych. Stało się to możliwe dzięki wyposażeniu łowie- spłacał zaciągnięty kredyt mlekiem. 
kiego laboratorium w elektroniczne urządzenie - Fossoma- 31 marca 2002 
tie, które w połączeniu z drugim, zwanym Milcoscanem - W Dziale Serwisu Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 
utworzy zintegrowany system oceny chemicznej i cytolo- można zamówić i nabyć agregaty prądotwórcze oraz prza
gicznej mleka. To kolejny krok łowickiej spółdzielni w dro- wożne schładzalniki do mleka. Z bogatą ofertą można za-
d ze do dostosowania się do unijnego ustawodawstwa. poznać się na miejscu w Dziale Serwisu przy ul. Przemy-

25 lutego 2001 słowej 3 lub pod nrtel. 837-68-57. 
- Od 6 lutego br. w OSM w Łowiczu pracuje - wydzielo- 2 czerwca 2002 

ny w ramach działu skupu - Zakładowy Punkt Weterynaryj- - OSM w Łowiczu prowadzi aktywny proces dostoso-
ny. Powstanie tej placówki to kolejny dowód na to, że po- wywania warunków pro.du kej i mleka do warunków obrotu 
prawa jakości surowca stanowi priorytet w pracy spół- produktami mlecznymi w UE. Jednym z etapów tego dosto
dzielni. Punkt "'(eterynaryjny we współpracy ze służbą sowywania było rozpoczęcie w czerwcu 2001 roku in
surowcową oraz laboratorium surowcowym zajmuje się westycji mającej na celu powstanie działu odbioru surow
szeroko pojętą problematyką profilaktyki i terapii podklinicz- ca z prawdziwego zdarzenia. W skład inwestycji wcho
nych stanów zapalnych wymion, a tym samym przyczyni- dzą: hala odbieralni, 4 stanowiska do odbioru mleka suro-
ła się do zapewnienia najwyższej jakości mleka. wego, tanki magazynowe do mleka surowego, instalacje 

6 maja 2001 technologiczne, stacja mycia CIP. Dział odbioru surowców 
- Od 1 stycznia 2002 roku likwidowany jest odbiór został uruchomiony 8 maja 2002 roku. 

mleka z drogi. Taka jest decyzja Głównego Lekarza Wete-. ~ ~- ' ' 

„ 
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W listopadzie prezes Dąbrowski odebrał ·z rąk ministra rolnictwa puchar - główną nagrodę na dorocznych 
targach Mleko-Expo, przyznaną w 2003 roku właśnie łowickiej OSM. 

Wid·1iane 1 1ewnqtr1 
O Janie Dąbrowskim mówi prezes Krajowego Związku Spółdzielni Mleczarśkich 

T warda ręka zarządcy nie przeszka
dza mu w kompletowaniu zespołu 

świetnych specjalistów. Motywuje ich i do
wartościowuje, wciągając w proces za
rządzania spółdzielnią. Niejeden szef po
ważnej firmy mógłby się od Dąbrowslde
go wiele nauczyć- powiedział nam o Janie 

- Dąbrowskim prezesie Okręgowej Spół
dzielni Mleczarskiej w Łowiczu, prezes 
Krajowego Związku Spółdzielni Mleczar
skich Stanisław Michalski. Kilkukrotnie 
powtarzał on w rozmowie z NŁ, że ło
wicka mleczarnia ma świetnego prezesa. 
Co ciekawe, Michalski twierdzi, że w wie
lu sprawach się z Dąbrowskim nie zgadza, 
a pomimo to jest pełen podziwu dla jego 
osoby i pracy, którą wykonuje w Łowi
czu. Łowicką mleczarnię postrzegamy 
jako wielką nadzieję dla polsldego mle
czarstwa. Ma ona stałą pozycję w kraju 
i w corocznych ranldngach od lat znajdu
je się w pierwszej dziesiątce najlepszych 
mleczarni - powiedział. Pytany przez nas 

o najważniejsze czynniki sprawiające, że 
łowicka OSM jest_tak wysoko w rankin
gach, wymienił cztery. Jako pierwsze to, 
że Dąbrowski ogromną wagę przywią
zuje do bazy surowcowej . Bez dobrego 
mleka i dobrych producentów nie ma do
brych produktów. Potrafił przez lata skon
centrować i związać ze spółdzielnią rolni
kńw, którzy chętnie inwestują w to, by pro
dukować najlepsze mleko, oprócz tego 
spółdzielnia chętnie im pomaga, co też 
nie jest bez znaczenia. 

z z~wnątrz, chodzi tu o kredyty prefe
rencyjne z linii mleczarskiej, jak i środki 
przedakcesyjne. Czwarty czynnik został 
wymieniony już na początku - to umie
jętność pogodzenia twardej ręki zarząd
cy ze zdolnością kompletowania świet
nych specjalistów. 
Łowicka spółdzielnia potrafi także 

wykorzystywać okazje rynkowe, zdo
bywać nagrody na targach. Na tle innych 
spółdzielni mleczarskich :znajdujących się 
w związku, łowicką wyróżnia właśnie 
wysoka jakość oferowanych produktów 
i zdolność utrzymania tej jakości. To praw
dziwa sztuka, niewielu się to udaje, 
a w przypadku Łowicza mam pewność, 
że produktjald opuszcza mleczarnięjest 
najwyższej jakości. Mam w związku wiele 
słabych mleczarni, których przyszłość 
zaprząta mi aktualnie głowę. Ja jestem 
pewny, że łowicka mleczarnia da sobie 
radę, z takim kierownictwem na pewno 
- jest przekonany Michalski. (tb) 

Drugim czynnikiem, zdaniem Stanisła
wa Michalskiego,jest umiejętność popro
wadzenia tak procesu modernizacyjnego 
i inwestycyjnego w spółdzielni i to już 
od początków lat90-tych, także w tej chwi
li jest ona gotowa na wejście do Unii Euro
pejskiej i spełnia wszystkie stawiane tam 
wymagania Umiejętność przewidywania 
- to bardzo ważna wniejętność - podkreślił. 

Trzeci czynnik to umiejętność pozy
skiwania i wykorzystywania funduszy 

Krok po kroku 
1 września 2002 
- Przypomnijmy, że od 1 lipca 2002 roku wszystkim rolnikom 

przysługuje dopłata w wysokości 7 groszy do każdego litra 
mleka w klasie ekstra. Wystąpiły jednak opóźnienia w podpi
sywaniu umówc W trosce o swoich dostawców zarząd OSM 
w Łowiczu postanowił, iż ze środków własnych spółdzielni 
wypłaci dostawcom dopłatę w wysokości 7 groszy do każ
dego litra mleka w klasie ekstra sprzedawanego w lipcu. 

29 grudnia 2002 
-W konkursie "Wysd<a jakość prcxluktów mleczarskich" orga

nizowanym corocznie przy okazji Targów Mleczarskich "Mleko
Expo" wyróżnione zostały 2 wyroby produkowane w OSM Ło
wicz: medalem za wysokąjakość 30% śmietanka UHT w karto
nikach 0,251, a medalem za jakość najwyższą- ser gouda. 

26 stycznia 2003 
- OSM w Łowiczu starała się o maksymalną kwotę pomocy 

z funduszy SAPARD - 6 mln zł - i tyle otrzymała. Złożony 
przez spółdzielnię wniosek został zatwierdzony pozytywnie 
8 stycznia. Pieniądze zostaną przeznaczony na 3 cele: roz
budowę hal produkcyjnych, modernizację serowni oraz mo
dernizację twarożkami. 

23 marca 2003 
- W styczniu tego roku zostaliśmy wpisani na listę mleczar

ni spełniających wymogi w grupie produktów UHT i uzyskali
śmy w tym zakresie uprawnienia eksportowe. Po zmoderni
zowaniu serowni i twarożkami - w IV kwartale· spodziewa
my się uprawnień eksportowych w kolejnych działach. Udało 
się spółdzielni uzyskać pieniądze z funduszu Phare i Sapard. 

1 czerwca 2003 
- 25 maja zginęła tragicznie w wypadku samochodowym 

pani prezes Jolanta Gajda. Pozostanie w naszej pamięci jako 

osoba o wielkim sercu i wybitnym umyśle. Panią Prezes Jo
lantę Gajdę poznaliśmy 5 lat temu, kiedy zaczęłyśmy wspól
nie redagować „Plon Łowicki" (.„) Tematykę „Plonu Łowickie
go" uzgadniałyśmy każdorazowo z Panią Prezes Gajdą. Peł
na niespożytej energii, zawsze z uśmiechem na twarzy 
i poczuciem humoru. 

29 czerwca 2003 
- Ostatnio łowicka OSM wprowadziła na rynek maślankę 

smakową: truskawkową i brzoskwiniową. Aby zadowolić 
coraz bardziej wymagających konsumentów, OSM wprowa
dziła też na rynek mleko UHT o zawartości tłuszczu 3,2 i 1,5% 
w kartonach 2-litrowych, zamykanych na zakrętkę. 

28 września 2003 
- Zarząd OSM w Łowiczu informuje, że od września 2003 

roku wprowadza stosowanie kodów kreskowych identyfi
kujących dostawcę przy odbiorze mleka z gospodarstwa. 
Kod kreskowy to zakodowany numer dostawcy. Naklejony 
na probówkę trafi do laboratorium, gdzie będzie odczytywa
ny przez czytniki elektroniczne zamontowane w urządze
niach wykonujących analizę surowca. 

21-28 grudnia 2003 
- Od 1 maja 2004 roku OSM w Łowiczu będzie mogła sku

pować i przerabiać mleko tylko z gospodarstw, które spełnia
ją warunki weterynaryjne zgodne z krajowymi przepisami. 
Od 1 grudnia 2003 roku do końca lutego 2004 instruktorzy 
służby surowcowej mleczami skontrolują te gospodarstwa 
pod względem warunków sanitarno-weterynaryjnych. Od 
stycznia 2004 roku można będzie składać do terenowego 
oddziały ARR wnioski o kwotę mleka dla dostawcy hurtowe
go z rezerwy krajowej. 

.Plon Łowicki" czytała i notowała Eliza Błaszczyk 

2.01 .2004 r. 

dok. ze str. JO 

SUKCES NIE PRZYCHODZI OD WU 
P owstała druga, odrębna instalacja 

myjąca do linii technologicznych, a 
także sterowana komputerowo fermen
townia, czyli ,,kuchnia" zakładu, miejsce, 
w którym przygotowywane są takie pro
dukty, jak śmietany, kawa mrożona, kefi
ry czy puddingi. Wybudowano nowe dro
gi dojazdowe i zbiorniki technologiczne. 
Od sierpnia tego roku z sukcesem pracuje 
nowa serownia wraz z działem konfek
cjonowania sera, zmodernizowano też 
twarożkownię pod produkcję serków 
homogenizowanych. Przebudowa serow
ni zwiększyła możliwości produkcji se
rów aż trzykrotnie: z 16 do 42 ton na 

dobę. Do kwietnia zakończą się prace 
przy modernizacji solowni serów. 

W sumie, w ciągu minionych kilkuna
stu lat; w OSM zainwestowano grubo 
ponad l OO milionów złotych, w samym 
tylko 2003 roku około 15 milionów. Fun
dusze europejskie stanowiły w globalnych 
wydatkach :znikomy procent. 

Wśród uprawnionych 
Łowicka OSM uzyskała już w kwiet

niu 2003 uprawnienia eksportowe, umoż
liwiające sprzedaż jej produktów UHT 
na rynkach Unii Europejskiej, po 1 maja 

Wśród nailepszych 
Łowicka mleczarnia zarządzana przez Jana Dąbrow

skiego należy do największych i najlepszych w kraju. 
Obrazują to poniższe wykresy. Żródło: Polskie mleko tuż 
przed Unią, li edycja rankingu zakładów mleczarskich, 
„Boss Rolnictwo" Tygodnik o rolnictwie i gospodarce żyw
nościowej, Nr 39 z 27. 09. 2003 r. 

Mleczarnie o największych przychodach ze sprzedaży w 2002 r. (dane w tys. zł) 
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Mleczarnie o najwyższych przychodach na 1 zatrudnionego w 2002 r. (dane w tys. zł) 
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2004 r. będzie mogła w całej Europie 
sprzedawać bez ograniczeń także 
wszystkie inne swoje wyroby. To zaś 
oznaczać będzie możliwość kolejnego 
zwiększenia produkcji, tym razem na 
eksport, który dotąd stanowił margines 
obrotów spółdzielni, ale zważywszy na 
niższą znacznie niż na Zachodzie cenę 
polskiego mleka, ma szansę stać sięjed
nym ze znaczących źródeł utrzymania 
spółdzielni - i jej członków, rolników. 

i postępować będzie. Szacuje się, że 

w ciągu kilku lat z kilkuset polskich mle
czami ostanie się może 30, może 50, 
może ostatecznie 80, ale nie więcej. 

Te które zostaną, będą probukować 
więcej mleka i jego przetworów niż 
wszystkie dotychczasowe razem wzię
te - podobnie zresztą jak z roku na rok 
mniejsza liczba rolników, decydujących 
się na produkcję mleczną, produkuje 
w swoich go8podarstwach więcej mle
ka, niż przed laty całe zastępy tych, któ
rzy próbowali produkować wszystkie
go po trochu. Dostawcami łowickiej 
OSM było pod koniec października 
5456 rolników, blisko połowę mniej niż 
przed kilkoma laty - a skupuje się i prze
rabia na Przemysłowej z roku na rok 
więcej . By urzeczywistnić plany prze
rabiania w tym roku 700 tysięcy, 
a za dwa lata miliona litrów mleka dzien
nie, łowicka spółdzielnia sięga po do
stawców oddalonych coraz bardziej od 
Łowicza, nie tylko już poza powiat ło
wicki i sochaczewski, na których ope
ruje od dawna, ale i poza województwo 
łódzkie, sprowadzając mleko, przez Wy
szogród, z położonych po drugiej stro
nie Wisły terenów północno-zachodnie-

R k R . filllłllll&Jll'il@(}~. :.. o . ywina ~~~: ~~ .~ ,, 
KADRU ' 

stacji. Mnie interesowała możliwość pokazy
wania krajowego futbolu dla polskich widzów 
za granicą w Programie Satelitarnym TVP 
czyli 1V Polonia. Rozmowy niestety spełzły 
na niczym, ale bardziej niż niechęć do udo
stępnienia piłkarskich widowisk Polonusom 
uderzyła mnie buta, arogancja granicząca 
ze zwyklym chamstwem i pewność siebie 
naszego adwersarza. Nie był to jednak do 
końca czas zmarnowany, bowiem z bliska 
mogłem przyjrzeć się nadętemu pyszałko
wi, który swoim sprytem,przebieglościąi cwa
niactwem zawędrował daleko w robieniu in
teresów, obracając się w świecie niedostęp
nym przeciętnemu śmiertelnikowi, często 
pełnym atoli blichtru i sztucznej fasadowo
ści. Trochę to jednak bylo przykre, gdy per
manentnie mylił Telewizję Polonia z Polo
nią 1, co dla każdego normalnego czlowie
ka obracającego się w świecie mediów było
by pomylkąkompromitującą. Nie miałem wąt
pliwości, że robił to celowo. Wiele lat praco
wał przecież w Telewizji Polskiej, z której -
jako byly dyrektor „Poltelu" -wyniósł kontakty 
w świecie filmu nie tylko w kraju, ale i za 
granicą. Potem dyskontował to w działalno
ści już na własny rachunek. Dzięki ro?Jlla
itym układom i koneksjom, także z tamtego 
czasu, blisko współpracował z największymi 
tuzami światowego kina: Romanem Polań
skim i Stevenem Spielbergiem. Sam też 
zabawiał się w aktora grając między.innymi · 
ruskiego mafioso w .Ekstradycji". Mówiło się 
wówczas, że gra samego siebie. Jak się oka
zalo ten niby-żart był bliższy prawdy niż ko
mukolwiek się wtedy wydawało. , 

Jak duże jest zainteresowanie polski
mi wyrobami mleczarskimi na zachodzie 
w przededniu wejścia Polski do Unii mie
li okazję dostrzec prezes Dąbrowski, wi
ceprezes d.s. handlu Wojciech JeZierski 
i trzy osoby obsługi stoiska podczas 
wielkich, organizowanych co dwa lata 
targów spożywczych Anuga w Kolonii 
nad Renem, gdzie OSM Łowicz wystą
piła ze swoją ofertą w połowie paździer
nika. - To były dni niesamowicie inten
sywnej pracy - wspomina wiceprezes 
Jezierski. Kaźdy z łowickiej delegacji 
miał non-stop zajęcie, dość powiedzieć, 

że 330 rozmów zakończono sprawoz
daniem. Zauważało się profesjonalne 
podejście klientów: jeśli już jakaś firma 
tu się prezentuje, to znaczy samo przez 
się, że spełnia wszystkie wymogi i jest 
poważna, a więc można z nią handlo
wać. Gdy tylko I maja padnie bariera 
celna, handel ten może rozwinąć się na 
ogromną skalę. Wojciech Jezierski okre
śla ilości, jakimi są zainteresowani za
chodni odbiorcy jako szokujące. Naj
większe jest zainteresowanie serami, 
w następnej kolejności mlekiem i śmie
taną UHT oraz śmietanjcą do kawy dla 
cateringu. 

go Mazowsża. , 
Czy milion litrów dziennie będzie 

ostatnim słowem, jakie powie Dąbrow
ski? Niestety, w Łowiczu tak. Spółdziel
nia nie ma terenów, na których mogłaby 
się dalej rozbudowywać, tereny takie 
miało miasto, ale ich spółdzielni nie 
sprzedało (sic!). Dalszy rozwój będzie 
musiał się więc odbywać w zakładach 
położonych poza zakładem macierzy
stym, a więc poza Łowiczem. Szkoda. 

D la tych, którzy interesują się polity
ką, dwie stacje telewizyjne: publicz
na TVP3 i komercyjna 1VN24 mia

ły w minionym roku polityczny serial wszech
czasów rodzimej produkcji czyli transmisje 
z posiedzeń komisji sejmowej w sprawie tzw. 
afery Rywina. Osoba tytułowego bohatera 
b~ w tym .widowisku na raty'' akurat naj
mniej eksponowana, czym ten serial w spo
sób istotny różnił się od innych. Jakżeż sobie 
można bowiem wyobrazić „Pana Wołody
jowskiego" w odcinkach bez Michała Jerze
go Wołodyjowskiego, .,llotopolskich" bez Zlo
topolskich albo transmisji ze skoków Małysza 
bez Małysza itd.? Przykładów dziesiątki, je
śli nie setki. Ale okazuje się, że we współcze
snych inscenizacjach wszystko jest możliwe, 
czego .,serial" w sprawie Rywina jest żywym 
przykładem. Na dodatek: jeśli nawet tytuło
wa postać pokazywała się na ekranie, to rolę 
miała milczącą. Na plan pierwszy owego 
spektaklu wysunęli się natomiast Jan Rokita 
z Teatru ~rego w Krakowie, "Anita Błocho
wiak z ansamblu .Czerwone Przedmieście" 
w Pabianicach k. Łodzi c:z.y Renata Beger 
z teatrzyku Koła Gospodyń Wiejskich Ziemi 
Pilskiej o nazwie .Nie rzucim Jędrka L.". Ta 
ostatnia pozbawiona została wprawdzie roli 

I 
,;'Meble 

kuchenne 
,;'SzatY 
wnękowe 

przed końcem roku, ale w pamięci widzów 
zapisala się trwale, na dodatek intrygująco 
(słynne .kurwiki" w oczach pożą9ających wra
żeń niczym koń owsa). Telewizyjna publicz
ność będzie jeszcze zapewne pamiętać kil
ku innych członków komisji, przede wszyst
kim Zbigniewa Ziobrę (potrafił wyprowadzić 
z równowagi nawet niespotykanie spokojne
go i odpornego na ataki - pewnie po jakichś 
specjalnych szkoleniach - premiera Mille
ra), przewodniczącego składu, profesora hi
storii Tomasza Nałęcza i SLD-owskiego praw
nika z Torunia, Bogdana Lewandowskiego. 
Pozostali .,sprawiedliwi" byli bohaterami trze
ciego planu, choć siedzieli V' pierwszym rzę
dzie. Podczas głosowań zawsze jednak wie
dzieli, kiedy podnosić rękę, by być w zgo
dzie ze swoją centralą. 

Z tytulowym bohaterem - Lwem Rywi
nem miałem okazję rozmawiać raz 
w życiu i byłem tą rozmową morno 

zdegustowany. Rzecz działa się przed pię
cioma laty, a spotkanie w czteroosobowym 
składzie miało miejsce w gabinecie wice
prezesa Telewizji Polskiej. Chodzilo o ewen
tualny zakup praw do pokazywania piłkar
skiej ligi, których to praw wlaścicielem był 
Canal Plus, a Rywin był wówc:aJs szefem tej 

termin 0').02. · 15.02.2004 r. 

Zapewniamy: lOWICZ 

• Pob}1 w hotelu KAHAN z basenem, 
sauną, salk.:t gimnastl-czną. 

• Opiekę instruktorów narciarskich 
i wychowawców. 

Problemem, z którym Jan Dąbrowski 
będzie musiał sobie teraz poradzić, nie 
będzie znalezienie dla OSM miejsca na 
rynku, bo to już sobie wywalczyła. Bę
dzie nim raczej utrzymanie go i umoc
nienie w sytuacji zaostrzonej walki o su
rowice. Mleka jest w Polsce, szczegól
nie ·po such~ ubiegłorocznym lecie 
mało i wszystkie większe mleczarnie biją 
się wprost o nie. Łowicka mleczarnia 
skupiła do końca października 128 mi
lionów litrów mleka, co może na koniec 
roku dać wynik w granicach 150 milio
nów litrów, wobec 138 milionów w roku 
2002. Wzrost imponujący, ale nie moż
na w staraniach o ten wzrost ustawać, 

bo konsolidacja tej branży postępuje 

Tego jednak, co Jan Dąbrowski już 
dla Łowicza uczynił - nikt mu nie odbie
rze. Mleczarnia w Łowiczu jest zakła
dem, który pozwala się utrzymać w Ło
wiczu i okolicy około 24 tysiącom lu
dzi. Dostawców jest około 5 tysięcy, 
zakładając, że kaźdy ma na utrzymaniu 
siebie i 3 osoby, mamy liczbę 20 tysię
cy. Do tego doliczyć należy 520 pra
cowników z rodzinami oraz osoby wy
konujące usługi na rzecz mleczarni. Wy
płacane co miesiąc należności przez mle
czarnię to kwoty rzędu kilkunastu mi-

,;'Garderoby 8 • 
• Przy hotelu 3 wycJągi: 

240, 400, 800 m. 
• Pełne wy.tywienie, . 

pneja1.d autokarem. 'Sprzęt AGD Skierniewice, ul. Mszczonowska 33/36 
-8 · tel.lfax(046) 832 63 32, www.bis-meble.com.pl • W przypadku rodzin opiekę 

nad dziećmi. 

lionów złotych. ,.,. 
I za to w imieniu mieszkańców i rol

ników dziękujemy. 
Wojciech Waligórski 

----------- ----------- REKLAMA -

oferuje autoryzowdny dystrybutor oleju opałowego PKN ORLEN S.A. 
Firma „KOPER" Spółka Jawna PILASZKÓW 18 k. ŁOWICZA 

tel./fax (046) 837·13·58, bezpłatna informacja 0800 50 50 39 

MOŻLIWOŚĆ ZAKUPU NA KREDYT! 
RATY ŁATWE DO SP ATY! 

DLA STAt YCH KLIENTÓW: vl' setwis kotła gratis ./ upusty i rabaty 
GWARANTUJEMY:./ ja ość./ fachowość./ bezpieczeństwo 

PRODUCENT OKIEN I 
EX ZPCVIALUMINIUM· 

ontaż · transport serwis 
Okna o nietypowych wymiarach bez dopłatf ~~~ 
Maurzyce 48 tel. (0-46) 839-11-34. o-so1-2s1-211 

tel. kom. 0-601-508-950 -.. 

Owa nljpopul11ml1j8z11 kanały 
Informacyjne na lłlłt w VIC1nt 

Cena:460zł 
te{.: 692-611-848, 608-092·917 R· 1 

• Konystna cena 
• Niska zawartość 

siarki 
•Dostawa 
wctągu24h 

•Wysoka wartość 
kaloryczna 

•Zamówienia 
telefoniczne 

Pomyślisz o nas 
ci.epło 

DA-mo·Sp.J. 
ul. Małszyce 2d/2e 

99-400 ŁOWICZ 

Tel. (046) 837-36-82 
0·604-531-584 u 

0-606·41 &-578 <' 

-
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SAMOCHODOWE 

Kupii; każde auto, całe lub uszkodzo
ne, również od wszystkich firm, plat
nc gotówką. Tel. 0602-705-876. 

Złomowanie pojazdów. 
Tel. 0608-5 ł 5-940. 

Auto-Skup samochodów po
wypadkowych, uszkodzonych, 
zniszczonych, spalonych - płat
ne gotówką, transport gratis, 
100% satysfakcji sprzedające
go. Tel. 0604-412-810. 

Powypadkowe - kupię. 
-Jel. 0606-814-679. 

Każde Daewoo - kupią. 

Tel. 046/837-46-96. 

Każdy powypadkowy - kupię. 
Tel. 046/837-46-96. 

Auto części Renault. (Citroen, 
Peugeot - na zamówienie). 
Wygoda 39, k. Łowicza. 
Tel. 046/838-90-34, 0691-730-162. 

Kupię każde auto rozbite, nie
sprawne, dobrze zapłacę. 
Tel. 0604-557-182. 

Fiat 126p, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-59-40. 

VW Golf II, 1989 rok, I ,6D - sprze
dam. Tel. 0606-928-156. 

Ford Escort I.SD, 1994 rok, czerwo
ny, Scal Inka I.9D, 1997 rok, 
ład. 650 kg - sprzedam. 
Tel. 0604-931-629. 

•-Polskie Towarzystwo Finanso
we (PTF) - kredytuje każdy sa
mochód bez względu na wiek 
- szybka obsługa, najtańsze 
oprocentowanie. 
Tel. 046/837-62-83, 0607-828-950. 

Aktualnie kupię samochody 
całe i powypadkowe, chętnie 
126p, Polonez Caro. 
Tel. 046/831-96-22, 0605-996-372. 

KUPIĘ PEŁNOSPRAWNE, ROZBI
TE - GOTÓWKA. 
TEL. 046/837-46-96. 

Kupię Audi, BMW, Fiat, Toyota, 
Honda. Tel. 0501-141-270. 

Robur - sprzedam. 
Tel. 046/838-J 1-11. 

VW Jetta 1.6 B, 1988 rok - sprze
dam. Tel. 060ł-837-782. 

Polonez Tmck 2.0, ł 992 rok, 
ł 35 KM, 5-osobowy, deska rozdziel
cza + siedzenia Caro PltL~. autoalann, 
centralny zamek, hak. instalacja ga
zowa na gwarancji - sprzedam. 
Tel. 0504-963-319. 

Skoda Felicia kombi ł.3, 1998 rok, 
cena do uzgodnienia - pilnie sprze
dam. Tel. 046/838-85-60. 

„~koda Felicia LX, 1.3, 1998 rok 
- sprzedam. Tel. 0501-454-204. 

Wartburg ł.3, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0505-633-226. 

Golf I, I .SD, 1981 rok, biały - sprze
dam. Tel. 0691-022-342. 

Fiat I 26p, 1986 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-72-05. 

BMW 525, 1992 rok, quattro, stan 
bdb, pełne wyposażenie + gaz - sprze
dam. Tel. 0504-449-113. 

Ford Fiesta, 1250 16V, XII.1998 rok, 
..J;iclony metalic. Tel. 046/837-71-95. 

Kupią Żuka skrzyniowca, od roku 
1988, stan bdb. Tel. 046/838-79-87. 

Fiat I 26p, 1990 rok, do czi;ściowcgo 
remontu, brak opiat, cena 750 zł 
- sprzedam. Tel. 0696-387-402. 

Polonez Caro 1.6, 1993 rok, gaz, stan 
-'obry, 4000 zł - sprzedam. 

Tel. 046/838-33-22. 

Polonez na cząści - sprzedam. 
Rogóźno 88. 

Punto, bezwypadkowy, wyłącznic 
5-drzwiowy - kupią. 

Tel. 0608-108-139. 

Żuk blaszak - sprzedam .. 
Tel. 0696-369-006. 

Volkswagen Polo - zdecydowanie ku
pi<(. Tel. 0695-502-628. 

Opel Astra Sedan 1.4, 1998 rok, za
kup 1999 rok, wiśnia metalik, 
2x poduszka. wspomaganie, I wla~ci
cicl - sprzedam. Tel. 0606-975-932. 

Daewoo Nexia, 1996-98 rok _ ku- Opel Askola 1.6 diesel, 1982 rok. 
pię. Tel. 0694-216-417. Tel. 0603-614-871. 

Corsa, 5-drzwiowy, bezwypadkowy 
- kupią. Tel. 0692-829-882. 

Ford Transit, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 024/285-26-43. 

Sprzedam garaż, os. Bratkowice 
(za marketem). 
Tel. 046/837-79-53 , 0604-963-402. 

Sprzedam garaż przy ul. Tuszcwskicj. 
Tel. 0693-162-600. 

Sprzedam garaż, os. D.ąbrowskicgo. 
Tel. 0601-282-154. 

Sprzedam garaż ul. Swoboda 18. 

Sprzedam działką 2330 mkw. leśną, 

rekreacyjno-budowlaną w Głownie 
i działką budowlaną5500 mkw. na wsi 
niedaleko Głowna, media w ulicy. 
Tel. 0421710-82-26. 

Sprzedam dom 40 mkw. + budynek 
gospodarczy na działce 3500 mkw., 
1,5 km od Głowna lub zamieni!( 

Toyota Corolla sedan, 1997-99 rok 
- kupią. Tel. 0606-457-208. 

Kupią każdy samochód powypadko- Tel. 0421719-25-99. 
na działk~ w dobrym punkcie miasta. 
Tel. 0601-286-499. 

wy. Tel. 0502-026-674. 

Opel Astra 1.4 sedan, 1998 rok, moż- Fiat l 26p, 1989 rok, stan bardzo do- NIERUCHOMOŚCI 
-SPRZEDAŻ l iwość zamiany, rat - sprzedam. bry - sprzedam. 

Tel. 0606-975-932. Tel. 0461830-39-88• wieczorem. Sprzedam 39 mkw., os. StarL)'r\skic-

Fiat Brava 1.6, 2000 rok, full wypo- 01;cl Corsa, 1994-96 rok lub Fiat go. Tel. 046/837-24-77 po 20.00. 
sażcnic - sprzedam. 
Tel. 0606-975-932. 

Punto - kupi~. Tel. 046/837-32-44. Sprzedam 1,46 ha ziemi ornej w Swic

Scat Cordoba, salonowy - kupi<;. 
Tel. 046/834-81-13. 

Uno, bezwypadkowy - zdecy-

Opel Astm 1.4, 1997 rok, sedan, auto 
z salonu, bezwypadkowy, stan ideal
ny, możliwość sprLcdaży f"ll.talncj. 
Tel. 0602-558-873. 

dowanie kupię. Sprzedam MTZ 82, 1994 rok, przcd-
Tel. 0691-409-370. .ni napąd, cena 21 OOO zł. 

Astra sedan, bezwypadkowy - kupią. 

Tel. 0603-747-689. 

Cinquecento - kupią. 

Tel. 046/832-45-42. 

Lanos 1.5, 1999 rok, cena 15700 zl, 
możliwość rat, zamiany - sprzedam. 
Tel. 046/835-33-08. 

Tel. 046/838-95-14, 0692-48-54-68. 

Seicento 0.9, 2000/2001 rok - sprze
dam. Tel. 046/830-30-69. 

FSO 1.5, 1990 rok - tanio sprzedam. 
Tel. 046/838-39-65. 

Opel Astra Classic, 1999 rok, stan 
bardzo dobry - sprzedam. 

ryżu (Drzewica). Tel. 046/838-99-20. 

73 mkw. - sprzedam lub zamieni<; 
na mniejsze. Tel. 0506-109-909. 

Atrakcyjne M-5, os. Bratkowice 
+ garąż. Tel. 0604-489-285. 

Sprzedam mieszkanie 74,5 mkw. 
w Lowiczu, ul. Baczyńskiego (prL)' 
ul. Bolimowskiej). 
Tel. 046/837-49-27 po 16.00., 
0602-136-940. 

Działką 822 mkw., uzbrojoną, cen
trum Łowicza - sprzedam. 
Tel. 046/830-20-47. 

NIERUCHOMOŚCI 
·KUPNO 

Kup~ działką budowlaną około 
1-2 ha pod lasem, okolice Łowicza. 
Tel. 0606-281-115. 

NIERUCHOMOŚCI 
·WYNAJEM 

Do wynającia 2 pokoje w Warszawie. 
Tel. 0601-062-783. 

Obiekt magazynowy 2000 mkw., do-
. godny dojazd w centrum Łowicza 

- wynajmą. Tel. 0501-044-487. 

Wynajmą dom prL)' ul. Baczyr\skic
go 7 dla fim1y lub do zamieszkania. 
Tel. 046/838-65-44. 

Poszukują do wynającia 2 pokoi 

Daewoo Tico - kupi<;. 
Tel. 0609-325-51 O. 

Tel. 046/837-05-57. Dom, komórki, garaż, działka - sprzc
Poloncz Atu Plus 1.6 GU, 1996 rok, dam. Tel. 0602-731-567. 

z kuchnią lub kawalerki na os. Brat
kowice. Tel. 0604-390-075. 

Wydzierżawią pomieszczenia z prze
znaczeniem na hurtowni<( lub produk
cją, pow. I 00-300 mkw., wszystkie 
media. Tel. 0602-638-994. 

Vectra, 1996-98 rok - ktJpi<;_. 
Tel. 0606-965-217. 

Felicia, 1997-99 rok - kupi<;. 
Tel. 0600-944-728. 

Kupią samochód uszkodzony do 6 lat. 
Tel. 0691-409-346. 

gaz - sprzedam. 
Tel. 0505-695-946, 046/837-23-83. 

Fiat Uno 11 OO, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 046/830-20-34. 

Polonez Truck, 1996 rok, 5-osobo
wy, skrzynia, faktura - sprLcdam. 
Tel. 0603-673-948. 

Nieruchomości - działki bu
dowlane, grunty rolne, lasy, 
mieszkania. 
Tel. 046/837-47-42, 0602-003-393. 

Pokój z kuchnią, łazienką i WC, 
38,5 mkw, parter, os. Tkaczcw - sprze
dam. Tel. 046/830-34-59. 

Do wynaj~cia mieszkanie 25 mkw., 
stare budownictwo prywatne. 
Tel. 0421719-14-29. 

Seicento, 1998-2000 rok - kupią. 

Tel. 046/834-81-14. 
Citroen Berlingo I.9 dicsc~ 1999 rok, Sprzedam M-5, os. Dąbrowskiego 24, 
tvat - sprzedam. Tel. 046/838-05-79. 11 piątro, okna PCV z roletami. 

Do wynającia mieszkanie M-4 ume
blowane, os. Starzyńskiego, I piątro. 
Tel. 0504-274-255. 

Całodobowy skup samochodów, po
wypadkowe i całe, gotówka 
Tel. 0609-332-211. 

Toyota Starlet ł.3, 199 ł rok - sprze
dam. Tel. 0421719-62-38. 

Sprzedam silnik po remoncie do sa
mochodu marki Oka. 
Tel. 0421719-49-15. 

Elektromechanika pojazdowa. 
Kadziclin 44. 

Polonez, 1994 rok, metalik zielony, 
gaz + hak - sprzedam. 
Tel. 046/838-75-58. 

Renault Laguna 1.8, 1995 rok, ben
zyna, kupiony w salonie, grafit meta
lik, 160000, bezwypadkowy - sprLe
dam. Tel. 046/874-38-81 po 17.00. 

I 26p, 1991-92 rok, rozbity - kupią. 

Tel. 046/837-12-77. 

Tel. 0608-126-705, 0421719-20-56. Renault Lai,.'Una 1.6 16V, 2000 rok 
- sprzedam. Tel. 046/837-25-23, 

Rover 214 Si 1.4, 103 KM, 1995 rok, 0505-494-662. 
salon, 55000 km, centralny zamek, 
wspomaganie, wiśnia. 
Tel. 0421719-39-63. 

Star 200L, skrzynia ładunkowa długa 
- sprzedam. Tel. 024/285-51-96. 

I 26p, 1997 rok - sprzedam. 
Tel. 024/277-63-34 o 7.00 
lub po 16.00. 

VW Passat combi, rozbity przód 
- sprzedam. Tel. 0693-711-208. 

Ford Escort 1.3, biały, stan bardzo 
Żuk diesel, 1992 rok; Star 200, dobry - sprzedam. 

Tel. 0507-356-799, 0421719-29-08. 1989 rok, stan bdb. 
Tel. 0694-894-038. 

Suzuki Maruti 800, 1992 rok - sprze-
dam. Tel. 0421719-48-40. Sprzedam chłodnią ze Stara, stan do

bry. Tel. 046/838-04-83. 
Żuk A 11, stan dobry, 1200 zł - sprze-
dam. Tel. 0601-780-392. 

Lada Samara, 1990 rok. 
Tel. 046/837-44-35, 0600-294-318. 

Skoda Octavia 1.6, 2000 rok, cena 
31900 zł, 60000 km, zielony - sprze
dam. Tel. 0606-975-932. 

Nissan Micra I.O 16V, 1995/96 rok, 
cena 13900 zł, klimatyzacja, 5-drzwio-. 
wy - sprzedam. Tel. 0606-975-932. 

Renault Clio 1,2, 1996 rok - sprze
dam. Tel. 046/830-32-55. 

Przyjmujemy pojazdy w celu 
utylizacji i wydajemy zaświad
czenia o zniszczeniu (kasacji). 
Tel. 042/710-74-47. 

Polonez Caro Plus 1.4, 1997 rok, 
I wla~cicicl - sprzedam. 
Tel. 042/719-57-28. 

Opel Corsa 1.2, przebieg I 00000 km, 
benzyna - gaz, alufelgi, 2x airbag, szy
berdach, alam1, immobilizer, odciącic 
zaplonu, dzielona kanapa, stan bdb, 
5-drzwiowy, cena 15500 zł - sprzc-

Fiat Uno, 1993 rok. cena do uzgod- dam. 
nienia _ sprzedam. Tel. 042/715-04-16. 0502-065-331. 
Tel. 0605-325-041. 

Fiat I 26p, 1984 rok, bardzo dobry 
stan, cena 800 zł - sprzcdrun. 
Tel. 046/837-56-50. 

Polonez, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0692-095-521 . 

Peugeot J 5, 1986 rok. 
Tel. 0692-095-521. 

Matiz Life, 1999 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-46-83. 

Scat Ibiza 1.5, 1990 rok, benzyna, 
czarny, pi~ciodrzwiowy, I rejestracja 
1993 rok, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 046/839-22-10. 

MOTOROWE 

Sprzedam motocykl WSK 125, 7..arc
jcstrowany. Tel. 046/838-48-14. 

GARAŻE 

Tel. 0606-447-777, 046/837-57-34. 
Mieszkanie do wynającia w centrum. 

SprLCdam M-5, 72 mkw., os. Bratko- Tel. 046/837-69-90, 0693-076-696. 
wiec. Tel. 0602-218-179. 

Mieszkanie do wynającia M-3, 
Sprzedam lub wynajm~ pawilon han- os. Bratkowice. Tel. 046/838-98-87. 
dlowy, blisko dworca PKP i PKS 
w Łowiczu. Tel. 0608-066-311. 

Sprzedam gospodarstwo rolne. 
Tel. 0608-124-443. 

Sprzedam działkę 7000 mkw. 
z domem do rozbiórki. 
Tel. 0608-124-443. 

Dom mieszkalny 3000 mkw. 
+ gospodarcze przy stacji Żychlin. 
Tel. 046/833-70-27 po 15.00 

Sprzedam pawilon handlowy na tar
gowicy od strony os. Starzyńskiego. 
Tel. 046/837-43-14, 0602-158-263. 

Sprzedam dzialk~ 2 ha, 0,3 ha lasu. 
ul. Cząjki przed poligonem. 
Tel, 0600-603-832 

Sprzedam M-5, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 0601-282-154. 

Sprzedam M-4 na Kopernika. 
Tel. 0421710-72-46. 

Małżeństwo z dzieckiem poszukuje 
pokoju z kuchnią do wynającia 
lub kawalerki w Głownie. 
Tel. 0601-821-741. 

Wynajmą mieszkanie lub pokój 
w Głownie. 
Tel. 0501-629-014, 0503-084-627. 

KUPNO • RÓŻNE 
Pianino. Tel. 0421719-24-06. 

Skup metali kolorowych. Nowe, wy
ższe ceny. Lowicz, ul. Klickiego 66. 

Kupią kurs jązyka niemieckiego 
dla zaawansowanych. 
Tel. 046/838-63-04, wieczorem. 

Kupią pilą tarczową używaną. 

Tel. 0604-674-942. 

Kupi<( pianino. 
Tel. 046/874-74-18, 0607-910-535. 

Sprzedam gospodarstwo rolne, 7 ha, Kupią monitor Flatron T710. 
Chmślin Nowy. Tel. 0421719-19-56. Tel. 0693-398-570. 

Sprzedam działką budowlaną 
w Głownie, uL Spółdzielcza. 
Tel. 0421719-35-79. SPRZEDAŻ • RÓŻNE 
2 pokoje z kuchnią, 36 mkw. Tanio sprzedam zamrażarką skrzy-
w Głownie. niową Agros I OO I, mało używaną. 
Tel. 042/646-11-32, 0600-941-396. Tel. grzeczn. 046/838-40-46. 

Dom 200 mkw., wykończony, kolo 
Łowicza. Tel. 0606-192-951. 

SprLcdam dom w Łowiczu. 
Tel. 0507-501-238. 

72- mkw., I piątro, środkowe, os. Brat
kowice - sprLCdam lub zamienią 
na mniejsze. 
Tel. 046/837-74-35, 0602-612-059. 

Sprzedam mieszkanie 60 mkw„ 
os. Dąbrowskiego 3/19. 
Tel. 022/675-20-88, 0501-298-918. 

Lokatorskie, 60 mkw., os. Bratkowi
ce - zamienią na mniejsze. 
Tel. 0607-040-631. 

Sprzedam ba5en na mleko 200 I, 
Żuk 13 +gaz, Tawria +gaz. 
Tel. 046/838-22-16. 

Sprzedam drewno opałowe, komin
kowe (dąb, brzoza), skrzynki uniwer
salne jedynki. 
Tel. 046/838-15-27 wieczorem. 

Sprzedam spychacz gąsienicowy. 

Tel. 046/838-48-14. 

Piece miałowe i wąglowc, montaż 
na życzenie klienta. 
Tel. 046/838-75-53, 0601-379-355 . 

Antykwariat, ul. Browarna 10a, 
Łowicz. 

7600 mkw. w Jastrząbi, 300 m Tanie ekonomiczne piece C.O., W<(-Trabant kombi, stan bardzo dobry, 
w zapa~ic wal, cylindry, tłoki. 
Tel. 046/839-66-00. 

Sprzcdam garaż na os. Bratkowice. od Łowicza sprzedam po I O zl/mkw. glowc oraz miałowe poleca producent. 
Tel. 0606-447-777, 046/8~7-57,34. Tel. 046/837-51-79, 0604-690-558. Skierniewice. Tel. 0501-627-469. 
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Meble sklepowe, lc;xlówk\ przeszklo
ną. Tel. 046/838-27-89. 

Sprzedam niedrogo sukicnk~ komu
nijną z dodatkami. 
Tel. Q46/83 7-79-53, 0608-527-872 

Sprzedam komputer Athlon 1700XP, 
256 MB, GE Forcc2 USB 2.0, 
dysk 80 GB, DVD - !,'\Varancja. 
Tel. 046/861-20-05 po 20.00, 
0602-316-786. 

Sprzedam sukni« ślubną, roz. 38. 
Tel. 0504-244-340. 

SprLcdam dużą heblarki<. 
Tel. 046/837-13-09. 

Sprzedam regały handlowe, kolor 
orzech - tanio. Tel. 0607-090-252. 

Sprzedam soti( 3-osobową. 
Tel. 046/837-24-31. 

Sprzedam akwarium, poj. 450 I, z ca
łym wyposażeniem. 

Tel. 046/838-91-55 po 20.00. 

Regal pokojowy. Tel. 0608-526-971. 

Wózek dwufi.mkcyjny - sprzedam. 
Tel. 046/837-73-28. 

Sprzedam nowy regał młodzieżowy 
- tanio. Tel. 0601-837-782. 

Sprzedam komputer. 
Tel. 046/837-77-19. 

Sprzedam law<;. telewizor, wieżą, wi
rówką, wyrówniarką i inne. 
Tel. 046/839-63-26. 

Ove'rlock trąnitkowy „Tcxtima", 
900 zł. Tel. 046/837-62-23. 

Sprzedam lady chłodnicze 190 - 2 sztu
ki, szatą chłodniczą. 
Tel. 046/838-02-23, 0694-825-783. 

Sprzedam termą 100 I, wanm; żeliw
ną 180 cm - mało używane, podłogą 
od przyczepy D55 lekko uszkodzo
ną. Tel. 046/838-63-96. 

Sprzedam wiatrówką z optykiem 
lub bez. Tel. 0607-180-125. 

Sprzedam tru1io krajzcgą komplcuą 
Tel. 046/838-38-72. 

Sprzedam tanio słupy energetyczne. 
Tel. 0607-809-288. 

Sprzedam słom«. 
Tel. 046/839-28-13. 

Tuner, Philips 6010. 
Tel. 046/830-22-76. 

Sprzedam wyposażenie sklepu (lady 
i regały). Tel. 0602-612-059. 

Sprzedam fotel bujany, jasny rattan. 
Tel. 0604-95-21-13 . 

SprLedam betoniarką, 150 I. 
Tel. 046/837-12-64. 

Sprzedam przyczep<; asenizacyjną, 
poj. 4500 l, stan bardzo dobry. 
Tel. 046/838-74-79. 

Sprzedam worki raszlowe 25 kg z ban
derolą i bez. 
Wierznowice 22, gm. Zduny. 

Sprzedam kiosk typu „Lucas-Box", 
11 mkw. na ul. Kurkowej. 
Tel. 046/83 7-21-90, 0504-515-182. 

Sprzedam meble młodzieżowe. 
Tel. 046/83 7-21-62. 

Kamienic oddam gratis. 
Tel. 046/838-72-30. 

Sprzedam tanio szaf« chłodniczą 
2x2x2m. Tel. 0609-135-500. 

Sprzedam wieżą stereo Unitm. 
Tel. 0608-703-017 . 

Sprzedam 600 m rur o grubości 7 cm 
z ogrzewania centralnego foliowego 
tunelu. Tel. 0607-463-592. 

Krajark<t krawiecką - sprzedam. 
Tel. 042/710-82-26. 

Sprzedam rozdrabniacz gal<;zi 1,5 m. 
Tel. 042/680-14-80. 

Sprzedam fotelik samochodowy 
O, 13 kg, atest i !,'\Vamncja. 
Tel. 0421719-28-71, 0605-120-983. 

Sprzedam tanio kolorowy telewizor 
Telcfunkel, telegazeta i pilot. 
Tel. 042/71 ?-60-50. 

I I 
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PRACA 

Młody, wykształcenie średnic - matu
ra, uregulowana służba wojskowa, 
uprawnienia spawalnicze --elektrycz
ne i gazowe, stolarz meblowy z prak
tyką, prawo jazdy kat B - podejmie 
prace(. Tel. 0501-707-657 . 

Zwrot podatku z pracy - Niemcy, 
Europa Zachodnia. 
Tel. 071/385-20-18 . 

Magister farmacji (specjalizacja w trak
cie) podejmie prace(. 
Tel. 0605-233-823. 

Avon poszukuje konsultantek (pro
wizje, prezenty). 
Tel. 046/832-74-42, 0502-616-468. 

Avon poszukuje nowych konsultan
tek. Świąteczna promocja - 11 pre
zentów gratis. 
Tel. 046/862-15-88, 0502-650-304. 

Przyjm(( sprzątanie lub prace( przy 
skarpetkach. Tel. 0698-249-304. 

Tacoma Polska zatrudni na stanowi
sko doradcy emerytalnego, średnic. 
Tel. 0606-233-816. 

Zatrudni(( ślusarza, emeryta, rcncistC(. 
Tel. 0600-335-419. 

Energiczna, uczciwa emerytka poszu
kuje pracy. 
Tel. 0607-040-631 wieczorem. 

PoprowadzQ ryczałt, PKPiR, ksiQgi 
handlowe, ZUS, kadry. 

USŁUGI 
INSTAL.-BUD.-REM. 

Glazura, terakota, boazcńa, 
panele, zabudowa balkonów typu log
gia - tanio i solidnie. 
Tel. 0501-707-657. 

Malowanie, tapetowanie, gips, zabu
dowa poddaszy, tynki mozaikowe, 
glazura. 
Tel. 0606-428- ł 62, 046/839-62-30. 

Usługi remontowo-budowlane, docie
planie budynków, wykańczanie 

wnC(trz od A do Z. 
Wycena· gratis. Faktury VAT 
Tel. 046/830-24-65 po 20.00, 
0607-328-025. 

Układanie glazury, terakoty i inne wy
kończeniowe - bardzo szybko. 
Tel. 046/838-20-56, 0600-626-760. 

Glazura, terakota, zabudowy KG. 
Tel. 046/830-38-19 po 18.00. 

Kompleksowe usługi dekarsko-ciesiel
skie i ocieplanie poddaszy. 
Tel. 0601-587-758. 

Projektowanie budynków mieszkal
nych, gospodarczych. 
Rozbudowy, nadzór, wyceny, koszto
rysy. 
Tel. 046/837-78-38, 0502-086-592. 

Malowanie, tapetowanie, glazura 
- tanio. Tel. 0502-996-928. 

Domofony - montaż, naprawa. 
Tel. 0609-707-212. 

INNE USŁUGI 
Matematyka. Tel. 046/837-32-26. 

- Matematyka. Tel. 046/837-01-80. 

Us_ługi transportowe - Renault Ma- JC(zyk niemiecki - wypracowania, ko
ster, faktury VAT repetycje. Tel. 0608-858-422. 

Tel. 046/837-55-36, 0607-406-024- · Chemia, biologia - korepetycje_ 

Meble pod wymiar - kuchenne, szafy Tel. 0601-613-963. 

z drzwiami przesuwnymi, wykończc- Absolwentka Akademii Muzycznej 
nia wnQtrz - terakota, glazura, panele, udziela lekcji gry na fortepianie i flc
zabudowa balkonów typu loggia. 
Tanio, szybko, solidnie. 
Tel. 0501-707-657. 

cie poprzecznym. 
Tel. 0461719-24-06. 

Sprzedam rozrzutnik, pług czwórkQ, 
nowego tura do 3512. Goleńsko 52. 

Ciągnik Zetor 7245, 1990 rok - sprze
dam. Tel. 0600-335-473. 

Sprzedam zbiornik do mleka 250 I, 
2 krowy na wycieleniu. 
Tel. 046/838-47-34. 

Sprzedam zbiornik na mleko 300 I, 
stan dobry. Tel. 024/285-42-13. 
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Sprzedam dmuchaw(( o dużej wydaj
ności przystosowaną do podsuszania 
cebuli lub innych warzyw. 
Tel. 046/838-48-72. 

Sprzedam pług 3 Grudziądz. 
Bąków Górny 35. 

Sprzedam obornik - lub zamieni(( 
na słom((. Tel. 0600-822-089. 

Sprzedam jałówkQ na wycieleniu. 

Sprzedam kombajn zbożowy Bizon, Tel. 046/838-67-49. 

1980 rok. Tel. 046/838-89-09. Sprzedam marchew odpadową. 

Śluby luksusowymi Lincolnami. 
Tel. 0604-344-609. 

Angielski dla dzieci i młodzieży - pro-
fesjonalnie. Tel. 046/837-53-15. Sprzedani dojarki, hale udojowe, schła- Tel. 046/838-ł 1-62. 

Korepetycje - matematyka. 
Naprawa komputerów i inne Tel. 0600_986-099. 

dzarki do mleka od 160-16000 I (Alfa KupiQ kabin(( do ciągnika C-330. 
Lava!, Wcstwalia, inne). Gwarancja. Tel. 046/838-11-64. 

usługi komputerowe. Tanio 
i solidnie. Tel. 0505-0Ó6-331. 

Tel. 0601-177-903. 
JQzyk polski - korepetycje, wypraco- KupiQ słom((. 
wania; tanio. Tel. 0607-328-038. Sprzedam ciągnik rolniczy Władymi- Tel. 046/861-17-43 po 18.00. 

Meble biurowe na wymiar, ścianki dzia
łowe - przeszklone na profilu alumi
niowym (przesuwne i stałe). 
Tel. 0501-707-657. 

Zespół muzyczny - bale, wesela, za
bawy. Tel. 046/837-05-22. 

Zespół muzyczny. 
Tel. 0607-768-477. 

Naprawa sprzQtu AGD, domofony, in
stalacje elektryczne. 
Tcl.046-83 7-91-98, 0691-961-244. 

Pranie dywanów i tapicerek meblo
wo-samochodowych w zakładzie 
i u klienta. Tel. 0501-431-978. 

J. angielski - korepetycje. 
Tel. 046/837-53-63. 

Polski, histońa, geografia, inne - pra
ce, także studia. 
Tel. 046/874-32-18, 0602-434-546. 

Korepetycje - informatyka. 
Tel. 046/830-21-99. 

Korepetycje z angielskiego - tanio, 
Głowno. Tel. 0606-392-003. 

JQzyk angielski - korepetycje. 
Tel. 046/837-53-86. 

JQzyk angielski, tanio, Łowicz. 
Tel. 0697-319-480. 

Zespół - wesela. Tel. 046/838-66-46. Hiszpański. Tel. 0501-851-719. 

Zespół muzyczny - bale, wesela. Prace magisterskie. 
Tel. 0692-659-373, 046/838-83-26. Tel. 0603-988-936. 

ricc T-25, 1981 rok, oryginalna ka-
bina, I właściciel, stan dobry, cena Sprzedam ziemniaki jadalne Irga. 
6500 zł. Tel. 0601-177-903. Tel. 024/277-93-64. 

Sprzedam opon(( używaną 15,5x38 
do MTZ. Tel. 024/277-91-68. 

Sprzedam jałówkQ. Skaratki Pod Ro
góźno 36 (koło stacji). 

Sprzedam zboże. Tel. 0600-445-127. 

Siewki zbożowe zachodnie oraz siew
ka nawozowa Amazonc. 
Tel. 0601-272-521. 

Wybieraki do kiszonek mieczowe i 
piłowe. Tel. 0601-272-521. 

Pługi Kronc, Ovcrum, Kvcncland. 
Tel. 0601-272-521. 

Opony używa~c niemieckie 18,4-34, 
16,9-34. Tel. 0601-272-521. 

Sprzedam blok silnikowy do ciągnika 
C-330M i nową bańkQ od dojarki Alfa 
Lava!. Kołakowski Władysław, 
Działy 6, i,m. Sanniki. 

Sprzedam 6 t ziemniaków Irga. 
Tel. 0693-711-208. 

Sprzedam ciągnik Zetor 521 I, 
I 986 rok, pług 3-skibowy, brony. 
Tel. 024/277-48-73. 

Sprzedam jałówkQ i krowQ na wycie
leniu. Tel. 046/839-13-13. 

Kupie( jałówkQ wysokociclną. 
Tel. 024/277-91-80. 

Sprzedam ciągnik rolniczy C-360. 
Kurabka 46. Tel. 046/838-00-05. Tel. 0603-313-964. 

Uslugi hydrauliczne, pełny zakres. Usługi krawieckie, szycie na miarQ. 
Posiadam kat C+E+ADR - podcjmQ Tel. 0461838_75_53, 0601 _379_355 _ Tel. 046/837-92-72. 

Korepetycje z matematyki - wszyst
kie poziomy. Tel. 042/719-42-55. 

Sprzedam koński gnój. Sprzedam kosiarkQ pokosówkQ samo
bieżną E-30 I. Tel. 042/719-12-62. prace(. Tel. 046/838-11-66. 

Zaopiekuj(( siQ dzieckiem. 
Tel. 046/837-74-62. 

Przyjm(( piclQgniarkQ - emeryta 
samotnego do pracy na stałe z miesz
kaniem na stałe. Tel. 0609-135-500. 

Zatrudni(( kicrowCQ, kat C, doświad
czenie, wiek do 35 lat 
Tel. 0608-059-817. 

Przyjm(( chałupnictwo oprócz szycia. 
Tel. 0607-659-516. 

Zatrudni(( frezera z doświadczeniem. 
Tel. 046/838-89-76 do 17.00. 

Przyjm<; osobQ samotną do pracy 
z zamieszkaniem na stałe i wyżywie
niem w rozliczeniu. 
Tel. 0609-135-500. 

Ślusarz-spawacz elektryczno-gazowy, 
C.O. 2, spawanie aluminium MIG, 
dyplom mistrz ślusarz. 
Tel. 046/838-80-86. 

Przyłącza, elektroinstalacja, pomia
ry, vidcodomofony, bramonapQdy. 
Systemy alarmowe (sygnalizacji wła
maniowa i napadu, kontroli doslQPU, 
telewizji obserwacyjnej, podłączenie 
monitoringu). Remontowo-wykoń
czeniowe, hydrauliczne, elektryczne, 
gładź, glazura, terakota, panele, 
płyty gik. 
Tel. 046/837-50-84, 0601-303-858. 

Panele, boazcńa, terakota, podłogi, 
płyty gik, ścianki, sufity, gładź, malo
wanie, siding, podbitki, tynki, docie
plenia. Tel. 046/838-98-40 
po 20.00, 0502-095-691. 

Usługi hydrauliczne. 
Tanio i z gwarancją. 
Tel. 046/837-19-29, 0602-342-128. 

Układanie glazury, terakoty, gładzic 
gipsowe. Tel. 0505-065-049. 

Tyrrki, remonty - wykonuj((. 
Tel. 0609-879-143. 

AIG Otwarty Fundusz Emerytal
ny. Tel. 0501-133-222. 

Naprawa - pralki automatyczne, lo
dówki, zamrażarki, kuchnie gazowe, 
lady chłodnicze, inny sprzQt AGD. 
Łowicz, ul. 3 Maja 3. 
Tel. 046/837-35-94, 0603-531-989. 

Skórzaną, kożuchową, futrzaną 
odzież - naprawimy, przerobimy na 
modne fasony. Malowanie, czyszcze
nie. Wymiana podszewki. zamków itp. 
Róg ul. Bolimowskiej i Baczyńskie
go, czynne: środy 11.00-17 .OO. 

Skórzane meble, wymiana skóry, re
nowacja i inne nietypowe usługi 
w skórze. Róg ul. Bolimowskiej i Ba
czyńskiego, czynne: środa 
11.00-17.00. Tel. 0608-455-353. 

Naprawa komputerów. 
Tel. 0461830-21-99. 

Zakład ślusarski - wszelkie usługi 
dla rolnictwa: montaż zbiorników 
na zboże, kojców, bram itp. 

USŁUGI WIDEO Schody, balustrady, parapety (dąb, je- Tel. 046/874-74-46 

Wideofilmowanie cyfrowe DVD 

sion, buk), produkcja, montaż. 
Tel. 0502-261-898. 

- tanio. Usługi budowlano-remontowe. 
Tel. 042/719-49-41, 0608-707-817. Tel. 0507-341-234 . 

Wideofilmowanie cyfrowe, analogo- Cykl inowanic, układanie parkietu, 
we, obróbka komputerowa. mozaiki. Tel. 0604-334-891. 
Tel. 046/83 7-79-81, 0600-225-271. 

Wideofilmowanie. Studio Roma - cy
frowe nagrania i montaż, DVD. 
Tel. 046//837-50-64, 0693-332-555. 

Dachy - konstrukcje, naprawy i kon
serwacje. 
Tel. 046/839-18-37, 0505-227-348. 

Usługi hydrauliczne - tanio. 
Fotografowanie. Tel. 0506-109-908. Tel. 0692_127 _808_ 

Wesela profesjonalnie, tanio, DVD. 
Walas. Tel. 046/837-52-23. 

Usługi hydrauliczne. 
Tel. 0697-179-840. 

Wideofilmowanie „Kasia" - profesjo-
Hydraulicznc - c.o. i wod.-kan. 

nalnic, tanio. ZdjQCia. 
Tel. 046/837_87_68, 0602_633-470_ Miedź, kotły mialowc. Głowno. 

Tel. 0602-882-617. 

Usługi remontowe, kompleksowe wy-

Zagubiono zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej 
pod nr 2194 na nazwisko Łysio Ta
deusz. 

Unieważniam zaświadczenie o wpisie 
do ewidencji pod nr 6571 na nazwi
sko Knysztof Janicki, Łowicz. 

Zespół - bale, wesela i inne imprezy 
okolicznościowe. 

Tel. 0607-706-252. 

Zawioz<; do ślubu, srebrny Mercedes 
okularnik. Tel. 046/874-11-68. 

Psychiatra - Głowno ul. Strażacka 9, 
pon. godz. 17-18. Tel. 0605-218-356. 

KOMPUTER O 
-PISANIE Wideofilmowanie cyfrowe, analogo

we, obróbka cyfrowa, DVD. 
Tel. 046/837-83-96, 837-77-75, 
0601-323-562 po 19 .00. 

ka11czanic wnC(trz. Komputcropisanic. 

Wideofilmowanie cyfrowe, 
DVD gratis. 
Tel. 046/837-11-75, 0501-836-550. 

Cyfrowe, analogowe wideofil
mowanie, fotografowanie, peł
na obróbka komputerowa, 
DVD. 
Tel. 046/837-94.aS, 0608-484-079. 

Wideofilmowanie cyfrowe, pchia ob
róbka komputerdwll·~·tahio~ 11 Lr 
Tel. 0606-852-557. - -- -- -

Tel. 042/710-82-28, 0608-810-953. Tel. 046/837-72-12. 

Dachy, wiqźby, krycie wszystkim, do
cieplenia poddaszy, gipsy, płyty k/g 
i roboty murarskie. 
Tel. 0502-408-649, 046/835-21-93. 

Układanie, cyklinowanie. 
Tel. 046/837-42-55, 0501-180-959. 

Usługi hydrauliczne oraz naprawy 
drobne. 
Tel. 046/83 7-22-04, 0604-245-722. 

Ci<;&c bc'ibnh,1 0śtiań: ·wj'BlitZi:nia. " , 
Tel. 0606-192-951. - - -- -- -

Komputcropisanic, grafika, skany, 
wykresy. Tel. 046/837-03-66. 

Komputerowe przepisywanie - szyb
ko, profesjonalnie. 
Tel. 046/837-46-85. 

Komputeropisanic. 
Tel. 0603-988-936. 

Matematyka. Tel. 046/837-85-96. 

ROLNICZE 

Tel. 0604-954-222. 

Sprzedam przyczep(( 6 t wywrotkC(. 
Tel. 046/874-73-81 po 18.00. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany. 
Tel. 042/719-71-35. 

Sprzedam suche wysłodki. 
Wyborów 78. 

Ciągnik John-Dccrc 2040, 70 KM, S rzcdam 10 d · h bel k I 
1983 rok - sprzedam. P uzyc c s omy, cena 
Tel. 042/719-70_29_ I Szi/szt. Tel. 0504-399-125. 

Tel. 046/830-37-75, 0602-581-239. 
Orkan 2a, pług 7-skibowy podoryw-

Sprzcdam mieszalnik pasz 2 t, śru- kowy _ sprzedam. 
townik 7,5 KW Tel. 046/838-99-24. Tel. 042/719-70-29. 

Sprzedam śrutowniki bijakowe, ssąco
tłoczącc i inne, wycinacze do kiszo
nek, piec z dmuchawą do suszarni, 
dmuchaw(( do zboża, dojarkQ przewo
dową. 

Tel. 046/838-48-18, 0691-715-482. 

Pasze, koncentraty, premiksy firmy 
Sano i Ncorol oraz pasze luzem z do
wozem do klienta. Łażniki 11, 
tel. 046/838-72-94, 0501-613-045. 

SprLcdam sieczkami(( samobieżną 
do kukurydzy Z-350/3. 
Tel. 024/285-51-96, wieczorem. 

Sprzedaż suchych wysłodck. 
Chąśno II 43, Łowicz, ul. Jasna 18. 
Tel. 046/837-12-02, 
0602-235-159 po 14.00. 

KupiQ pszenic'(, jQCzmicń. 
Tel. 046/838-88-79. 

Kupię zboże paszowe. KupiQ ciągnik i maszyny rolnicze. 
Tel. 0601-503-147, 046/838-77-77. Tel. 0607-809-28.8. 

Sprzedam obornik bydlQcy, okolice 
Piątku. 

Tel. 0502-065-331, 0505-807-397. 

Sprzedam ciągnik C-330, 1988 rok. 
Tel. 0421719-80-89. 

Sprzedam pras(( Z-224 i Orkan, stan 
bdb. Tel. 046/874-71-64. 

Sprzedam siewnik pnpumatyczny do 
kukurydzy i buraków szcściorzQ<lowy, 
cena 2000 zł. Tel. 042/719-63-50. 

ZWIERZĘTA 

Sznaucery. miniatury, pieprz sól i białe 
- białe. Tel. 0606-752-760. 

Sprzedam jałówkQ na wycieleniu. 
Tel. 046/838-67-49. 

Sprzedam burak pastewny I O t. 
Tel. 0600-247-389. Pekińczyki - sprzedam. 

Sprzedam przyczep(( cystern(( kwa
soodporną 3000 I, ladowacz Troll. 
Tel. 046/838-48-14. 

Tel. 0504-969-213. 
Ciągnik rądziccki T-25, 1988 rok, 
kabin<; do C-360 - sprLcdam. Spanielki -sprzedam. 
Tel. 046/838-37-40, 0603-741-502. Tel. 0507-954-894. 

Sprzedam ciąi,'llik MF-255 z kabiną, Sprzedam kapust(( i micszankQ. 
1989 rok, 21 OO Mtg, stan idealny, Tel. 0505-903-896. 

Sprzedam owczarki niemieckie. 
Tel. 046/838-92-09. 

praca w opryskiwaczu, cena 
19500 zł. Tel. 046/837-53-01. 

Sprzedam Zetor 5245, 1988 rok, 
C-360. Tel. 0609-842-758. 

Sprzedaż opryskiwaczy sadowni
czych, rozrzutników, kabin ciągniko
wych. Tel. 046/83 7-53-86. 

Sprzedam ciągnik C-360. 
Tel. 046/838-11-98. 

Sprzedam ciągnik T-25 i maszyny 
rolnicze. Tel. 0608-124-443. 

Sprzedam lub zamieni(( ciągnik 
C-330M na P-3 lub Fcrgusson. 
Tel. 046/835-20-06. 

Sprzedam Zetor 7245, 1988 rok, 
MTZ Turbo, 1995 rok, Ursus 1914, 
1995 rok, Ursus 1614, 1990 rok. 
Tel. 0691-517-865. 

Sprzedam silos po cemencie. 
Tel. 046/838-47-37, 0691-330-364. 

Sprzedam jałówkQ na wycielenie. 
Tel. 046/839-61-24. 

Sprzedam zboże. 
Tel. 046/838-76-87, 0694-147-731. 

sj1rztilatń" 'ti4~nii<· 1-~is· kt;\io• rt
montu. Tel. 0503-197--590 - - -

Sprzedam dojarkQ AlfQ. 
Tel. 046/0838-28-09 po 18.00. 

SprLcdam pszenic((. 
Tel. 046/838-99-36. 

SprLcdam rozrzutnik obornika Tan
dem 6 t. Tel. 046/838-48-14. 

Ciągnik Ursus C-360, 1980 rok 
- sprzedam. Tel. 0696-021-755. 

Sprzedrun jałówkQ na wycieleniu. 
Tel. 046/838-77-09. 

Ursus C-4011 - sprzedam. 
Tel. 0692-095-521. 

Sprzedam Zetor 721 I , 1991 rok. 
Tel. 046/838-95-14, 0692-485-468. 

Sprzedam I O t jQczmicnia, I O t pszen
żyta, siano, słom((, ciągnik Zetor, 
przyczepy 2, sadzark<; czeską, ko
paczkQ lcwatorowa, obsypnik do ziem
niaków, dmuchaw(( do siana, prasQ, 
n1otor, „Es". 
Tel. 046/838-72-03 po 18.00. 

Sprzedam I O ha gruntów rolnych. 
Niedźwiada 34. 

Sprzedam ciągnik C-360 po kapital-

nym remoncie W''óób>ry; __ fr~a~b~- ~ 
Tel. 046/838-49-29. 

Sprzedam owczarki Szetlandzkie. 
Tel. 024/285-25-2, I 0696-759-225. 

Sprzedam 2 kozy. Bogońa Górna 19. 
Tel. 046/838-70-16. 

SprLcdam rottveilcra, 5-micsiC(cznc
go. Tel. 0609-400-417. 

Szczeniaki bernardyny oraz dalmatyń
czyka - sprzedam. 
Tel. 046/874-75-1 O. 

Sprzedam owczarka niemieckiego, 
2,5 rocznego. Tel. 0503-018-546. 

Sprzedam szczcniQta owczarki nie
mieckie po rodzicach, zero dowodu. 
Tel. 024/277-91-36. 

Sprzedam szczeniaki Yorki. 
Tel. 0609-541-300. 

Sprzedam szczeniaki Yorki. 
Tel. 0603-653-030. 

Sprzedam owczarki niemieckie. 
Tel. 046/838-47-78. 

Sprzedam klacz źrebną. Reczyce 81. 

SprLcdam 3-micsi<;cznc rollwcilery. 
Tel. 0608-171-821. 

Oddam szczcnialfa tla\fii~ty~~b'!a..'... 
w dobre r<;ce. Tel. 0421710-82-04. 
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UDNI O SZUKANIU OSZCZ~DNOSCI 
Gmina Bielawy 

Wodociqgi priorytetem 
w 2004 roku 

O tym. iż projekt budżetu . 
powiatu łowickiego na rok 
2004 w prezentowanej pod
czas sesji 30 grudnia fonnie 
jest nie do przyjęcia, mówili 
przewodniczący poszczegól
nych komisji rady powiatu 
podczas tejże sesji. 

Projekt budżetu powiatu do dalszej dyskusji 
nywał przewodniczący komisji tynuację termomodernizacji bu
rolnictwaJerzyWołski. On rów- dynku Ośrodka Zdrowia w Ko
nież przyznał, iż zaciąganie kre- cierzewie, a kolejne 88 tysięcy na 
dytów na pokrycie deficytu to termomodernizację Ośrodka Zdr<>
objaw wielce niepokojący. . wia w Sobocie. 224 tysiące prze-
PodsumoWlJjąc wypowiedzi znaczone zostały na kontynuowa

swoich przedmówców przewod- nie budowy strażnicy KPPSP 
niczący rady powiatu Wiesław w Łowiczu. 
Dąbrowski powiedział, iż nie ma w dziale szkolnictwo 200 ty
na sali radnego, który pozytyw- sięcy złotych przeznacza się 
nie odniósłby się do proponowa- na inwestycję w I LO w Łowiczu, 
nego projektu budżetu. Przyznał, która to inwestycja obejmuje: napra
iż oszczędności szukać należy wę elementów konstrukcyjnych bu
wszędzie, począwszy na admini- dynku, wymianęinstalacjielekliycz
stracji aż po szkolnictwo. Zazna- nej i kanalizacyjnej, roboty malar
czył, iż wymiar szkół, jakie pod- skie wewnątrz budynku. 35 tysięcy 
legająpoWiatowi- ich funkcjono- przeznaczono na remont budynku 
wanie w obecnym kształcie politechnicznego ZSL w Zdunach. 
w sytuacji, gdy niż demograficz- l OO tysit<C?' . pi:zeznac~no na ter
ny dotarł także do placówek po- n;iomodenllZaCJę.1 wyrruanę el~en
nadgimnazjalnych, musi się zmie- tow konstrukcyjnych dachu 1 po-
nić. Poinformował, iż czas do 

krycia dachowego w ZSP l w Ło
wiczu, 50 tysięcy na wymianę in
stalacji centralnego ogrzewania w sali 
gimnastycznej ZSP 2 RCKU, a ko
lejne 50 tysięcy na wymianę stolar
ki okiennej w ZSP 3. 35 tysięcy zło
tych kosztować mają inwestycje 
wZSP4:termomodernizacjaobiek
tu- ocieplenie ściany szczytowej bu
dynku i montaż przegród dymosz
czelnych. 120 tysięcy kosztować 
ma natomiast wykonanie instalacji 
elektrycznej natynkowej i c.o. w bu
dynku praktycznej nauki zawodu 
ZSP w liłuńskiej Dąbrowie. 20 ty
sięcy złotych przeznaczono na 
wymianę okien w budynku interna-" 
tu SOSzW w Łowiczu. 

Takie były projekty. Co z tego się 
ostanie - będziemy informować. 

(wcz) 

Nakłady inwestycyjne 
w 2004 roku wyniosą w gmi
nie Bielawy 802.600 zł - po
dano w projekcie budżetu na 
ten rok zaprezentowanym 
na sesji rady gminy 30 grud
nia 2003 roku. 

N ajwięcej - 510.000 zł zapla
nowano na budowę sieci 

. wodociągowej wraz z przyłącza
mi na odcinku Piaski - Żdżary. 
206.000 zł na tę inwestycję po
chodzić będzie ze Środków wła
snych gminy, 57.000 zł od miej
scowej ludności, a 247.000 zł po
kryje kredyt bankowy. 53.100 zł 
przeznaczono na budowę sieci 
wodociągowej wraz z przyłącza
mi w miejscowości Borówek. 
W tym wypadku mieszkańcy 
zgromadzili 15.000 zł. 40.000 zł 
zarezerwowano na przygotowa-

P roponowany budżet po stro
nie dochodów zapisane ma 

36.652.893 złotych, a po stronie 
wydatków 40.094.799 złotych. 
Żródłem pokrycia deficytu 
w wysokości 3.441.906 złotych 
miałyby być kredyty i nadwyżka 
budżetowa, której wysokość zna
na będiie dopiero po rozliczeniu 
roku budżetowego. W sprawie pro
jektu wypowiedzieli się kolejno 
przewodniczący wszystkich sta
łych komisji rady powiatu. I tak 
Julian Nowak - przewodniczący 
komisji budżetu i finansów poinfor
mował, iż komisja owa projekt bu
dżetu ocenia negatywnie. Zwrócił 
uwagę na wielkość deficytu i Wyra
ził opinię, iż powiat nie ma takich 
dochodów, aby spłacać zaciągnięte 
na jego pokrycie kredyty. Powie
dział, iż należy szukać osz.częclno
ści wszędzie tam gdzie się da 
- w zatrudnieniu, w wydatkach bie
żących, a plan inwestycyjny będzie 
musiał zostać okrojony. Radny p<>
prosił o to, aby zarząd dokonał cięć 
i przedstawił projekt budżetu bliski 
bilansowania się. 

7 stycznia, kiedy komisje rady po
wiatu rozpoczynają swoje posie
dzenia robocze, zarząd musi wy
korzystać na powtórne przygo
towanie nowego projektu budżetu. 
Ustosunkowując się do wcześniej
szych wypowiedzi wicestarosta 
Eugeniusz Bobrowski powiedział, iż 
7.aIZąd przeanalizuje głosy radnych 
i zgodnie z tymi uwagami przedsta
wi nowy projekt budżetu. 

Oszukał banki na 50 tysięcy · złotych 

Pizewodniczący komisji rewizyj
nej Kazimierz Rak zaznaczył, iż 
szczegółowo budżet analizowany 
bę:dzie podczas posiedzenia komisji 
14 stycznia, zaznaczył więc krótko, 
iż obecnie przedstawiony projekt 
budżetu to budżet zadłużania się. 
O szukaniu osz.częclności i potrze
bie przyjrzenia się stronie organiza
cyjnej starostwa mówił z kolei Wie
sław Adach -przewodniczący ko
misji zdrowia Tamwedługniegop<>
winny się znaleźć pieniądze, jak 
również w inwestycjach drogo
wych, skąd trzeba będzie, jego zda
ni~ obciąć pewnąr;zi(f;ćpieniędzy. 
Inwestycje drogowe to suma 
3.807.454 złotych z ogólnej sumy 
inwestycji wynoszącej 4.932.454 
złote. 

Na lawinowe narastanie długu 
powiatu zwracał uwagę także 
przewodniczący komisji edukacji 
Stanisław OJęcki . On także 
twierdził, iż budżet musi ulec 
zmianie, podobnie jak inni radni 
pytał, kiedy i jakimi pieniędzmi 
powiat spłaci zaciągnięte kredy
ty. - W każdym dziale uda się zna
leźć jakieś oszczędności - przeko-

J ak już napisaliśmy gros inwe
stycji zapi~aQych w projek

cie, to inwestycje drogowe, na które 
przemaczono 3.807.454 złotych. 
150 tysięcy proponowano prze
znaczyć na przebudowę drogi Lu
szyn-Kiernozia, 230 tysięcy zło
tych na wykonanie nakładki na 
drodze Niedżwiada-Wiskienica
Śleszyn, 150 tysięcy na przebu
dowę drogi Brzozów-Gosławice 
i kolejne 150 tysięcy na przebu
dowę drogi Mysłaków-Bednary
Bolimów. Na wykonanie nakładki 
na drodze Łyszkowice-Chruślin
Urzecze przeznaczono 145 tysię
cy złotych, na przebudowę drogi 
Zduny-Sobota-Przezwiska 240 
tysiące złotych, na wykonanie 
nakładki Maurzyce-Pilaszków
Grudze 165 tysięcy, na projekt 
techniczny budowy mostu Rusz
ki-R ybno-Kompina-Nieborów 
przeznaczono 80 tysięcy złotych, 
na wykonanie nakładki Różyce
Kocierzew-Jeziorko - 90 tysięcy 
złotych. 1.259.044 złotych prze
znaczono na przebudowę kolej
nego odcinka drogi Łowicz-Róży
ce-Wejsce, a 1.148.41 O złotych na 
przebudowę drogi Łyszkowice
Bełchów - o dofinansowanie tych 
dwu ostatnich inwestycji powiat 
złożył wnioski do SAPARD. 
42 tysiące przeznaczono na kon-

Akt oskarżenia w sprawie 
oszustw bankowych popeł
nionych przez 49-letniego 
Henryka S. z Płocka wpłynął 
pod koniec grudnia do łowic
kiego Sądu Rejonowego. 
Mężczyzna wpadł po tym, jak 
oszukał w lutym 2003 roku 
I oddział łowickiego banku 
Pekao S.A. mieszczący się 
przy ulicy Nowej. 

Ł 
owicki bank powiadomił p<>
Iicję o dokonanym na szko
dę tegoż banku oszustwie 

polegającym na wyłudzeniu kwo
ty około 13 tysięcy złotych. Męż
czyzna został zatrzymany przy 
próbie dokonania kolejnej trans
akcji w banku. W toku śledztwa 
okazało się, że jest on sprawcą 
wielu innych podobnych oszustw 
na szkodę banków na terenie całe
go kraju, między innymi w War
szawie, Pile, Rembertowie, Bło
niu, Piotrkowie Trybunalskim, 
Wesołej, Pułtusku, Grodzisku 
Mazowieckim, Józefowie i innych 
miejscowościach. Łączna kwota 
oszustw sięgnęła około 50 tysięcy 
złotych. Kilkukrotnie oszustom nie 
udało się oszukać banków, jednak 
o tych fuktach nie była informowa
na policja Niezależnie od oszustw 
bankowych popełnionych samo
dzielnie sprawca popełnił również 
dwa czyny usiłowania oszustwa na 
szkodę banków z 26-Ietnim męż
czyzną z Warszawy. 

Jaki był mechanizm oszustw? 
Okazało się, że bardzo prosty. 
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Mężczyzna po sfałszowaniu do
wodu osobistego przychodził do 
banku, przedstawiał również sfał
szowane zaświadczenie o pracy 
i otwierał konto - rachunek ban
kowy. Dowody osobiste zwykle 
były kradzione lub kupowane na 
bazarach w Polsce. Po otwarciu 
rachunku otrzymywał karty ban
komatowe i płatnicze. Na konto 
normalnie wpłacał pieniądze przez 
okres na przykład trzech miesię
cy. Potem występował do banku 
o uruchomienie tzw. overdraftu, 
czyli możliwości korzystania 
z debetu na koncie. W różnych ban
kach są różne procedury uruchamia
nia takiej usługi bankowej. Wtedy 
korzystając z opóźnienia systemu 

komputerowego w weekendy do
konywał wypłat z bankomatów lub 
płacił kartami za usługi i towary. 
Oczywiście potem więcej nie poka
zywał się w banku. 

Po zatrzymaniu obydwóch męż
czyzn Sąd Rejonowy w Łowiczu 
postanowił zastosować wobec nich 
środek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztowania Hen
rykS. pizebywa wareslCieod 12 mar
ca 2003 roku, zilś w stosunku do 
jego 26-letniego wspólnika skiernie
wicka delegatura Sądu Okręgowego 
w Łodzi uchyliła tymczasowe aresz
towanie stosując jednocześnie dozór 
policyjny oraz poręczenie majątko
we w wysokości 25 tysięcy złotych. 

(mak) 

Koleine szkolenia ARiMR 
5 stycznia łowicki oddział Agen

cji Restrukturyzacji i Moderniza
cji Rolnictwa wznawia szkolenia 
rolników dotyczące warunków 
uzyskania dopłat bezpośrednich 
połączone z nauką prawidłowego 
wypełniania wniosków. Wszyst
kie szkolenia w najbliższym cza
sie odbywać się będą na terenie 
gminy Zduny i rozpoczynać się 
będą o godz. 14. 

Spotkania dla poszczególnych 
sołectw odbędą się w terminach: 

w poniedziałek, 5 stycznia - sołec
two Złaków Borowy - Szkoła Pod
stawowa w Złakowie Borowym, 
we wtorek, 6 stycznia - Złaków 
Kościelny - Szkoła Podstawowa 
w Złakowie Kościelnym, środa, 
7 stycznia - Złaków Nowy - SP 
w Złakowie Kościelnym, czwar
tek, 8 stycznia - sołectwa Zalesie, 
Dąbrowa, Szymanowice - ZSP 
w Zduńskiej Dąbrowie, piątek, 
9 stycznia - sołectwa Retki, Pólka 
- ZSP w Zduńskiej Dąbrowie. 

nie dokumentacji wodociągowej 
dla sieci Seligi- Marywil - Wale
wice - Helin oraz w miejscowo
ściach Psary, Leśniczówka i Ła
zin. Kolejnych 10.000 zł koszto
wać będzie wymiana sieci wodo
ciągowej z przyłączami w Sobo
cie. Modernizacja studni w Oszko
wicach będzie kosztować 4.000 zł, 
wymiana złóż odżelaziaczy i od
manganiaczy w stacji wodociągo
wej w Sobocie - 9.500 zł, a wy
miana ogrodzenia frontowego sta
cji wodociągowej w Oszkowicach 
- 5.000 zł. 

W 2004 roku ma ulec zmianie 
wizerunek Urzędu Gminy w Bie
lawach. 45.000 zł zaplanowano na 
jego termomodernizację, z czego 
21.000 zł to pożyczka z WFO
ŚiGW. Przebudowa wejścia do 
urzędu kosztować będzie kasę 
gminy l O.OOO zł. Za 20.000 zł ma 
zostać kupiona sieć informatycz
na i oprogramowanie dla Urzędu 
Gminy, 5.000 zł - kosztował bę
dzie program dla biblioteki, nato
miast 6.000 zł - oprogramowanie 
,,Ewidencja ludności". 

34.000 zł, jako dotacja z WFO
ŚiGW przeznaczonych ,zostanie 
na sfinansowanie zakupu samo
chodu dla OSP Chruślin. 13.000 zł 
przeznaczono na zakup samocho
du dla pracownic socjalnych 
GOPS w Bielawach, które wyko
rzystują mocno już wysłużonego 
malucha. 

Modernizacja oświetlenia ulicz
nego i budowa nowych punktów 
oświetleniowych w Woli Gosław
skiej kosztować będzie gminę 14.000 
zł. 15.000 zł zaplanowano na wy
mianę chodników w ulicach Po
drzecznej i Gaxbarskiej w Bielawach. 

4.000 zł zaplanowano na wy
mianę rynien i obróbek blachar
skich oraz remont dachu w Bie
lawskiej podstawówce i gimna
zjum. Wymiana podłóg w gimna
zjum będzie kosztować 5.000 zł. 

Lista drobnych inwestycji nie 
jest jeszcze zamknięta. Czekamy 
na oszacowanie w pierwszych 
dniach 2004 roku nadwyżki bu
dżetowej za 2003 roku, wówczas 
będziemy mogli doprecyzować 
plany inwestycyjne na 2004 rok 
- zapewniał radnych wójt gminy 
Bielawy Sylwester Kubiński. 
Ostatecznie budżet gminy musi 
być przyjęty do końca marca. 

(eb) 
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INFORMATOR 
LO WICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 837-34-0 I 
Taxi bagażowe 837-35-28 
Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 
Biuro Rady Miejskiej 830-91-06, 830-91-11 
Urząd Miejski: Sekretariat 830-91-51 
Awarie oświetlenia ulicznego 830-91-45 do 47; 

0606-60-54-94 czynny całą dobę; 
(024) 254-45-52 od 9.00 do 17 .OO, 
(024) 253-30-96 od 17.00 do 9.00 

Urząd Skarbowy 837-65-05 
ZUS 837-69-09 
Rodzinny Klub Abslynenla „Pasiaczek" Lowicz, 

ul. Św. Floriana 7 (muszla na Błoniach), 
tel. 83 7-66-92, czynny: codziennie 16.00 - 20.00 

Punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie (sie
dziba RKA „Pasiaczek", Lowicz, ul. Św. Floria
na 7 (muszla na Błoniach). czynny: 
pn„czw„ pt. w godz.16.00-19.00 

Samopomocowa Grupa Abstynencka „Nie ma 
mocnych" w Zdunach (siedziba GOK Zduny) 
- spotkania w czwanki o godz. 18.00 

Punkt konsultacyjny przy Grupie Wsparcia „Prze 
minęło z wiatrem" (przemoc) w Domaniewi

cach, czynny: piątek 16.00-18.00, tel. 838-33-11. 
Telffon zaufania dla kobiet z chorobami 

nowotworowymi narz.1du rodnego i sutka 
837-37-07, czynny w poniedziałek od 13.00 
do 15.00, w czwanek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 
lnfonnacja PKP 837-63-11 
Informacja PKS 837-42-24 
lnfonnacja o numerach telefonów 913 
lnfomiacja o numerach; tel. międzyn:irodowa 931 O 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 9226 
Rozmowy mi~dzymiastowe 900 

INFORMATOR 

GLOWIEŃSKI 
I STRYKOWSKI 
Informacje w Głownie: 

Informacja: PKP 719-10-17; 
PKS 631-97-06 

Naprawa telefonciw 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

Telefony w Głownie: 
• Filia Powiatowego-Urzędu Pracy 719-20-76 
Urląd Miejski: 
- ul. Młynarska 719-11-51 
- ul. Dworska 719-11-29 
Ur7A1d Gminy Głowno 719-20-81 
Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy 719-84-22 
Urząd Miejski 719-80-02 
Urząd Gminy 719-81-49 
KRUS 719-95-15 
Taxi osobowe 719-81-35 

Pogotowia w Głownie: 
Pogotowie ratunkowe 71O-74-99 
Policja 719-20-20; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-10-08; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-14-40, 719-30-24 
Lecznica dla zwierząt: 
- ul Sowińskiego 3, tel. 719-11-04; 

ASORTYMENT 

cukier 

mąka szymanowska 
chleb 

ziemniaki 

marchew 
schab bez kości 
wołowe bez kości 

wołowe z kością (antrykot) 
łopatka bez kości 

szynka gotowana 

salceson 

kiełbasa zwyczajna 

kiełbasa wiejska 

parówki 

kaszanka 

słonina 

kurczak 

filet z morszczuka 
makrela w dzona 

mleko tłuste w folii 
masło extra • 
masło śmietankowe 

masło roślinne 

ole· 

Naprawa telefonów 9224 
Bezpłatna informacja gospodarcza a-handlu, usłu
gach, produkcji i wyższej użyteczności publicz
nej, tel. (046) 94-34, fax: (046)322-555 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon infonnacyjno-problemowy 
- Poradnia Leczenia Uzałeżnic1i 837-37-07 
- Poradnia Zdrowia Psychicznego 837-36-51 
Policyjny telefon zaufania 837-80-00 
Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 
Pogotowie energetyczne 837-36-05 
Gaz butłowy 837-16-16, 837-26-74, 837-66-08, 

837-41-02, 837-30-30,837-72-72, 
837-20-37, 837-47-77, 837-44-44 

Warsztat konserwat. LSM 837-65-58 
Zakład pogrzebowy: 837-53-85, 837-20-22, 

837-07-10 
Lecznica dla zwierząt: 

ul. Starościńska 5, tel. 837-52-48 
ul. Chcłmmiskiego 31, tel. 837-35-24 

Dyżury przychodni: 
• Pogotowie ratunkowe - tel. 999 
• Dział Pomocy Doraźnej, ul. Ulmiska 28, 

tel. 837-56-24 
- Ambulatorium Pomocy Doraźnej czynne: 

w dni robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele 
i święta od 8 tprzez 24 h) 

Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowani są 
w Ambulatorium Pogotowia po godzinach funk
cjonowania powyższych Zakładów. 

Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Dor.iżnej, ul. 
Ulmiska 2; czynne: prtyjęcia dzit'Ci Jo 3 r.ż. - w dni 
powszednie w godz. 16-8; 
przyjęcia dzieci do 16 r.ż. - w soboty, niedziele 
i święta przez 24 godziny. 

Dzieci objęte opieką medyczną Niepublicznych 
Zakl;idów Opieki Zdrowotnej - przyjmowane są 

- ul. Lowicka 62. tel.719-14-40 
Pogotowie energetyczne 719-10-60 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-80-07; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-82-95; 998 alannowy 
Zakład pogrzebowy 719-86-16 
Lecznica dla zwierząt 719-80-24 
Zakład energetyczny 719-80-1 O 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. Kopernika 19, lei. 719-10-27 
lekarz internista: 8.00-12.00 

- pediatra 8.00 - 12.00 po 12.00 - izba przyjęć 
w szpitalu ·ul. Wojska Polskiego 33 niedziela 
i święta - czynna całą dobę 

PrLychądnia Specjalistyczno-Psychiatryczna, 
ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 

Dyżury przychodni 
w Strykowie: 

ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 
- Lekarz ogólny sobota 8.00-12.00 po 12.00 - izba 
przyjęć w szpitalu w Głownie 

Apteki: 
Apteki w Głownie: 
MEGA, ul. Sikorskiego 45/47, tel.719-10-28 

czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb.8.00-14.00; 
til. Zgierska 27, toi. 719-24-84 

czynna: pn.-pt. 8.00-20.00, sb. 9.00-15.00; 
Konwalia, ul. Lowicka 38, tel. 719-21-31 

czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 
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w Ambulatorium Pediatrycznym po godzinach 
funkcjonowania powyższych zakładów. 
• poradnia Leczenia Uz:1leżnieii, ul. Kaliska 6, 

tel. 837-37-07 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

• Parafia św. Ducha: 
7.00, 8.30, IO.OO, 11.30, 18.00; 

•Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 
7.00, 8.00, IO.OO, 11.15, 12.30, 17.00; 

• Kościół Sióstr Bernardynek: 8.00, I O.OO; 
• Kościół o.o. Pijarów: 

8.00, 9.30, I I.OO, 12.30, 16.00; 
•Katedra: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00,18.00, 20.00; 

w soboty godz. 18.00 msza z liturgią niedzielną 
• Kaplica seminaryjna: IO.OO 
•Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy: 8.00, IO.OO, 12.00, 18.00 
• Kościól św. Leonarda: 10.00.11.30 

Apteki: 
Łowicz-dyżun• nocne: 
pt. 2.01. Armii Krajowej 2 
sb. 3.01. 3-go Maja IS 
ndz. 4.0 I. os. Kostka I 
pon. S.01. Bonifraterska 2 
wt. 6.0 I. Stary Rynek 17 
śr. 7.01. Bolimowska 21 
czw. 8.01. Kaliska 6 
Bełchów: pn. - pt. 9.00-14.30 
Bielawy: pn. - pt. 8.00-15.00 
Bolimów, Rynek Kościuszki 

czynna: pn. wt. pt. 9.00-16.00; 
czw. 10.00-17.00 

lei. 837-64-41 
tel. 837-92-11 
tel. 837-64-41 
tel. 837-45-55 
tel. 837-42-93 
tel. 830-38-44 

Chąśno: czynna: pn.-pt. 9.00-14.00, 
16.00-18.00, sb. 8.00-12.00 

Domaniewice: czynna: pn. 10-17, 
wt. - pl. 8-15, sb. 8.00-12.00 

Łyszkowice: pn. -pt. 9.00-16.00, sb. 10.00-14.00 
Kiernozia, Rynek Kopernika 12 

czynna: pn.-pl. 8.00-16.00 sb. 8.00-13.00 
Sobota: pn.-pt. 8.30-15.00 
Nieborów: pn.-pt. 7.30-15.30, sb. 9.00-12.00 
Zduny: pn -pt.8.00-17.00. sh. 8.00-12 OO 

ul. Kopernika 19, tel. 719-20-12 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 8.00-13.00; 

ul. Swoboda 17/19, tel. 719-44-66 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 9.00-14.00; 

Apteki w Strykowie: 
ul. Plater 2, tel. 719-80-41 
czynna: pn.-pt. 8.00-19.00, sb. 8.00-15.00; 
ndz. 9.00-14.00; 

ul. Kolejowa 11, tel. 719-82-71 
czynna: pn.-pt. 9.00-17.00, sb. 9.00-13.00; 

ul. Targowa 14, tel. 719-86-89 
czynna: pn.- pt. 8.00-18.00, sb. 8.00-14.00; 

ul. Kolejowa 33, tel. 719-81-48 
czynna: pn.-pt. 8.00-18.00, 
sb. 8.00-15.00; 

Apteka w Bratoszcwkach 
Pl. Staszica, tel. 719-89-68 
czynna: pn.-pt. 8.00-13.00; 

Apteka w Dobrej 
ul. Staro\\iejska 13, tel. 710-98-00 
czynna: pn.-pt. 8.00-15.00, 
sb. 9.00-14.00; 

Dyżury aptek w Głownie: 
pt. 2.01. ul. Lowicka 38 
sob. 3.0 I. ul. Low icka 38 
ndz. 4.01. ul. Lowicka 38 
pn. 5.01. ul. Lowicka 38 
wt. 6.01. ul. Lowicko 38 
śr. 7.01. ul. Kopernika 19 
czw. 8.01. ul. Kopernika 19 

tel. 719-21-31 
tel. 719-21-31 
tel. 719-21-31 
td. 719-21-31 
tel. 719-21-31 
tel. 719-20-12 
tel. 719-20-12 

Dyżury aptek w Strykowie: 
ndz. 4.01.Stryków, ul. E. Plater2, 

tel. 719-80-41, godz. 9.00-14.00 
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Wystawy 

• Muzeum ludowe rodziny Brzozowskich w Sromo
wie je;1 czynne od 9.00 do 19.00 przez cały rok. 

• „Akwaforta kontra cyfra" - wys1awa Między
narodowego Triennale Grafiki, czynna do 25 
stycznia 2004 r. w muzeum w Łowiczu. 

• „Syberia -śniefoe \\Tota" - ekspozycja zdjęć przy
rody, pejzaży i ludzi, wykonanych przez fotogrn
fika Macieja Fiszera w czasie wyprawy na Sybe
rię w 2000 roku, czynna do 19 stycznia 2004 
roku w muzeum w Łowiczu. 

KQONIKL\ , 
WYPAD KO W 
MIL08NYCH 

urocfziły się: 

CÓRECZKI 
- pai1stwu Turakom z Łowicza 
- państwu Rosikom z Bobiecka 
- państwu Mickiewiczom z Łowiczu 
- pai1stwu Boczkom z Bobrownik 
- państwu Domaradzkim z Czerniewa 
- parlstwu Sut z Łowicza 

SYNKOWIE 
- pai1stwu Kosi:ickim z Łowicza 

;;:;:::;;i::::::śniczówkiii -

- Aleksandra Adamczyk z Bielaw 
i Artur Bialas ze: Zdun 

- Monika Ciężarek i Radoslaw Rybkowski 
oboje z Humina 

- Jolanl::I Wojtalik ze Złakowa Kościelnego 
i Jacek Więckiewicz z Sochaczewa 

- Aneta Cipiitska i Mirosław Urbaniak 
oboje z Lowicza 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 30.12.2003 r.) 

kierownik budowy 
diagnosta z grupą inwalidzką 
doradca klienta 
sprzedawcy 
kierowcy C+E, 
kucharz 
glazurnik 
szwaczka 
formowacz - pakowacz 
lekarz ogólny 
inżynier, technik samochodowy 
mechanik - 'dziewiarz 
cukiernik 
operator maszyn (wyginarki, gilotyny) 
kierowca kategorii ABCDE 
główny księgowy 
osoba do prowadzenia księgowości 
przedstawiciel handlowy 
technik farmacji po stażu 
malarz proszkowy ze znajomością maszyn 
masarz 
pomoc masarza 
fizjoterapeuta 
sprzątaczka 
pielęgniarka 
instruktor narciarski 
specjalista ds. marketingu 

Odnośnie ww. ofert PUP nie udziela tele
fonicznie żadnych informacji. Zaintereso
wani proszeni są o kontakt osobisty. 

i w Głownie 
i w St kowie 
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Parafia na Korabce 

Wigilia co roku liczniejsza 

S iedcmdzicsiąt osób uczestniczyło 
w spotkaniu wigilijnym w kościele 
na Korabce, które odbyło się w ni..:

dzielę, 21 grudnia z inicjatywy parafii 
i samorządu osiedlowego. Wigilia tego 
typu organizowana jest w tej części mia
sta po raz kolejny i każde kolejne spotka
nie gromadzi coraz większą liczbę para
fian i mieszkańców osiedla. Do udziału 
w spotkaniu zap'toszono osoby samotne 
i osoby starsze, organizatorzy niektó1ych 
z zaproszonych, którzy mają problemy 
z poruszaniem się, zapewnili dojazd na 
miejsce, a po zakończonym spotkaniu 
odwieżli do domu. · 

Tiwające około dwóch godzin spotka
nie rozpoczęło się od czytania Ewangelii 
i od dzielenia opłatkiem. Wszystkie po
trawy, które przygotowano na sgotka
nie, były typowo wigilijne. Przygotowa
nia ich podjęli się członkowie rady dusz
pasterskiej u siebie w domach, więc na 
miejsce spotkania wszyscy przywozili 
gotowe pierogi, śledzie, ryby, zupę pie
czarkową i ciasta. Na spotkaniu nie mo
gło zabraknąć kolęd w wykonaniu para
fialnego zespołu i scholi. (1111vk) 

Parafia katedralna parafianom 

P ięćdziesiąt osób uczestniczyło w pa
rafialnej Wigilii, która odbyła się 
w niedzielę, 21 grudnia w pomiesz

czeniach przy łowickiej katedrze. Orga
nizatorem Wigilii dla osób potrzebujących 
pomocy była wspólnota neokatcchumc
nalna oraz parafialny Caritas. Dla para
fian będących w trudnej sytuacji mate
rialnej przygotowano również 120 paczek 
z żywnością. Artykuły do paczek zaku
piono za pieniądze uzbierane za sprze
daż siana na wigilijny stół, ale były też 
daty żywnościowe od parafian oraz żyw
ność z jednej z łowickich hurtowni spo
żywczych. (mwk) 

Druhny Małgorzata Polak, Magda 
Kozioł i Justyna Kowalska z 31 dru
żyny harcerskiej TePeDeHa, odwie
dziły nas w poniedziałek, 22 grud
nia z żywym płomieniem wprost 
z Betlejem, z groty, w której na świat 
przyszedł Jezus. Tego dnia harcer
ki z tej drużyny, jak i ze wszystkich 
pozostałych łowickich drużyn od
wiedziły wszystkie kościoły i wiele 
instytucji na terenie Łowicza, w każ
dej, jak nam powiedziały zostały 
przyjęte bardzo milo, choć niejed
nokrotnie z zaskoczeniem. Wszę
dzie zostawiły płomień - symbol 
jedności ludzi w dążeniu do pokoju 
i miłości. (tb) 

Okna w prezencie od radnyc-h 

T roje lewicowych radnych powiato
wych - Jolanta Kępka, Andrzej Pla
cheta i Kazimierz Rak ufundowali 

ze swoich diet dwa duże okna do budyn
ku Warsztatów Terapii Zajęciowej w Par
mie. Darowizna taka została przekazana 
z inicjatywy radnych. Okna zostały już 
zamontowane z pracowni plastycznej 
i są to pieiwsze wymienione okna wsie
dzibie WTZ, który to budynek posiada 
takich okiem ponad dwadzieścia. 

(mwk) 
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SkodaFabia 
już od 326 PLN miesięcznie* 
cena samochodu: 32180 PLN 
wkład własny: 11 263 PLN 
okres kredytu: 84 miesiace 

Zapraszamy: 
A. Machudera 
u I. Ozorkowskie Przedmieście 73, 99-1 OO Łęczyca 
tel. (024) 721 50 88, (024) 718-42-72 

Skoda Kredyt VOLKSWAGEN BANK POLSKA S.A. 

W ofercie: NOWE MODELE OKIEN 
• wysokiej jakości olcna PCV i DREWNIANE 
• żaluzje, rolety, moskitiery, rolety zewnętrzne 
• szeroka gama parapetów 
• TANIE olcna PCV oraz olcna gospodarcze od 79 zł ~ 

PROFESJONALNY MONTAż, TRANSPORT GRATIS o(qw 034 w cenie 540 z! netto 

ECO·TUNS~ ŁOWICZ 
ROK ZAt,OŻENIA 1996 

PROFESJONALNY DOWÓZ 
OLEJU OPAŁOWEGO 

• upusty i rabaty cenowe 
• bezpieczeństwo przy roztankowaniu 

• krótki czas oczekiwania 
na dostawę 

• węże wydawcze do 80 m. 
• wydruk wydanych 

litrów i atest 

AUTOCYSTERNAMI MARKI MERCEDES ATRAKCYJNECENY 
Tel./fu (046) h7~1"8~ os601·303-ZS1, 0-601·1S7·S9S~ 

I OKNA I DRZWI ! • PCW• DREWNO •ALUMINIUM - . ! ROLETY • ZALUZJE • BRAMY ROLOWANE 
: PARAPETY • PCW • STALOWE• WŁOSKIE i Pamiłtaj • u nas drogi jest tylko KllENT ~ 
2 Łowicz, ul. Stanislawskiego 22, tel./fax (046) 837·91·81 

POSZUKUJEMY 

PRZEWOŹNIKÓW 
do transportu węgla 1 kopalni 

i>.i-mo„,. 
99-400 Łowicz, ul. Malszyce 2d/2e, tel. (046) 837-36-82 ~ 

OLEJ OPAłOWY 
•DOBRA CĘNA ekotenn • autoryzacja 

PKN ORLEN ~ 
• RZETELNIE 

• legalizowane liczniki . 

~ EKO Sp. J. Łowicz, ul. Księżacka 5, tel. 837·55-41, 0608-600-481 

2.01.2004 r. 

9 
Chcesz zmienić zawód, podwyższyć 
kwalifikacje, zwiększyć swoje szanse 
na rynku pracy? Zgłoś się do nas! 
Profesjonalizm i prawie 60-letnia 

_,., tradycja w edukacji dorosłych 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
W ŁOWICZU, ul. Zgoda 13, tel. (046) 837-51·11 

ZAPWZA NA KURSY: 
,.. kierowców przewożących towary niebezpieczne 

(ADR), 
J;;>. dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń 

do napełniania i opróżniania zbiorników 
transportowych (klasa 2 i 3), 

J;;>. dla magazynierów i załadowców towarów 
niebezpiecznych, 

> operatorów stacji LPG, 
> dla przewożników wykonujących krajowy drogowy 

przewóz osób i rzeczy (na certyfikat kompetencji 
zawodowych), 

> kierowców wózków jezdniowych( akumulatorowych 
i spalinowych), 

> ochrony osób i mienia (licencja I i li stopnia), 
> palaczy c.o. , 
> na uprawnienia elektroenergetyczne · gr. 1, 2, 3 

(eksploatacja i dozór), 
> obsługi suwnic, żurawi, wciągników, 
J;;>. drwali • operatorów pilarek, 
> pedagogiczny dla instruktorów p.n.z., 
wykładowców na kursach, 

> dla kandydatów na wychowawców i kierowników 
w palcówkach wypoczynku dzieci i młodzieży, 

)> krawiec • szwacz, 
> kadry, płace , ZUS z obsługą komputerów, 
> księgowości komputerowej, 
> obsługi komputerów, 
> obsługi kas fiskalnych, 
> higieny· minimum sanitarnego, 
)> bhp (szkolenia podstawowe i okresowe) dla 

różnych stanowisk, 
> przygotowujący do egzaminu dla uczniów 

kończących gimnazjum, 
J;;>. przygotowujący do egzaminów maturalnych 

(z różnych przedmiotów) 
Proponujemy dogodne warunki płatności. 
Informujemy, iż istnieje możliwość pokrycia 
kosztów kursu przez powiatowe urzędy pracy 
• po spełnieniu przez osobę bezrobotną 
odpowiednich warunków. R-89 

ARTYKUtY 
MONOPOlOWI 
CAŁĄ DOBĘ 

Łowicz, Plac Koński Targ 1 

„A&M" Głowno, ul. Kopernika Sa 
tel./fax (042) 710-73-73, 0502-213-373 

1~0\\11t CENTRUM§';;: <Q~ ~~ ?q~· 

DRZWI PRZESUWHYCH 
Szafy wnękowe z drZWiami 
przesuwanymi i składanymi 

NOWOCZESNE ZABUDOWY WNĘTRZ 
·NAJNIŻSZE CENY 

MEBLE KUCHENNE NA WYMIAR 
Łowicz, Nowy Rynek 16, tl 

tel. (0-46) 837-89-01, 0-502-384-929 d 

OSP ZŁAKÓW BOROWY • WYDZIERZAWI, ~OKAL o pow. 71 m2 

NA DZIAULNOSC GOSPODARCZĄ 
W DOMU LUDOWYM 

Wil;domość: Zlaków Borowy 81, tel. (046) 838-72-37 
zgłoszenia do 10.01.2004 roku R-99 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH 
, 

JOZEF ZNYK (1916·2003) 
J órefZnyk, mieszkaniec Sokołowa ukoń- . 

czył przedwojenne technikum rolnicze 
na Blichu, w cuisie wojny obronnej w roku 
1939 walczył w Modlinie, potem przeby
wał w Niemczech na robotach, zmuszony 
był ukrywać się podczas okupatji. Często 
lubił wspominać swoje wojenne losy, za
wsze przy tej okazji powtarzając, iż żad
nych pieniędzy ani odszkodowań nie chce, 
jako że walczył dla ojczyzny. 

Urodził się 18 lutego 1916 roku i od po
czątku swojego życia mieszkał w Sokoło
wie. Pięć klas szkoły podstawowej ukoń
czył w pobliskiej Kiernozi, nastqmie jako 
jedyny we wsi, a może i w gminie zdecydo
wał się na dalsze kontynuowanie nauki. Jak 
wspomina jego żona Natalia, u męża wszyst
ko zawsze musiało być na piątkę, tak 
w gospodarstwie, jak i w każdym innym 
aspekcie życia. Uczył się na samych czwór
kach i piątkach, był sumienny i pracowity. 
- Najpierw niektórzy się śmiali - wspomina 
nasza rozmówczyni- mówili: „ ucwny. ucw
ny!", a potem każdy mu zazdrościł. Z szu
flady, gdzie prz.echowywane są domowe 
pamiątki, zdjęcia z czasów wojny, stare do
kumenty, rodzina pana Józefa wydobywa 
olbrzymie świadectwo ukończenia Ludowej 
Szkoły Rolniczej na Blichu z roku 1934. 
- Kiedyś dokument potrzebny był u rejenta. 
Pokazaliśmy to świadectwo i pani nef ent po
ra.dziła, aby oprawi.ć je w ramki i zawiesić 
na ścianie - opowiada nie bez cienia dumy 
w głosie pani Natalia. 

Józef Znyk gospodarzenie rozpoczął od 
3 hektarów, które przyt>adły mu w udziale 
po tym jak rodzice obdzielili ziemię pomit{
dzy dzieci (pan Józef miał-szóstkę rodzeń
stwa). W sierpniu 1938 roku ożetlił się 
z pochodz.ącą z Wyborowa żoną Natalią, 
a w styczniu 1939, wwieku22 latpowoła
ny został do wojska. Był to czas, kiedy czar
ne chmury zbierały sięjuż nad Pol.Ską i całą 
Europą, dlatego właśnie kraj powoływał pod 
broń żołnierzy nadprogramowych. W cza
sie działań wojennych września 1939 roku, 
uczestniczył jako telegrafista w jednym 
z najcięższych epizodów kampanii wrze
śniowej - prowadzonej od 13 do 29 wrze
śnia obronie twierdzy Modlin. Z tamtych 
czasów pozostały mu li=e opowieoci: był 
radiotelegrafistą i kiedy wojska polskie do
wodzone przez generała Wiktora Thommee 

wezwane zostały do poddania się, przez to 
że miał słuchawki na uszach nie slyszał po
lecenia, aby rzucić broń, wyszedł więc 
z karabinem w ręku. Jak mówił spod gradu 
kul -Niemcy otworzyli ogień- uratowała go 
opatrzność boża, w końcu jeden z kolegów 
krzyknął, aby rzucił broń, co też skwapli
wie uczynił. 

Z obozu jenieckiego - zza drutów, jak 
zwykł wspominać - trafił do Niemiec, 

gdzie najpierw pracował w cegielni, a na
stępnie w gospodarstwie rolnym w miej
scowości Konigsberg. Po latach pracę u 
Niemca, u którego zmuszony był pracować, 
wspominał nienajgorzej. Zresztąjako czło
wiek pracowity i znający się na prowadze.. 
niu gospodarstwa rolnego dostawał dodat
kową porcję mydła, częściej otrzymywał 
nową koszulę. Po trzech latach przebywa
nia na robotach pan Józef dostaje przepust
)cę i prajeżdża do rodzinnego domu. Do 
swojego niemieckiego gospodana już nie 
wraca, zresztą jak się domyślał, człowiek 
ten nie mogąc go oficjalnie wypuścić dał mu 
w ten sposób możliwość powrotu do domu 
- podarował mu nawet większą sumę pie
niędzy na drogę. Po jakimś cuisie do Soko
łowa dotarł list od towarzyszy ńiedoli 
z Konigsberga, że gospodarz wcale osobą 
Jórefa Znyka się nie interesuje, nigdzie spra
wy nie zgłaszał i o niczym nie wspomina. 
Mimo tych zapewnień pan Józef postano-

wił się ukrywać. Dwa lata, aż do wyzwole
nia, spędził w usytuowanym z dała od wsi 
domku swojej babki. - Schudł wtedy bardzo 
- wspomina żona, która w tamtym czasie 
mieszkała u swoich rodziców w Wyboro
wie. Ludzie l,Ilówili, że długo nie pociągnie. 
z.darzało się, iż pan Józef czasem i l O go
dzin pmsiedzieć musiał bez jedzenia w nie
wielkiej komórce, bo w domu babki akurat 
ktoś się kręcił. 

P rzetrzymał jednak ten najgorszy czas 
i po wojnie ochoczo zabrał się do urzą

dzania własnego gospodarstwa Rozpoczął 
od wybudowania z gliny prymitywnej le
pianki, która przez jakiś czas była pierw
szym domem rodziny Znyków. Z czasem 
do ottzymanych od rodziców trzech hekta
rów sukcesywnie dokupywał nowe, aż jego 
gospodarstwo rozrosło się do 11 hektarów. 
-L~e zazdrościli, że Józef owi w polu się 
wiedzie, że mu się krowy szykują - mówi 
żona - ale on na to ciężko pracował. Do 
fl}gUStwanigdy nie był-dodaje. Pracę na roli 
dzielił z piastowaniem fimktji społecznych. 
Był skarbnikiem Ochotniczej Straży Pożar
nej w Teresewie, aktywnie uczestniczył 
w buOOwie strażnicy, pu.ez; dwie kadencje od 
1978 roku piastował funkcję sołtysa, zasia
dał też w ~e mleczarni w Sokołowie. 

Kiedy gospodarstwo rolne przejął już syn 
Krzysztof: pociechą dziadka stali się wnu
kowie, których bardzo kochał i którzy byli 
jego oczkiem w głowie. W tym czasie pod
stawowym lllllZA(dziem pracy stała się dla 
niego kosa Już od świtu kosił łąki, ale i nie
użytki tak, aby wszędzie panował ład i po
rządek. Dobrym zdrowiem cieszył się do 
późnej starości tak, iż nawet, gdy trafił 
w końcu do szpitala ~iad z pokoju nie 
mógł uwierzyć, iż pacjent liczy już ponad 
osiemdziesiąt lat Ta jedyna zresztą wizyta 
w szpitalu zakończyła się dla pana Józefa 
tragicznie. Źle się czuł, pojechał na bada
nia i do domu już nie powrócił. Miał za
wał i niestety zmarł, 28 stycznia 2003 
roku. Rodzina do dziś ma wiele pretensji 
do lekarza, który przyjmował ich ojca, a 
którego nie można było się doprosić, aby 
zajął się pacjentem. Odnaleziony w koń
cu lekarz posłał na salę pielęgniarkę, a gdy 
sam raczył się pofatygować, było już za 
późno. 

Wojciech Czubatka 

Z Domaniewic do Pekinu 
Wiele sukcesów Uczniowskiego Klubu Sportowego „Błyskawica" w Domaniewicach 

Wyjazd na mistrzostwa świata 
juniorów w short-tracku z repre
zentacją Polski czeka w styczniu 
tego roku Zbyszka Bródkę, najlep
szego zawodnika z Uczniowskie
go Klubu Sportowego „Błyskawi
ca" w Domaniewicach. Obecnie 
Zbyszek jest również reprezen
tantem Polski seniorów. 

T rener Mieczysław Szymajda, żeby 
wymienić wszystkie jego osiągnięcia 
na podsumowaniu sportowego roku 

w Domaniewicach, które odbyło się we wto
rek, 23 grudnia w sali konferencyjnej doma
niewickiego ui:zędu gminy, musiał skorzy
stać z kaI1ki. Zbyszek jest najlepszym za
wodnikiem w klubie i spośród UKS-ów 
w kraju. Jest mistrzem Polski w wieloboju, 
mistrzem Polski na 3.000 metrów, brązo
wym medalistą na dystansie 1.000 metrów, 
brązowym medalistą na 1.500 metrów. Te 
medale zdobył na ostatnich Mistrzostwach 

- lekka atletyka i short-track 

Polski Seniorów, które obywały się w War
szawie. Na Mistrzostwach Polski Juniorów 
w Świdnicy zdobył srebrny medal w wielo
boju, również srebrny na 1.000 i 1.500 me
trów, brązowy na 500 i 800 metrów. Był 
rezerwowym zawodnikiem na Mistrzostwa 
Świata,któreodbywałysięwubieglymroku, 
jednak nie pojechał z uwagi na ostrą grypę, 
którą wtedy przechodził. 

Zbyszek Bródka nie jest jedynym za
wodnikiem z „Błyskawicy" w Domanie
wicach, który odnosi sukcesy. Osiągnię
cia tego UKS-u są, można by rzec - zno
wu, podobnie jak co roku - wyjątkowe. 
,,Błyskawica" została sklasyfikowana na 
129 miejscu w Polsce na łączną ilość 2.616 
uczniowskich klubów. Oczywiście wli
czane są do tej klasyfikacji również klu
by z dużych miast, działające przy szko
łach lub klasach o profilach sportowych 
itp., a więc można tutaj mówić o dużych 
osiągnięciach i sukcesie. Gmina Domanie
wice pod względem działalności sporto-

wej zajęła- głównie dzięki ,,Błyskawicy" 
- 127 miejsce w Polsce na łączną liczbę 
779 sklasyfikowanych .gm.in. W woje
wództwie łódzkim klub zajął dziewiąte 
miejsce, a gmina Domaniewice - piąte. 

W klubowej punktacji UKS ,,Błyskawi
ca" zdobył łącznie 179 punktów, które 
były przyznawane za zajmowanie pre
miowanych miejsc w Międzywojewódz
kich Mistrzostwach Młodzików, Ogól
nopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, Mi
strzostwach Polski Juniorów oraz Mło
dzieżowych Mistrzostwach Polski. Oto 
ci, którzy wraz ze Zbyszkiem Bródką, 
współtworzyli ten sukces: 
Łukasz Fabjański -brązowy medal na 

1.500 metrów, czwarte miejsce na 1.000 
metrów, piąte na 800 metrów, również piąte 
miejsce w wieloboju. Na Mistrzostwach 
Polski Seniorów w Warszawie zajął siódme 
miejsce w wieloboju, szósty był na 3.000 
metrów, piąty na 1.500 metrów. 

dok na str: 21 
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t ODESZLI OD NAS (15.12. -27.12.2003 r.) 

15 grudnia: Zofia Więcek, I. 87, Sokołów Towarzystwo; 17 grudnia: 
Janina Winniecka, I. 69, Polanka; Stefania Guzek, I. 81, Złaków Borowy; 
Teofil Zwoliński, I. 84, Jastrzębia; Marianna Żakowska, I. 96, Góra Kalwaria; 
18 grudnia: Janina Wasilewska, I. 82, Jadzień; Stanisław Bany, I. 80, Łowicz; 
Krzysztof Kopeć, I. 49, Łowicz; 20 grudnia: Jacek Sobczak, I. 37, Helin; 
Julian Wojtysiak, I. 73, Sapy; 21 grudnia: Eugeniusz Jędra!, I. 76, Bobrow
niki; Marianna Czekaj, 1.79, Łowicz; 22 grudnia: Miron Biernacki, l. 56, 
Łowicz; 23 grudnia: Józef Rożniata, I. 82, Władysławów; Jan Sobieszek, 
l. 83, Rogóźno; 26 grudnia: Janina Bryk, I. 88, Krępa; Stefan Pikulski, 
I. 83, Łowicz; 27 grudnia: Mieczysława Rogalska I. 83 Głowno. 

Rodzinie, sąsiadom, znajomym 
oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze 

ś.P. STAN I SUWA BANY 
SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ 

R-85 składa rodzina 

H. Skrzydlewska 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7/11 tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 (czynne całą dobę) 

ŁÓDŻ, tel. (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę) 

WYPŁACAMY ZASIŁEK ZUS 
pogrzeb z trumną pełny koszt kremacji z umą 

od 500·zt 1390 zł 
przewóz osób zmarłych do c~odni NIEODPŁATNIE 
oraz formalności w USC 1 ZUS 

www.H.Skrzydlewsl<a-PI R-17 

Gmina Łyszkowice 

Obiecuiący budżet wychodzenia na prostą 

P rzedstawiony na sesji 30 grudnia pro
jekt budżetu gminy Łyszkowice na 
2004 rok zakłada bardzo dużą ilość 

inwestycji, na które samorząd gminy planu
je wydać około 1,6 mln zł, co stanowi 18 % 
budżetu. Wójt gminy Łyszkowice Włodzi
mierz Traut nie bez satysfakcji mówił na 
ostatniej w minionym roku sesji, ·że po raz 
pierwszy chyba od 1 O lat gmina pod koniec 
roku zapłaciła wszystkie rachunki za opał, 
należne podatki, a nawet ZUS, na zaplace
nie którego był cuis do 5 stycznia. Rok 2003 
był przełomowym rokiem w splacie dlu
gów, które zaciągnięte były mi budowę 
oczysŻczalni ścieków, ponieważ gmina 
uzyskała 580 tys. zł umorzenia pożyczki 
z WFOS, do spłaty zostało tylko 240 tys. zł. 

Dochody gminy Łyszkowice w 2004 
roku przewidywane są w wysokości 
9 mln 78 tys. 574 zł, a wydatki - 9 mln 
98 tys. 574 zł. 

Największą planowaną inwestycją jest 
bu<lowa drogi Kolonia Łyszkowice - Kale
nice, która kosztować będzie ok. 600 tys. zł 
i gmina składała wniosek na dofinansowanie 
tej inwestycji z Funduszu Sapard. Pozosta
łe inwestycje to: modernizacja chodników 
w Lysz,kowicach na ul. Wolności i ul. Gło
wackiego, przebudowa linii energetycznej na 
ul. Korczaka, wykonanie kanalizacji oraz 
oświetlenia na ul. Ogrodowej, rozbudowa 
GOK., remont kapitalny Szkoły Podstawo
wej w Łyszkowicach, na który gmina bt{
dzie starała się pozyskać pieniądze z Urz({-

dok. ze str. 5 

du Marszałkowskiego, a także wymiana 
okien w przedszkolu w Łyszkowicach, ocie
plenia bloku na os. Głowackiego w Łyszko
wicach, budowa sieci wodociągowtj Gzinka 
- Wrzeczko - Borowiny, zakup używanego 
„Ostrówka". 

Obecni na sali obrad mieszkańcy tzw. 
,,hotelu Berlin" pytali o budynek, w któl)'tn 
mieszkają i o to, czy badano współczynnik 
przenikania ciepła w budynku na osiedlu 
Głowackiego, który ma być ocieplany. Wójt • 
mówił, że prace w ,,hotelu Berlin" nie są 
planowane, a badania współczynnika ciepła 
na os. Głowackiego nie były robione. Nie 
chcąc podejmować dalszej dyskusji na ten 
temat powiedział tylko, że interesantów 
prajmuje w poniedziałki. W późniejszej 
części obrad powiedział jednak, że już 
8 mieszkań' zostało sprzedanych, 10 kolej
nych zainteresowanych złożyło deklarację 
o zakupie, tylko 8 najemców takiej deklara-
tji nie złożyło. 

Padło też pytanie o czynsz w budynku, 
który ma być ocieplany, wójt deklarował, 
że po tej inwestycji nie będzie droższy. Radni 
pytali też o rozbudowę GOK Wójt mówił, 
że oprócz istniejącej części ma być dobudo
wana sala konsumpcyjna. Inwestycja ma 
kosztować około 300 tys. zł, a sala będzie 
przeznaczona m. in. na organizowanie we
sel 

Budżet gminy Łyszkowice planowany 
na rok 2004 ma być prajęty na następnej 
sesji rady gminy. (mwk) 

Oczyszczalnia przede wszystkim 
Z aplanowano także drobniejsze inwe- no remont podłogi na sali gimnastycznej oraz 

stycje, jako wydatki rzeczowe <loty- wniektórych salach lekcyjnych. Wymienio
czące szkół na terenie gminy Domaniewice. ne zostaną ponadto drzwi do sali gimna
W Szkole Poastawowej w Domaniewicach stycznej. Jeżeli chodzi o wydatki rzeczowe 
przeprowadzony zostanie remont pracow- w szkołach podstawowych to wyniosą one 
ni komputerowej, kupione zostaną nowe 339.l lOzł.Niezbędnedoposażeniesaligim
ławki i krzesła, wymieniona wykładzina nastycznej zakupionezostanietakżedlagim
podłogowa w jednej z sal oraz powstanie nazjum gminnego, a także wieszaki do szat
plac zabaw dla uczniów klas II i ill. W Szko- ni, nowe pomoce dydaktyczne itp. Wydat
le Podstawowej w Skaratkach zaplanowa- ki rzeczowe sięgną tu 144.030 zł. (eb) 



20 

GABINET 
STOMATOLOGICZNY 

/ 

RENATY CHRÓŚCIELEWSKIEJ 
ul. KALISKA 1 O A 

RÓG UL. NOWEJ 
(PRZY SZKOLE NR 1 I PŁYWALNI) 

Czynne od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-12.00, 14.00-18.00 

w soboty po wcześniejszym umówieniu 
Tel. (0-46) 839-28-08 R-38 

Specjalista 
ginekolog - położnik - cytolog 

liUŚMIERCZfli 
liRZYSZTOF 

PRYWATNY GABINET 
GINEKOLOGICZNO-POŁOt.NICZY 

PEŁNA DIAGNOSTYKA w tym USG 
Łowicz, ul. Ułańska 2 w „Medyku", li piętro 

czynny codziennie godz. 15.00-20.00 
w soboty po uzgodnieniu telefonicznym _ 

Te/. (046) 837-00-10, tel. kom. 0601-254-571 ~ 

IWONA OLEJNIK 
specjalista pediatra 

PIOTR OLEJNIK 
specjalista chorób wewnętrznych 

USG EKG 
GŁOWNO, UL KILIŃSKIEGO 25 

(RÓG PIĄTKOWSKIEJ) 
lEL 7-107-400 

GDlllEI CBORÓ8 SKÓRY ' 

DERMATOLOG 
Lek. specJ ZBIGNIEW WRONIECKI 

towicz1 os. Noakowskiego 1139 
wtorki, pJątkl 1600 -1800 

Głowno, ul. WJIJlańslilett I Iza Szpitalem) 

poniedziałki 900 -11 00
, ..czwartki 1500 -11°" . 

\.. Tel. 0-602=-276-728 R-u 

Specjalistyczny Gabinet Chorób Wewnętrznych 

BARBARA 
FENC-BffiI,ECK& 

P~i!1cia: 
•poniedziałek, środa, piątek: 900-1200 i 1530-1700 

• wtorek, czwartek: 900.1200 

BADANIE KIEROWCÓW 
Porady w domu chorego 

\. ul. Powstańców 2A, tel. 837-54-76 ~ 

PSYCHIATRA 
dr Grzegorz Jabłoński ~ 

ZAPISY TELEFONICZNE o:: 

, 
Gabinet Lekarski 

lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 I 18.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH ;;; 

""WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE· KAS CHORYCH~ 

>~ CHOROBY. SERCA, 
U>~ TĘTNIC I ZVŁ 
Q: t;l Specjalista Kardiochirurg 

( ~ ~!u~~n~}a~2~~~!~!~en~~ 
N ci PRZYJMUJE: środy w godz. 16.00-18_00 

.., lOWICZ. os. Noakowsklego 3/39 R-43 

lek. med Małgorza~a Mazurkiewia-Kazimierak 
spetjalista okulistyki 

PORADNIA GINEKOLOGICZNO 
·POtOŻNICZA 

dr med. Woidech Kazimierak 
specjalista ginekolog-położnik o 

o 

:i 
ZAPISY TELEFONICZNE i W OPTYKU 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

Przyjmuje: w soboty 15.00- 17.00 
Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 

Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20 

Gabinet Lekarski 

CD 
~ 

cl: 

WIESŁAW BIELECKI 
leka.n chorób wewnętrznych 

tel. O 603 890 697, tel. domowy 837 62 52 
PRZYJMUJE: 

• ZDUNY 46A (biurowiec GS-u) 
od poniedziałku do soboty 800 - 13oo 

• ŁOWICZ, Stary Rynek 8 (uzgadniać telefonicznie) 

WIZYTY DOMOWE, RECEPTY NA LEKI - ULGOWE ~ 

SPECJALISTA 
CHORÓB SKÓRY 

• PIOTR CZYZ 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 

Łowicz, os. Kostka bl.1 (obok apteki) . 
tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

DR MED SIA WOMilł 
KACZOR 

specjalista reumatolog, internista 
PRZYJMUJE: 
pon. 16.00-18.00; 
wt.-pt. 9.00-11.00 oraz po uzgodnieniu 
telefonicznym 

Łowicz, Topolowa 30 
tel. (046) 837-07-70 
kom. 0506-019-780 ~ 

ORTOOO'iCJA KONSULTACJE 
lfK STOA. 'MODKOWSKI DAWft 
. w gabinecie dr Martyniaka 
Łowicz, ul. 3 Maja 2111, tel. (0-46) 837-44-12, 

0501-707-969, 0602-243-836 R-47 

Gabinet stomatologiczny 
RENATA CICHAŃSKA 
wt., czw., pt. -16.00-20.00 " • 
CZVNNY: pon .• śr. - 9.00-12.00 ~t;tL.~ 

Łowicz, ul. Dworcowa 12 (dworzec PKP) f 1 ł ~ 
tel. 0602·767·297 · L '&' a: 

SPECJALISTYCZNY GABINET CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

Krystyna Diehl Drobnik 
Przyjmuje w godz. 1000-1200

, 1600-1800 

•Badanie profilaktyczne pracowników 
• Badania kierowców, EKG 

Łowicz ul. Turystyczna 4, 
tel. 0-603-709-.129, 837-68-79 ~ 

2.01.2004 r. nowy ŁOWICZANIN 

OKNA Z PCV~ 
DREWNO ~~& 

ALUMINIU 

tł.O~ 

Naiwięksi producenci 
Nainiższe ceny 

o 34 - 550 zł brutto k-1,1 
Łowicz 

ROL-PLAST ® 

ul. Mostowa 28 fi~it _ 2 
Te/.lfax 837-32-06 [g "~~~9 

./ CEGŁA KLINKIEROWA 
WIELU PRODUCENTÓW 
- duży wybór wzorów 

./ MA TERIAt Y 
BUDOWLANE 
- szeroki asortyment 

./ WYROBY HUTNJCZE 
Dowóz i rozładunek „HDS" 

BĄKÓW GÓRNY 33 
tel.Hax (0-46) 838-79-12 
tel. kom. 0-604-284-079 

R-53 

Ośrodek Doradztwa i Doskonalenia Kadr 
w Łowiczu ul. Kaliska 5, te/./fdx (46) 837-62-44, 837-33-26 
organizuje szkolenia (kursy}: 
• Wdrażanie zasad systemów 

- Dobra Praktyka Produkcyjna (GMP) 
- Dobra Praktyka Higieniczna (GHP) 
- Analiza Zagrożeń i Krytyczny Punkt Kontrolny (HACCP) 

• Ocena ryzyka zawodowego 
• Bhp dla wszystkich grup pracowników 
•Zasad higieny w procesie produkcji 

i obrocie żywności (minimum sanitarne) 
• Dla kierowców wózków jezdniowych 
• Eksploatacji urządzeń elektrycznych i gazowych · 

{E - uprawnienia energetyczne) 
•Palaczy C.O. 
• Pedagogiczne • dla instruktorów praktycznej 

nauki zawodu i opiekunów praktyk zawodowych 
w zakładach pracy • ._\l'\ 

• Inne wg potrzeb osób indywidualnych ~SV"- .... 
oraz zgłoszeń zakładów pracy 1)~ ~ 

PIERWSZE KURSY W 2004 r. W CENACH PROMOCYJNYCH!!! 

GABINET LEKARSKI 
lek. med. 

Leszek Sobczyński 
SPECJALISTA POŁOŻNICTWA 

I GINEKOLOGII 
Głowno, ul. Sikorskiego bi. 27 m 12 

tel. gabinetu: (042) 710-72-67 
tel. domowy: (042) 719-11-67 

PRZYJMUJE: 
pon., śr., pt.:,11-13; 16-18 ~ 

sob. 11-13 ~· 
-· ' 

~lfXVf()IL 
~\A~l\~T 

przy ul. Długiej 21 

ZAPEWNIA: 
• ATRAKCYJNE CENY 

• SZEROKI ASORnMENT 
• FACHOWĄ OBStUG~ 

UPUl RU lt NAS„ 
GODZINY OTWARCIA 6.00-21.00 R-

12 

~l'HROłRV ~RE DYTY 
·\~GOTOWKOWE 

DLA: •zatrudnionych na umowę o pracę 
• emerytów • rencistów • rolników 

./ Wymagany dochód netto 600 zł. 

./ Bez zbędnych Formalności i opłat. 

./ Krótki czas realizacji. 

UBEZPIECZENIA 
• komunikacyjne • majątkowe • osobowe 
./ POLONIA ./ SAMOPOMOC ./ COMPENSA 
./ AGROPOUSA ./ DAEWOO 

PRZENIESIONE 
/:t,wicz, Plac Przyrynelc 7 O {parter} tel. {046} 837-87-81 

Czynne: pon.-pt. wgadz. 9.00-17.00 R-40 

N1J!~A~Rt~r 
- cegła plecewicka . ~0t;t 
- klinkiery ~01.~01.\) 
·-cement oo 

~ - wapno ;!f Ponadto: 
_ stal ~ nawozy, otręby, 

~~ śruta sojowa, 
- deski Sl::t: słonecznikowa, 
- krokwie ~ rzepakowa 

Dąbkowice Górne 44, (046) 838-90-46 
SKR Płaskocin, (046) 838-46-76 
SKR Kocierzew Pin., (046) 838-48-28 R-55 

[tl,ł]~fil.~~~~IA 
OFERUJE PAŃSTWU 
• stropy teriva 

--------&·-:··· • kręgi, przepusty 

~ 
·" • kostkę brukową 

~~ }E •bloczki betonowe 
lQ_g]_ ~ • pustaki zasypowe 

• •nadproża 
• galanterię betonową 

99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103, 
tal. (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98 

a-mall: SIB@winkhaus.com.pl; 
internat: http:/lwww.winkhaus.eom.pl/slb 

Zaprasza111y w godz. 7.00-17.00 ~ 

ffr~a organizuje tanio obfite 

w~~iIL~ 
oraz inne im prez9 ok olicznośdowe 
li1I najwyższa możliwa jakość organizacji \ 
0 profesjonalna obsługa a\\\\l• 
0 piękny wystrój sali 1 a~ta!I~ . ..., 
Łowicz, ul. Kopernika 4 L.. \ "' 
tel. (046) 830-31-35, kom. 0504-359-441 ;;; 

MONTAŻ SAMOCHODOWYCH 
INSTALACJI OAZOWYCH 

ATRAKCYJNE CENY ~ 
Łyszkowi~, _ul. Polna 3, tel 0-502-583-965 
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Łowicz, ul. Nadbzurzańska 41 
Tel.(046) 837-88-13 

Poleca po atrakcyjnych cenach: 
•!• glazurę, terakotę polskich i zagranicznych firm 

w dużym wyborze i kolorystyce ~pp 
•!• kleje, fugi, listwy wykończeniowe 

(Atlas, Ceresit) 
•!• farby, lakiery,rozpuszczalniki 
•!• gipsy, gładzie, masy wyrównujące 
•!•płyty gipsowe KNAUF SANPLAsr 
•!• artykuły sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp. 
•!• artykuły ścierne, wyroby glazurnicze ~ 
•!• systemy kanalizacji PCV 

Hurtownia czynna w godz. 7°0-18°0 , soboty 7°0-16°0 
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PONADTO: • SCHODY, TRALKI, PORĘCZE PIANKA 
•PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE • SCHODY STRYCHOWE, OKAPY ~~=A 
• GRESY, PŁYTKI KLINKIEROWE · 
• KLEJE, FUGI, LISTWY PROMOCJA 
• BOAZERIA PCV, SIDING 
• RYNNY • PANELE PODtOGOWE O WYSOKIEJ TWARDOŚCI, 
• DRZWI ·wewnętrzne KLEJOWE I IEZKLEJOWE 

·zewnętrzne - PANELE ŚGENNE MDF 
- antywłamaniowe - GUIZUAA, TERAKOTA 
- harmonijkowe - ELEKTRONARZ~DZIA BOSCH i SKIL 

~ Szeroki asortyment • Ceny ~onkurencyjne • Raty bez pierwszej wpłaty • Upusty 

NA OLEJ, GAZ, MIAŁ, 
GROSZEK (zasobnik) 
Kupując kocioł olejowy lub gazowy firmy 

URLICH - JAPONIA w roku bieżącym 
otrzymasz 20% rabatu, a instalację c.o. 
zamontujemy w 2004 r. za rewelacyjnie 

niską cenę 70 zł/ 1 punkt. 
Sprzedaż detaliczna w cenach hurtowych 

rur z miedzi i tworzywa 
wanien, b"aterii, brodzików, kabin itp. 

OKAZJA-TANIO 

SPRZEDAt: HURTOWNIA MYSŁAKÓW ~ 
przy trasie Łowicz - Skierniewice, tel. 839-29-18 

NAJWYZSZA JA OŚĆ 
NAJNIŻSZA (ENA 

ITl©ITl©Cb (j) 
99-400 Łowicz, Jastrzębia 95 
(0-46) 837-15-89, 837-14-10 
e-mail: agrol hn@wp.pl ~ 

REKLAMA 21 

dok. ze s t1: i 9 

Z Domaniewic do Pekinu 
Joanna Bródka jest rodzoną 

siostrą Zbyszka, który pojedzie 
w styczniu do Pekinu. Ma osią
gnięcia mniejsze od brata, ale stara 
się go dogonić. Trener Szymajda 
ża1tuje, że trochę za leniwa jest, 
ale będzie lepiej, p1zypil11uje się 
porządnie .. . Była piąta na 500 
metrów, siódma na I .OOO i I .500 
metrów oraz w wieloboju, siódme 
miejsce zajęła na dystansie 800 
metrów- wszystko podczas Ogól
nopolskiej Olimpiady Młodzieżo
wej, która odbyła się w tym roku 
w Świdnicy. 

Daria Gajda zajęła pierwsze 
miejsce na Międzywojewódzkich 
Mistrzostwach Młodzieżowych 
w Spale w rzucie oszczepem z wy
nikiem - będącym jednocześnie jej 
dotychczasowym rekordem życio
wym - 32 metry i 3 centymetry. 
Łukasz Papuga zajął siódme 

miejsce na Młodzieżowych Mi
strzostwach Polski w Białej Pod
laskiej w sztafetach 4 x 100 oraz 
4 x 400 metrów, jest też brązo-

SEICENTO 0,9 SX 

CINQUECENTO 0,9 

UNO 1,0 Fire 3d 

FORD FIESTA 1,8 O 3d 

wym medalistą na dystansie 
I OO metrów w Akademickich 
Mistrzostwach Polski, które od
były się w Poznaniu. Jego czas na 
I OO metrów - 11 ,3 7 s., na 200 me
trów - 22,81 S. 

Emanuel Zimny - siódme 
miejsce w tych samym sztafetach 
co Łukasz Papuga, pierwsze miej
sce na 200 metrów i piąte miejsce 
na 400 metrów w Akademickich 
Mistrzostwach Polski w Pozna
niu. Jego czas na I OO m - 10,82 s., 
200 m - 21,82 s, 400 m -47,75 s. 

Na Międzywojewódzkich Mi
strzostwach Młodzieżowych 
w Sanoku w short-tracku punkty 
dla Uczniowskiego Klubu Spor
towego „Błyskawica" z Domanie
wic zdobyli: Jakub Golisz, który 
zdobył pierwsze miejsce na dy
stansie 1.500 metrów, drugi był 
na 800 metrów, trzeci na 500 m, 
szósty na I .OOO m oraz pierwszy 
w wieloboju. Marcin Kostrzewa 
był pierwszy na 800 m, trzeci na 
dystansie 1.500 m, czwarty na 

500 m, czwa1ty na I .OOO m i zajął 
drugie miejsce w wieloboju. Emil 
Sokół zajął pierwsze miejsce na 
dystansie 500 m, trzecie na 800 
m, piąte na I.OOO m, czwarte na 
1.500 m oraz był trzeci w wielo
boju. Daniel Szymczak był pierw
szy na i .OOO m, czwarty na 800 
m, szósty na 500 m oraz zajął 
czwarte miejsce w wieloboju. 

UKS „Błyskawica" w 2003 
roku zajął pierwsze miejsce we 
współzawodnictwie w łyżwach 
krótkich zrzeszenia Ludowych 
Zespołów Spo1towych w sporcie 
młodzieżowym za 2003 rok. Sto
sowny puchar otrzymali od prze
wodnic~cego Rady Głównej LZS 
w Warszawie Romana Jagielińskie
go. W pierwszy dzień świąt bo
żonarodzeniowych osiemnaście 
osób z UKS „Błyskawica" wyje
chało razem z trenerem Szymajdą 
na kilkudniowe zgmpowanie spor
towe do Białegostoku, gdzie jest 
sztuczne lodowisko. 

(mak) 

1998 czerwony 94 ooo 13 ooo 
1993 czerwony 85 ooo 7 200 

1991 czerwony 130 ooo 6 200 

1996 czerwony 100 500 15 500 

./ Pnyjmujemy samochody używane w rozliczeniu, pny zakupie nowego auta. 
· ./ Pnyjmujemy samochody używane do komisu. 

./ Odkupujemy samochody używane. 

.; KUPUJĄC U NAS, NIE OPŁACASZ OPŁATY SKARBOWEJ. 
POLMOBLICH, Łowicz, ul. Blich 34, tel. (0 ... 46) 837 -37 ·1 O 

Zapraszamy: od poniedziałku do piątku w godz. 8-17, w soboty w godz. 8-13 : 

SZCZEGÓLOWE INFORMACJE: 
Sklep Pasja, ul. Przyrynek 14, ~ 

tel. (046} 837·41·97, 0508-132-400 

ZDJĘCIA CYFROWE 
W CIĄGU GODZINY 
od 9x.13 do 30x40 
FOTO, Łowicz, ul. Stanisławskiego 3 
tel. (046) 837-24-18 

11D/A11N11P~ID 11L ZAPRASZANA 
sprzętu AGD i R1V oraz zestawów meblowych i komputerowych 

Duży wybór sprzętu 
..__ do zabudowy , , 

lodówka 

telewizor 
14" -370 zł 

Karta muzyczna 30 (AC'97) 
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DAGRAMIE, CO Z TOBĄ? , 
Koszykówka - 1 O. kolejka wojewódzkiej ligi juniorów 

Rewanż iednok dla łodzian 
•LKS Łódź - UMKS KSIĘŻAK Ło

wicz 78:58 (15:15, 17:16, 20:17, 26:10) 
nawet 44:39, jednak z biegiem czasu grali 
coraz słabiej. 

To chybanajwieksza sensacja dotychcza
sowych meczi>w. Nas7pikowany gwiazda
mi Dagram uległ outsiderowi. Tyle tylko, że 
w Dagramie plaga kontuzji (tym razem nie 
grałGrzegorz„Cola" Durka)iformada
leka od ideału. Czy Durkowie zrezygnowali 
z medalu? Nie sądzę, ale jest on co raz dalej. 

• TURBO-CAR Gutenów - OLIM
PIA-AGATOM Chąśno 0:2 (0:1); br.: 
Krzysztof Ambroziak (8), Marcin Musza
lak (27). Gutenów: Dymek - Strycharski, 
Ługowski, Gala, Urbański. Olimpia: Gorzeń 
- Wnuk, Koźbiał, Muszalak, Kutkowski 
oraz Ambroziak, Szcześniak, Wontorowicz. 

Olimpia niezwykle zmobilizowana przed 
świątecmąprzerwą. Wygrała zasłużenie, bo 
miaładłuższąławkęrezerwowych i lepszych 
graczy. Czyżby olimpijczycy się przebu
dzili? To się okaże. A Gutenów jak zwykle 
- od przegranej do zwyci~a Na luzie ... 

•BROOKLYN Kutno - DAX-BLEF 
Głowno ~:O (0:0); br.: Michał Rosiak (24). 
Kutno: Kamiński-Oswald, Rosiak, Werwiń
ski, Paraszkiewicz oraz Znyk, Kornacki, 
Leśniak. Głowno: Wykrętowicz - Wiśniew
ski, Szubielak, Bednarski, Lenart oraz Waw
rzyn, Borkowski. 

M. Mikulski - Papuga, P. Mikulski, Kaź
miercz.ak, R Mikulski. Oldboy: Nowogór
ski - Konieczny, Wilk, Adamczyk, Hyży 
oraz Haczykowski, Bończ.ak, Rychlewski. 

Nie było niespodzianki, choć mocno osła
biona ekipa Mirka Fiutkowskiego wcale 
nie zlękła się faworyzowanego rywala i 
zwłaszcza w pieiwszej połowie dotrzymy
wał mu kroku. Mistrz już tylko z jednym 
ptmktem straty do lidera. 

Z.aległy mecz 5. kvlejki. I ligi: 
• ROLMECH-CZARNI Bednary -

STEFAN-EKO SERWIS 2:2 (0:1); 
br.: Grzegorz Cipiński (16) i Robert Wojta
siak (260 - Jakub Kaźmierczak 2 (14 i 23). 
Stefun: Majchrzak.-Cipiński,Wojtasiak, La
ska, Matuszewski oraz Szakie~ Golis. Czami: 
M. Mikulski - R. Mikulski, Grzywacz, 
Kaźmiercz.ak, Papuga oraz P. Mikulski. 

W meczu dwóch chużyn które walczyć 
będą o pierwszoligowy byt zanotowaliśmy 
remis. I jest to sprawiedliwy wynik. Gdyby 
Czarnym udało się zwyciężyć jeszcze mo
gliby myśleć o utrzymaniu a tak będzie im 
bardzo ciężko. Stefan już nad kreską ... 
l.Blich-KiaMotors(l) 6 15 21-9 
2. Brooklyn Kutno (3) 6 15 13-10 
3. Oldboy (6) 6 14 21-9 
4.Abex(4) 6 12 16-8 
5. Pędzące Imadła (2) 6 12 14-9 
6. Dax-BlefGłowno (5) 6 9 11-1 O 
7.Dagram-AT(7) 6 8 13-15 
8. Turbo-Car Gutenów (8) 6 7 11-16 
9. Olimpia-Agatom(IO) 6 4 7-14 

IO. Stefan-Eka Serwis (12) 6 4 13-21 
li. ZPW Budowa (9) 6 3 17-18 
12. Rolmech-Czarni (li) 6 O 1-19 

BoB 

PIĄTKA 6. KOLEJKI I LIGI tlPPN 
• TOMASZ GORZEŃ (Olimpia-Aga- oto najlepszy paszport do piątki kolejki. 

tom, 1. nominacja) - wreszcie po 6. kolej- . ,,Misiek'' po słabym poprzednim sezonie, 
kach do piątki kolejki trafił zawodnik rewe- zdecydowanie odżył w Oldboyu. I zapo-
lacji ubiegłego sezonu. Bramkarz Olimpii wiada walkę o tytuł. -
bronił dobrze i to również dzięki niemu Olim- • ARKADIUSZŻAGLEWSKI (Abex, 
pia zwyci~ła pierwszy raz. 2. nominacja) - choć jego z.espół zawodzi, 

UMKS:BartłomiejPakowski2l(lx3),Marek 
Słoma 11,Piotrl.abo.st I l,MarcinPiek:lak7 (lx3) i 
BartoszWhrzyń006(2x3)orazMarcinKotnski2 
i Sebastian Wojenka. · 

Łócli, 19 grudnia. Na rewanżowy mecz 
z ŁKS łowiccy juniorzy pojechali w niepeł
nym składzie. Zabrakło dwóch wysokich 
zawodników: Michała Czubika i Filipa 
Goldy. W pojedynku z wysokim zespołem 
ŁKS miało to bardzo duży wpływ na koń
cowy wynik. Łowiczanie nie potrafili spro
stać łodzianom i przegrali 58:78. A~ 
mnijmy, że w Łowiczu Księż,ak wygrał z 
tym rywalem 

Podopieczni trenera Andrzeja Korej
wo spisywali się w tym spotkaniu bardzo 
dobrze przez trzy kwarty. W pierwszej czę
ści meczu w8. minucie prowadzili już 15:9. 
Jednak kolejne dwie minuty były przespa~ 
ne i po dziesięciu minutach spotkania był 
remis 15: 15. Druga kwarta również był za
cięta i wyrównana Praktycznie gra toczyła 
się kosz za kosz. Na przerwę do szatni łowi
czanie schodzili ze stratąjednego punktu 
(31 :32). Trzecia kwarta to również dobry 
fragmentwwykonaniu,,Księż,aków". W26. 
minucie podopieczni Korejwo prowadzili 

Brak zmienników dał o sobie znać. Zmę
czenie najbardziej widoczne było w czwar
tej kwarcie, którą łowiczanie zaczęli z wyni
kiem 48:52. W dziesięćminutnasijuniorzy 
zdobyli tylko dziesięć oczek, natomiast ry
wal aż 26 i ostatecznie mecz zakończył się 
wysoką porażką Księżaka 58:78. Trener 
Korejwo podkreślał, że główna przyczyną 
porażki było zmęczenie zawodników. 
Pierwsza piątka musiała praktycznie cały 
czas przebywać na parkiecie. Brakowało 
zmian wysokich zawodników. 

Awansem mecze 10. kolejki: UMKS Pio
trcovia - Start II Łódź 91:107, LKS Łódź
Księi.ak Lowicz 78:58. Zaległy mecz 8. 
kolęjki: Wiking Tomaszów - UMKS Piotr
covia 81:92. 
I. Start II Lódź 
2. Start I LÓdź 
3. Ósemka Skierniewice 
4. LKS Łódź 
5. UMKS Piotrcovia 
6. Księżak Łowicz 
7. Wiking Tomaszów 
8. PKK 99 Pabianice 
9. Mag-Rys Zgierz 

9 17- 770:638" 
8 15 722:474 
8 14 677:587 
9 14 697:597 
9 13 745:821 
9 13 664:628 
8 IO 507:630 
8 9 519:664 
8 9 423:665 

(zły) 
Niespodziewanie oba beniaminki bardzo 

wysoko w tabeli. Wyżej są kutnowianie i to 
oni ostatecznie dopisali sobie trzy punkty. 
I już są wiceliderami ... 

• BŁAZEJ GOLIS (Stefan-Eleo, 1. no- popularny ,,Zagiel" trzyma swój wysoki 
minacja) - to chyba największa sensacja te- poziom &z niego ekipa Marcina Borka 
goroczn.ych rozgrywek - porażka kandyda- nie mogłaby by marzyć nawet o pierwszej 
ta do medalu z wydawałoby się pewnym piątce. 

Koszykówka - 1 O. kolejka wojewódzkiej ligi kadetów 

• PĘDZĄCE IMADŁA - OLDBOY 
2:3 (1:1). O meczu tym czytaj poniżej. spadkowiczem. Ale patrząc na skład oso- •SEBASTIANZWIERZ(Blich-Kia, 1. 

bowy Stefuna trzeba weryfikować progno- nominacja)- ktoś z niespodziewanego lidera 
zy. Zwłaszcza, że gole ~ strzelać Bła- rozgrywek musi się w piątce kolejki zna
żej. leźć. Rywali z Olimpii pogrążył ostatecznie 

Osiem noście punktów straty 
Z.alegly mecz 1. kvlejki I ligi: 
• ROLMECH-CZARNI Bednary -

OLDBOY 0:5 (0:1); br.: Robert Wtllc (8), 
RobertHyży 2 (19, 29), Zbigniew Koniecz
ny (23) i Michał Adamczyk 28. Czarni: 

• MICHAŁ ADAMCZVK (Oldboy, 2. popularny ,,Zwierzu" i to on złapał ,,plac" 
nominacja)-dwie bramki w meczu sezonu - się w doborowym towarzystwie. BoB 

Piłka siatkowa - 9. kolejka li ligi Amatorskich Mistrzostw Łowicza 

Poraiki faworytów 
I. Szaraki (I) 9 26 27:7 
2. Gronki (2) 9 20 24: I O 
3. UKS Korabka (3) 8 19 21:9 
4. UKS Blich (4) 9 18 22: 13 
5. Esatto Team (5) 8 16 20: IO 
6. Ziomale (7) 9 16 19: 16 
7.LSMLowicz(6) 8 14 18:14 

• LKS I Łódź - UMKS KSIĘŻAK Il 
Lowicz 69:51 (20:1 O, 18:10, 13:12, 16:19) 

Księż,ak II: Marcin Pełka 17, Damian Le
lonkiewicz 15 (lx3), Banłomiej Burza 11, 
Przemysław Duranowski 4 i Adrian Dysz
kiewicz 2 oraz Dominik Świercz 2 i Łukasz 
Gołębiewski. 

Najwięcej dla ŁKS II: Maciej Puczyński 
27(1x3). 

Łócli, 21 grudnia. Faworyzowani go
spodarze rozpoc.z.ęli od prowadzenia 7:0 i 
praktycznie do końca spotkania kontrolo
wali przebieg gry. Podopieczni trenera Ce
zarego Włuczyńskiego na początku 
trzeciej kwarty przegrywali już 22:51, ale 
później było już troszkę lepiej. Pomimo 
porażki można więc być zadowolonym z 
postawy łowiczan w pierwszej nmdzie. (p) 

Grupa A - 1 O. kolejka: ŁKS II Łódź -
UMKS Piotrcovia 109:55, Ósemka I Skier
niewice - Junak Radomsko 76:51, Start I 
Łódź-Ósemka II Skierniewice 92:40. 
I. LKS li Łódź IO 19 890:516 
2. StartILódź IO 19 933:606 
3. Ósemka I Skierniewice 9 14 604:530 
4.JunakRadomsko IO 14 710:762 
5. UMKS Piotrcovia 9 11 742:812 
6. Ósemka II Skierniewice IO 10 367:987 

Grupa B - 10. kolejka: Start II - PKK 99 
Pabianice 47: 107, LKS I - UMKS Księżak 
II 69:51. Pauza: UMKS Księżak I. 
1. Księżak I Łowicz 8 16 688:436 
2.LKSlLódź 8 14677:511 
3. PKK 99 Pabianice 8 12 589:498 
4.KsiężakULowicz 8 10 471:565 
5. Start li Łódź 8 8 366:783 

Lo~ 19-20grudnia. wrr lidzeAMŁ 
do zakończenia rozgrywek pozostały już 
tylko cztery kolejki. Nadal na prowadzeniu 
jest drużyna Szaraków. Ekipa z osiedla Sza
rych Szeregów po 9.kolejce ma już przewa
gę sześciu punktów nad drugimi Gronkami 
i siedmiu nad trzecią Korabką. A to, dlatego 
żetymzespołomdośćnieoczekiwanieprzy
darzyły się pcirażki. Gronki w piątkowym 
pojedynku zostały pokonane przez UKS 
Blich. Uczniowie z Zespołu Szkół Rolni
oeych zbliżyli się do pierwszej trójki i mają 
jeszcze teoretycznie szamię na walkę w ba
rażach. Kandydat na lidera rozgrywek UKS 
Korabka musiał się zdziwić po porażce 
z jedenastą ekipą ligi Seppuku. To chyba 
była.największa niespodzianka Uczniowie 
z Chełmońskiego pokonali w tie-breaku 
Korabkę 15: 10 i wygrali mecz 3:2. Na sW
ste miejsce awansowali podopieczni Zofii 
Kucharskiej. Ziomale wygrali bez proble
mów z ostatnim w lidze Kopernikiem Kier
nozia Dość ciekawie zapowiadał się poje
dynek GP4 Łowicz z GP! Kompina Jed-

nak łowiczanie zagrali bez trzech podsta
wowych graczy i mimo łatwego zwycię
stwa z pierwszej partii (do 15) musieli zejść 
z parkietu pokonani. To było pierwsze zwy
ci~o w lidze podopiecznych Andrzeja 
Rybusa. Bardzo wyrównany przebieg miał 
mecz Modeli Latających z Esatto. Ci pierw
si prowadzili już 2:0 by przegrać 2:3 i to 
w tie-breaku aż 3:15! 

8. LZS Retki II (9) 9 13 16: 16 
9. GP 2 Łowicz (8) 9 IO 16:21 Koszykówka - 1. kolejka ligi młodzików o miejsca 1-6 

9. kvlejka II ligi AMŁ: 
• UKS Blich - GRONKI 3:1(19:25, 

25:23, 25:21, 25:20) 

10. Sepuku (11) 9 IO 14: 19 
11. Modele Latające (IO) 9 IO 15:22 
12. GP l Kompina (13) 9 5 9:2·5 Rozpoczęli od zwycięstwo 

• GP 1 Kompina - GP 4 Łowicz 3:1 
(15:25, 25:23, 25:11, 25:20) 

• GP 2 Lowicz - LZS Il Retki 0:3 
(14:25, 8:25; 18:25) 

• ŁSMŁowicz-SZARAKI 0:3 (23:25, 
21:25, 23:25) 

• SEPUKU - UKS KORABKA Ło
wicz 3:2 (15:25, 29:27, 25:23, 20:25, 15:10) 

•ZIOMALE-KOPERNIK Kiernozia 
3:0 (25:18, 25:17, 25:16) 

• MODELE LATAJĄCE - ESSATO 
TEAM2:3(25:18,25:20,24:26,23:25,3:15) 

13. GP 4 Łowicz (12) 9 3 7:26 
14. Kopernik Kiernozia (14) 8 2 5:24 

Kolejne mecze już w niedzieli( 4 stycznia 
o 14.00, a spotkają się: Kopernik Kiernozia 
- Essato Team i UKS Korabka - ŁSM Ło
wicz oraz Gronki - LZS Retki Il, pozostałe 
mecze w sobotę 10 stycznia: godz. 11.00: 
Ziomale - Szaraki, GP 2 Łowicz -UKS Ko
rabka oraz 12.00: UKS Blich-Essato Team, 
GP 4 Łowicz - Modele Latające i Kopernik 
Kiernozia - GP 1 Kompina. Mecz Sepuku -
ŁSM przełoż.ono. (zły) 

• Na skróty • Na skróty • Na skróty • 

• UMKS KSIEŻAK-PAPIRUS I Ło
wicz - START I Łódź 61:39 (14:5, 16:7, 
13:8, 18:19) 

Księżak I: Dominik Świercz 8 (lx3), 
Marcin Pełka 20, Mariusz Igielski 1 O. Da
mian Rokicki 4 i MaciejPieklak3orazFran
ciszek Filipowicz 4, Michał Rześny 4, Jan 
Sudomir 4 i Paweł Wójcik 4. 

Najwięcej dla Startu I: Bartłomiej Gaj 12. 
Lowicz, 20 grudnia. Młodzi koszyka

rze UMKS Księż,ak-Papirus I bardzo do
brze zainaugurowali rundę finałową woje
wódzkiej ligi koszykówki młodzików. Ze
spół trenera Roberta Kucharka pewnie 
ograł Start I, choć największym problemem 
było ... utrzymanie równowagi. Minęło.spo-

ra czasu zanim się przyzwyczaili do wanoi
ków gry w hali OSiR Nr 2 - powiedział tre
ner Kucharek. W tym okresie-jakw jeździe 
figmowej na lodzie - można było im i-rysta
wić wysokie loty za wartość artystyczną. 
Ale tego nie punktuje się w koszykówce. 

1. kolejka o mięjsca 1-6: UMKS Księ
żak- Papirus I Łowicz - Start I Łódź 
61:39, Junak Radomsko - Trójka Sieradz 
44:47,ŁKSŁódź-PKK99Pabianice65:40. 
1. ŁKS Łódź I 2 65:40 
2. Księżak I Łowicz l 2 61:39 
3.TrójkaSieradz I 2 47:44 
4.JunakRadomsko I 1 44:47 
5. Start I Łódź I I 39:61 
6. PKK 99 Pabianice I 1 40:65 

Udany start młodzieży 
ŁódzkaElta była organizatorem VI Świą

tecmego Turnieju Gwiazdkowego w tenisie 
stołowym, a w zawodach tych bardzo do
brze wypadli podopieczni trenera Krzysz
tofa Placka z UKS Bednary. W rywaliza
cji najmłodszych tenisistów z rocznika 1993 
i młodszych najlepszym okazał się Piotr 
Podsędek, trzecie niiejsce w rywalizacji 
chłopców z rocznika 1991-92 wywalczył 
Jakub Placek, który pokonał min. trium
futora dwóch WTK-ów - Łukasza Kiciaka 
z UKS Zgierz, a Agnieszka Ambroziak 
zajęła czwarte miejsce wśród dziewcząt 
z rocznika 1988-90. 

rozgrywek skierniewicka ósemka, która 
podobnie jak AZS Kutno ma 19. punktów 
na koncie. 

Wprawdzie nie wszystko w tym~ 
nie udawało się teamowi Gmtśka Durki, 
tojednakwlaśniepojedynekDagramuznie- Koszykówka - 3. kolejka ligi młodziczek o miejsca 1-8 

11. kol~"kaillligi: Ósemka Skierniewice
Start Łódź 74:60, ŁKS II Łódź-ŁKK Łódź 
83:81 (podogrywce),AZ.SKutno-UMKS 
Księi.ak Lowicz 80:74. 

oczekiwanie mocną ekipą braci Plichtów k I b h I k wysuwasięw 7.kolejcenapierwszyplan. Poroi o os o ionyc owiczone Blich uczynił :znaczny postęp w obecnym 

Ósemka znów prowadzi 

I. Ósemka Skierniewice (3) 11 19 857:764 
2. AZS Kutno (2) 11 19 836:755 
3. LKK Łódź {I) 11 18 804:695 
4.LK,S .IILódź(4) Il 17 775:774 
5. Start Łódź (5) 11 14 637:737 
6. Księżak Łowicz (6) 11 U 646:830 

W 12. kolejce z,aplanowanej na niedzielę 
11 stycznia zagrają: Start Łódź - UMKS 
Księżak Lowicz (godz. 13.00), ŁKK Łódź 
- AZS Kutno i ósemka Skierniewice -ŁKS 
II Łódź. 

sezonie. Ma na rozkładzie min. Abex, co • UMKS KSIEŻAK-MfK i Pabia-
czyni ich poważnym kandydatem do miej-

. · · · T lk li nice 58:77 (11:17, 13:17, 18:23, 16:20) sca w pierwszej trojce. y o raz zesz Księ:żak:DagmaraWłuczyńska39,Alek-
z parkietu pokonani - górą wtedy było ko- sandra Śmiałek 9,PaulinaPawlak 6, Patrycja 
lejne odkrycie rozgrywek - Brooklyn. Da- Gładka 2 i Anna Wojciechowska oraz Kata
gram natomiast ma krótką ławkę i pecha. rzyna Gładka 2, Ola Węglarek, Justyna Ka
Ale mając w swych szeregach Zbyszka 
Czerbniaka, czy Tomka Styszkę dru- s~~ ::w:~c:= 
żyna musi mieć ambicje. Te z najwyższej Księż,ak do meczu z pabianiczankami przy
półki. Typ NŁ: X Poza tym grają (wszyst- stąpiły osłabione brakiem kilku podstawo
kie mecze w sobotę 3 stycznia): godz. 16.00: wych zawodniczek. Na pewno największą 
'ZPW Budowa - Brooklyn Kutno, godz. stratą była nieobecność kontuzjowanej Ka-
16.40: Rolmech-Czarni Bednary - Abex, · Rześ · Do odni · · · 

Po niespodziewanej „wpadce" ŁKK, • • • godz. 18 OO· Olimpia-Agatom Cbą$no- KS nny neJ. esierua zwycię.stwa 
która po dogrywce uległa rezerwom Przed 1· kolejką I ligi ,,Stefan": g~ 18.40: Dax-BlefGłowno - : wystarc~a.~1~~31!·~~ 

- ł.KS {z.espół-wystąpił praktycznie w dru- - • DAGRAM-AT - BUCH-KIA M~ -Pędzącehnadła i godz:-19:20: eldboy • Ttrr~ - g_m~ry "-"'~~~ ·~ . ~j._ -. _I - e 5'~ .1.-
goligowym składzie) znowu liderem TORS sobota, 3 cluczni<> godz. 17.20. bo-CarGutenów. /nl młode zawodniczki. Księż,aka, ale rywalki 

' ~•J ..., li'/ wykorzystały swoją przewagę wzrostu. 

Podopieczne trenera Roberta Kucharka 
przegrały po raz trzeci w nmdzie finałowej 
wojewódzkiej ligi młodziczek. 

3. kolejka o miejsca 1-8: Apis Będków -
Lechia To~w, KsiężakLowicz-MfK 
I Pabianice 58:77, MKS I Kutrio - Widzew 
Łódź 60:73, UKS Jordan Łódź - Mag-Rys 
Zgierz 55:69. 
I. Widzew Łódź 
2. MTK I Pabianice 
3. Mag~Rys Zgierz 
4. UKS Jordan Łódź 
5. MKS I Kutno 
6. Lechia Tomaszów 
? . ,'\pis Będków 
8. Księżak Łowicz 

3 6 258:160 
3 6 198:103 
3 5 167:150 
3 ~ 18_4:177 
3 . 4 183:204 
3 4 131:189 
3 - )_ J53:192 
3 3 133:232 

(p) 
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Halowe mistrzostwa Łowicza - 3. kolejka Łowickiej Halowej Ligi Oldboyów 

TRZY ZESPOtY Z KOMPLETEM 
Łowicz, 20-21 grudnia. Już tylko 

trzy zespoły uczestniczące w rozgryw
kach Łowickiej Halowej Ligi Oldboyów 
ŁLPNP mogą się szczycić z komplen1 
punktów w tym sezonie. Po trzy zwy
cięstwa na koncie mają obie drużyny Księ
żaka i Wiarus Nieborów, a goryczy po
rażki nie zaznała także broniąca mi
strzowskiego tytułu Afera. 

3. kolejka ŁHLO: 
• WIARUS Nieborów - OLDBOY 

Boczki 2:1 (0:1); br.: Sławomir Lepieszka 

(16) i Artur Kulcak (24)-Piotr Zapisek (13). 
Żółta kartka: Marek Borkowski (Boczki). 

•TKKF KSIĘŻAK Łowicz-VAGAT 
Domaniewice 3:0 (i:O); br.: Jacek Jaros 
(14), Henryk Dyszkiewicz (22) i Grzegorz 
Sumiński (28). 

• KSIĘZAK Łowicz - PSS „SPO
ŁEM" Łowicz 6:3 (3:0); br.: KrzysztofJę
drachowicz 2 (6 i 7), Adam Wysocki (13), 
Jarosław Rachubiński 2 (16 i 17) i Jan Ko
walczyk (28) - Marek Pęk (27), Piotr Sko
neczny (29) i Ryszard Krawiński (29). 

Afera wygrała w zaległym meczu i znów dołączyła do czołówki. 

• OLDBOY Zduny - BATMAN Ło
wicz 4:2 (2:1); br.: Grzegorz Majchrzak 2 
(7 i 11), Andrzej Kowalski (27) i Tomasz 
Adamski (28) - Dariusz Karasek (8) i Jaro
sław Znyk (21 ). 

• AFERA Łowicz - OLD-DAR Pła
cencja 2:2 (1 :O); br.: Jacek Haczykowski 
(6) i Krzysztof Gajda (16) - Dariusz Szy
manik (2S) i Jacek Sochala (27). 

Zaległy mecz 1. kolejki ŁHLO: 
•AFERA Łowicz-OLDBOY Zduny 

2:1 (0:1); br.: KrzysztofOlko (18) i Robert 
Markowski (27) - Mirosław Witkowski 
(19). 

.Żółta kartka: Jerzy Wolski (Zduny). 
I. Księżak Łowicz.(!) 3 9 17-6 
2. Wiarus Nieborów (2) 3 9 I 0-2 

TKKF Księżak (3) 3 9 l 0-2 
4. Afera Łowicz (5) 3 7 I 0-3 
5. Oldboy Boczki (4) 3 6 6-4 
6. Oldboy Zduny (6) 3 3 5-6 
7. Old-Dar Placencja (8) 3 I 3-9 
8. VagatDomaniewice (7) 3 O 3-1 O 
9. PSS „Społem" (8) 3 O 4-13 

JO. Batman Łowicz (l O) 3 O 5-18 
Mecze 4. kolejki IIl ligi ŁLPNP zostaną 

roregrane w niedzielę 4 stycznia, a spotkają 
się wówczas: godz. 18.40: Oldboy Boczki -
Batman Łowicz, godz. 19.20: Old-Dar Pla
cencja - Oldboy Zduny, godz. 20.00: PSS 
,,Społem" - Afera Łowicz, godz. 20.40: Va
gat Domaniewice - Księżak Łowicz, godz. 
21.20: Wiarus Nieborów - TKKF Księżak 
Łowicz. 

Paweł A. Doliński 

Halo_we mistrzostwa Łowicza - IV liga ŁLPNP 

Wyłaniaiq się faworyci 
Łowicz, 20, 22, 27-28 grudnia. W okre- (16, 24 i 28). Żółta kartka: Łukasz Pastwa 

sie świąteczno-noworocznym nastąpiło (Roller). 
„przyspieszenie" w rozgrywkach IV ligi Pauza: PELlKAN-88 Il Łowicz. 
ŁLPNP. Zespoły grupy A rozegrały po trzy 5. kolejka IV ŁLPNP- g111pa A: 
mecze, a grupy B po dwa spotkania. W obu •PERPETUUMMOBILE-ROLLER 
grupach powoli zaczynają wyłaniająsięjuż 3:8 (0:5); br.: Piotr Kowalski (23) i Jakub 
faworycidogrywrundziefinałowejomiej- Żyto 2 (26 i 27) - Łukasz Wierzbicki 2 
scaw „ósemce". (3 i 13), Łukasz Papuga 2 (7 i 12), Michał 

3. kolejka IV ŁLPNP - grupa A: Trzoska 3 (14, 23 i 28) i Mateusz Zimecki 
• PERPETUUM MOBILE - KS (25). Czerwona kartka: Szymon Makoś 

„ISKRA" 3:2 (1 :2); br.: Jakub Otocki ( 19), ' (Perpetuum) - 26. minuta. 
Piotr Kowalski (27) i Grzegorz Kordjalik • GLAZPANEL&PAK-ZAM - BAD 
(29)-ŁukaszCichy(l)iMaciejKrawczyk BOYS 2:3 (1:3); br.: Kamil Kiczuł (13) 
(3). i Michał Durka (27)- Marcin Grocholewicz 

• GLAZPANEL&PAK-ZAM - 2 (3 i 12) i ŁukaszWojenka(9). 
IGLOO 8:4 (5:1); br.: Michał Durka 5 • PAYDA - KS „ISKRA" 3:4 (2:3); 
(2, I O, IO, IO i 20), Michał Kroc ( 12), br.: Jarosław Muras (2) i Jarosław Kamiński 
Łukasz Pawlak (23) i Paweł Dziedziela 2 (8 i 21)- Seweryn Winiarek (S sarnobój
(28) - Piotr Kołucki 3 ( 13, 21 i 29) i Mi- cza), Radosław Marat 2 (9 i I O) i Piotr Tra-
łosz Gawroński (27). łut (30). 
•PAYDA-PELlKAN-88IIŁowicz2:0 • PELIKAN-88 II Łowicz - IGLOO 

(1:0); br.: Jarosław Kamiński (14)i Adam 5:2(1:1); br.: Jakub Płóciennik3 (4, 16 i28), 
Kamiński (20). Żółta kartka: Jarosław Ka- Marcel Lepieszka (28) i Maciej Zieliński (29) 
miński (Payda). - Łukasz Masztanowicz 2 (I I i 27). 

•PEUKAN-88 IŁowicz-BAD BOY'S Pauza: PELIKAN-881 Łowicz. 
1:2(1:2);br.:MateuszDur(l3)-Jarosław l.BadBoy's(5) 4 12 12-7 
Czubak (6) i Marcin Grocholewicz (7 kar- 2. Pelikan-88 I Łowicz (2) 4 9 20-6 
ny).Żółtakartka:KonradBolimowski(Peli- 3. Roller(3) 4 9 23-12 
kim-88 I). 4. Perpetuum Mobile (I) S 9 14-16 

Pauza: ROLLER 5. Payda (4) 5 6 15-1 l 
4. kolejka IV ŁLPNP- gn.tpa A: 6. KS „Iskra" (7) 5 6 13-19 
• IGLOO-PAYDA6:2 (4:0); br.: Piotr 7. Glazpanel&Pak-Zam (6) 4 3 13-15 

Kołudzki 2 (2 i 8), Łukasz Masztanowicz2 8. Igloo (8) 5 3 15-24 
( 11 i 26) i Marek Flis 2 (lS i 16) - Jarosław 9. Pelikan-88 Il Łowicz (9) 4 3 5-16 
Kamiński 2 (21 i 27). Mecze 6. kolejki zaplanowano na sobotę 
•KS~,IŚKRA"-GLAZPANEL&PAK- 3 styćznia,azagrają: godz. 13.20: KS „Iskra" 

ZAM2:1(1:0);br.:PiotrTrałut(5)iMaciej - Pelikan-88 li Łowicz, godz. 14.00: Bad 
Krawczyk (19) - Łukasz Pawlak (22). Boy's- Payda, godz. 14.40: Rolłer-Glazpa-

• BAD BOYS- PERPETUUM MO- nel&Pac-Zam, godz. 15.20: Pelikan-88 I 
BILE 4:2(2:1 ); br.: Marcin Grocholewicz 3 Łowicz - Perpetuum Mobile. Pauza: Igloo. 
(I O, 2S I 27) i Łukasz Wojenka ( 12) - Jakub 3. kolejka IV ŁLPNP - grnpa B: 
Zyto {13) i Grzegorz Kordialik (27). •WEGA Kocierzew - ENIGMA 6:0 

• PIT-BULL- AVENA 0:4 (0:2); br.: 
samobójcza (9), Patryk Patos ( 11 ), Grze
gorz Ścibor (22) i Adam Skierski (28). Żółte 
kartki: Hubert Fijałkowski (Pit-Bull), Patryk 
Patos i Robert Gorzelak (obaj Avena). · 
•ZAJĄCE-89-FORUMMŁODYCH 

ŁOWICZAN 5:1 (4:1); br.: Patryk De~i
dowicz (4) - Jacek Wiśniewski (2 i 29), 
Marcin Czarlmwski (7) i Cezary Kwiatkow
ski 2 (9 i 9). 
•WŁADCY STEFANA- WITONIA 

II Osiek3:0 (2:0); br.: Marcin Kowalik (7), 
Grzegorz Milczarek (I I) i Grzegorz Okra
ska (26). 

4. kolejka IV ŁLPNP - gn.tflll B: 
• ENIGMA - WITONIA Il Osiek 2:4 

(1:3); br.: Paweł Suder (9) i Przemysław 
'Nowak (20) - Michał Sierota 3 (3, 13 i 15) 
i Grzegorz Okraska (23). 
•FORUMMŁODYCHŁOWICZAN 

-WŁADCYSTEFANA2:0(1:0);br.:Gtze
gorz Borcuch (8) i Rafał Polak (26). 

• AVENA-ZAJĄCE-89 6:3 (4:3); br.: 
Grzegorz Ścibor (2), Robert Gorzelak 3 
(S, 10 i 2S), Adrian Skierski (7) i Tomasz 
Scibor (30) - Patryk Demidowicz 3 (3, 12 
i 14). Żółta kartka: Filip Rybus (Avena). 

•WEGA Kocierzew - PIT-BULL 1 :1 
(1 :O); br.: P11tryk Domińczak ( 11 )- Hubert 
Fijałkowski (27). 
l. Witonia li Osiek (I) 4 9 10-5 
2. Avena (6) 4 7 14-8 

Wega Kocierzew (4) 4 7 14-8 
4. Forum MŁ (3) 4 7 9-10 
5. Zające-89(5) 4 4 10-13 
6. Enigma (2) 4 4 · 8-14 
7. Władcy Stefana (8) 4 3 6-8 
8. Pit-Bull (7) 4 2 2-7 

W S. kolejce grupy B rozgrywek IV ligi 
ŁLPNP, która zostanie rozegrana w sobotę 
3 stycznia zagrają: godz. I D.40: Pit-Bull -
Enigma, godz. 11.20: Zające-89·- Wega Ko
cierzew, godz. 12.00: Władcy Stefana - Ave
na, godz. 12.40: Witonia Il Osiek - Forum 

Halowe mistrzostwa Łowicza - 4. kolejka I/ ligi ŁLPNP 

Straszny· tłok no górze 
Łowicz, 21 grudnia. Niespodziewanie 

bardzo bolesna wpadkę zanotowała kutnow
ska Barsa, a potknięcie dotychczasowego 
lidera wykorzystały Zające. Blisko czołów
ki także gracze z Jamna, Reebok i ,,Społe
mowcy". 

4. kolejka li ŁLPNP: 
•REEBOK-VICTORIABielawyl:l 

(0:1); br.: Piotr Zrazek (27) - Mariusz Po
pławski (22). 

• PSS „SPOŁEM" - FC „CIDNA
TOWN" 3:3 (2:2); br.: Ryszard Krawiński 
(2), Dariusz Piorun ( 6) i Robert Chojnowski 
(27) - Marcin Borcuch 3 (3, 9 i 28). 

• VAGAT Domaniewice-NAPRZÓD 
Jamno 1 :4 (0:3); br.: Tomasz Zimny (24) -
Łukasz Zawadzki (5), Leszek Boczek (8), 
Jan Pawlata ( 14) i Marek Gej o (29). 

•OLIMPIA II Chąśno-ZAJĄCE 1:2 
~1 :O); br.: Dariusz Reczulski (I I)- Wojciech 
Maciejak 2 ( 15 i 28). 

• VICTORIA ŁOWICKA - SOJAX 
Boczki 3:1 (0:0); br.: Andrzej Grzegorek 
(21 ), Michał Kamiński (27) i Tomasz Kac
prowski (29)-Tomasz Siejka (18). 

•ALCATRAZ- MC-ASTRA Zduny 
3:1 (1:1); br.: Damian Żurek 2 (8 i 24) i Jan 
Majchrzak (19) - Mateusz Zabost (15). 

• SZARAKI-WM - BARSA Kutno 
6:1 (2:0); br.: Sebastian Cicha! (12), Marcin 
Lis 2 ( 14 i 19), Maciej Wyszogrodzki ( 18), 
Sylwester Knera (27) i Patryk Woźniak (30) 
- Gracjan Sobczak ( 17). 

'Zaległy mecz 3. kolejki Jl ŁLPNP: 
• MC-ASTRA Zduny - VICTORIA 

ŁOWICKA.1:1 (0:1); br.: Mariusz Dymek 
(26) - Michał Kamiński (11). Żółte kartki: 
Mariusz Ochmański (MC-Astra) i Andrzej 
Grzegorek (Victoria). 

Robert Chojnowski. 

I. Zające(2) 4 IO 11-3 
2. Barsa Kutno(!) 4 9 10-5 
3. Naprzód Jamno (6) 4 9 13-6 
4. Reebok (3) 4 8 12-7 . 
5.PSS„Społem"(4) 4 810-7 
6. Szaraki-ZOM (7) 4 7 12-9 
7. MC-Astra Zduny (5) 4 7 8-6 
8. Alcartaz (9) 4 4 11-9 
9. FC „Chinatown" (8) 4 4 10-9 
10.VictoriaŁowicka(l2) 4 4 7-12 
11. Olimpia Il Chąśno (JO) 4 3 9-11 
12. Sojax Boczki (11) 4 3 9-14 
13. Victoria Bielawy (14) 4 I 4-16 
14. VagatDomaniewice(l3) 4 O 4-16 

S. kolejka spotkań li ligi ŁLPNP odbę
dzie się w niedzielę 4 stycznia: godz. 14.00: 
Barsa - Reebok, godz. 14.40: MC-Astra -
Szaraki-ZOM, godz. IS.20: Sojax - Alca
traz, godz. 16.00: Zające-Victoria Łowicka, 
godz. 16.40: Naprzód - Olimpia Il, godz. 
17.20: FC „Chinatown" -Vagat, godz. 18.00: 
Victoria Bielawy- PSS „Społem". (p) 

Halowe mistrzostwa Łowicza - 3. i 4. kolejka Ili ligi 

Piłkarsko lepsza Witonia 
Łowicz, 20-21 grudnia. Znowu zmiana 

lidera IIl ligi Łowickiej Ligi Piłki Nożnej Pię
cioosobowej. Jedyna drużyna z kompletem 
punktów to Cavalieros, która odniosła dwa 
kolejne wysokie zwycięstwa. Do regularnej 
bójki doszło natomiast w meczu na szczy
cie pomiędzy Witonią I i Blockersami. Pił
karsko lepsza okazała się drużyna z Osieku, 
której trenerem jest Jarosław Rachubiń
ski. 

3. kolejka lll ŁLPNP: 
• ARS MEDICA - OLIMPIA Nie

dźwiada 3:0 (2:0); br.: Dawid Jackowski 
(8), Robert Nowogórski (14) i Piotr Bednar
ski (26). Żółte kartki: Dawid Jackowski (Ars 
Medica) i Przemysław Bury (Olimpia). 

• RTS Gągolin - BLOCKERSI 0:3 
(0:0); br.: Przemysław Pomianowski 2 (16 
i 23) i Przemysław Urbanek (29). Żółta kart
ka: Jarosław Burzykowski (Blockersi). 

• WITONIA I Osiek - RKA PASIA
CZEK 1:2 (1:1); br.: Marcin Cichal (14)
Mariusz Dedoński (5) i Daniel Gawroński 
(19). Żółta kartka: Mariusz Dedoński (Pa
siacrek). 

• CAVALIEROS - GROM 6:1 (3:0); 
br.: Baitłomiej Koszelski (7), Adam Kowa
lewski (9), Krzysztof Susik 2 (12 i 29) 
i Sebastian Łowiński 2 (24 i 30) - Łukasz 
Sekuła ( 16). Żółta kartka: Piotr Gołaszew
ski (Grom). 

• KOPERNIK Kiernozia - TKKF 
KSIĘŻAK Łowicz 0:2 (0:0); br.: Leszek 
Mycka (19) i Paweł Dyngus (26). 

•JA-RO-OPAKOMET2:0(0:0);br.: 
Michał KołacZyński 2 ( 18 i 23). 

Pauza: CANARINIOS. 
4. kolejka lll ŁLPNP: 
• TKKF KSIĘŻAK Łowicz - JA-RO 

0:1 (0:1); br.: Piotr Szkup (11). 
• GROM - KOPERNIK Kiernozia 

7:3 (3:0); br.: Piotr Sekuła (3), Cezary Gaw
ryszak (I O san10bójcza), Maciej Sowiński 2 
(12 i 30), Tomasz Zwierz 2 (20 i 23) i Łu
kasz Sekuła (30) - Bartosz Popławski 2 (24 

Maciej Sowiński, czerwona kartka: Piotr 
Sekuła(obaj Grom)- 18. minuta. 

•RKAPASIACZEK-CAVALIEROS 
0:7 (0:1); br.: SebastianŁowiński 2(5 i 21), 
Krzysztof Susik 2 (17 i 29), Michał Jaku
biec 2 (20 i 24) i Adam Koralewski (28). 

• BLOCKERSI - WITONIA I Osiek 
2:4 (1:0); br.: Jakub Jedrachowicz (6) i Ma
ciej Jedrachowicz (28)- Rafał Piaskowski 2 
(18 i 27), Marcin Cieślak (20) i Hubert Zału
ga (21 ). Czerwone kartki: Przemysław Po
mianowski, Przemysław Urbanek (obaj 
Blockersi) i Marcin Cieślak (Witonia I) -
wszyscy 20. minuta. 

• OLIMPIA Niedźwiada - RTS Gą
gołin 2:2 (2:1); br.: Robert Czarnota (7) i 
Przemysław Bury (14) - Dariusz Rosa ( 12) 
i Radosław Woźniak (24). 

•CANARINIOS-ARSMEDICA3:3 
(1:2); br.: Kacper Woliński (13), Krystian 
Woliński (22) i Tomasz Sławek (27) - Ro
bert Nowogórski (4), Adam Kepka (IO) i 
Cezary Multan (25). 

Pauza: OPAKOMET. 
I. Cavalieros (2) 4 12 21-3 
2. Witonia T Osiek (3) 4 9 13-7 
3. Blockersi (I) 4 9 14-5 
4. Ja-Ro (8) 3 7 4-1 
5. Ars Medica (7) 4 7 I 0-8 
6. RTS Gągolin (4) 4 5 9-9 
7. Olimpia Niedźwiada (6) 3 4 5-5 
8. Kopernik Kiernozia (S) 4 4 9-12 
9. Grom (9) 4 4 11-16 

IO. TKKF Ksixżak (IO) 4 3 7-8 
11. RKA Pasiaczek (11) 4 3 4-16 
12. Canarinios (12) 3 _ I 4-11 
13.0pakomet(I3) 3 O 2-12 

W 5. kolejce IIl ligi ŁLPNP, która odbę
dzie się w niedzielę 4 stycznia spotkają się: 
godz. I O.OO: RTS Gągolin -Canarinios, godz. 
I 0.40: Witonia I - Olimpia, godz. 11.20: 
Cavalieros- Blockersi, godz. 12.00: Koper
nik- RKA „Pasiaczek", godz. 12.40: Ja-Ro 
- Grom, godz. 13.20: Opakomet - TKKF 
Księżak. Pauza: Ars Medica. 

• ROLLER- PELIKAN-881 Łowicz (3:0); br.: Kamil Wizgier F samobójcza), 
2:5 (1:2); br.: Łukasz Wierzbicki (15) i Mi- Wojciech Górecki (IS), Piotr Wódka (IS), 
chał Trzoska (23) - Tomasz Wasilewski (7, Michał Antczak (17), Michał Stroński (21) 
Maciej RY\>us (11) oraz Jakub Doroba 3 iMarcinScęcelck(28). 

Młodych Łowiczan. 
(p) i 28) i Tomasz Łysio (27). Żółta kartka: Paweł A. Doli1iski 
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Halowa piłka nożna. - / liga ŁLPNP 

DAGRAMIE, CO Z TOBĄ? 
6. kolejka I ligi UPNP: 
• ABEX- ZPW BUDOWA 3:0 (0:0); 

br.: Tomasz Gręda (23) i Arkadiusz Ż'.aglęw
ski (28, 29). Abex: Surlit-Gręda, ż:aglewski, 
Janik, Warchoł oraz Rachubiński, Kru.lik. 
Budowa: Jędrzejewski - J. Talliński, K. Ta
tliński, Górski, Olacz.ek oraz Panak. 

Abex cRugo nie mógł strzelić gola osłabio
nej Budowie. Alew końcu duetZaglewski 
- Gręda z.apewnił tej drużynie zwycię&wo. 
Budowa gra nieźle, ale punktów wciąż zdo
bywa mało. Może w następnej kolejce bę
dzie lepiej? 

• BLICH-KIA MOTORS - ROL
MECH-CZARNI Bednary 4:0 (2:0); 
br.: Dominik Czeczko 2 (8, 13), Sebastian 
Zwierz 2 (27, 29). Blich: Niedzielski - Ko
walik, Cz.eczko, M. Plichta, B. Plichta oraz 
Gawlik, Zwierz. Cz.ami: M. Mikulski - R 
Mikulski, Papuga, Kaźmiercz.ak, D. Grzy-

W meczu outsiderów Stefan zremisował z Rolmechem 2:2. 

wacz. 
Cz.ami nie byli łatwym łupem, ale grając 

bez zmian, bez bramkarza (Kamil Kanne
liła złamałpalec u ręki) musieli polec. A Blich 
wciąż na szczy~i~ Czy utrzyma to znako-

mite miejsce do finiszu? Będzie o to nie
zwykle trudno ... 

• STEFĄN-EKO SERWIS - DA
GRAM-AT 6:3 (2:0); br.: Błażej Golis 2 
(7 i 24), Tomasz Laska (11 ), Marcin Matu
szewskl2 (20 i 24) i Grzegorz Cipiński (28) 

- Zbigniew Czerbniak 2 (18 i 29) i Tomasz 
Styszko (21). Stefan: Tomasz Majchrzak -
Szaleniec, Cipiński, Laska, Golis oraz Woj
tasiak, Matuszewski. Dagram: Wudkiewicz 
- Z. Czerbniak, K Durka,Majer, Styszko 
oraz G. Durka. dok na str. 22 

Koszykówka - 11. kolejka Ili ligi 

Jak równy 1 równym 
• AZS Kutno - UMKS KSIĘŻAK 

1..-0wicz 80:74 (25:22, 19:15, 18:23, 18:14) 
Księżak: Zbigniew Sowiński 18 (2x3), 

Piotr Zabost 13, Wojciech Tomaszkiewicz 
10, Jarosław Święty 9 i Dawid Tataj 2 oraz 
Piotr Rutkowski 12, Marek Słoma l O i Piotr 
Tokarski 

AZS: Wojciech Makowski 18, Karol 
Jażdżewski 17 (2x3), Tomasz Skowron 16 
(2x3), Kucharek Robert 13 (lx3) i Dariusz 
Mieszkowski oraz Tomasz Pasiński 13 
(2x3), Jarosław Stemplewski 3 i Maciej 
Kierzkowski 

Sędziowali : Michał Płatek (Zduńska 
Wola) i Szymon Giza (Pabianice). 

Kutno, 21 grudnia. Do Kutna oczywi
ście łowiczanie nie jechali w roli faworytów. 
Ich zadaniem było raczej udowodnienie, po 
ostatnich słabych występach, że potrafią 
jeszcze walczyć z mocnymi drużynaini. 
A .AZS do takich się zalicza. W tej chwili 
prowadzą w lidre i przymierzają się do walki 
o II ligę. Zadanie nie było łatwe, tym bar
dziej, że ekipa Księżaka pojechała do Kutna 
w osłabionym składzie, a miejsce nieobec
nych: Piotra Tokarskiego, Sylwestra 
Pawlaka, Sebastiana Popiela i Micha
ła Falkowskiego (powołanie do wojska) 
zastąpili juniorzy. Jak się okazało mecz był 
zacięty i wyrównany. Łowiczanie prregrali 
tylko 6 oczkami. Na boisku nie było widać, 

który zespół jest ostatni, a który prowadzi 
wtabeliIIIligi. 

W pierwszej piątce na parkiecie pojawił 
się Piotr Zabost. Zaczął trochę stremowa
ny, ale już w 5. minucie zdobył dwa punkty, 
po których łowiczanie prowadzilil0:8. W 
tej części gry bardzo dobrze grał Jarosław 
Święty, który zdobył dla swojej ekipy sie
dem oczek. W 7. minucie ,,Księżacy" pro
wadzili 19: 14, Jednak po dwóch „trójkach" 
Karola Jażdżewskiego gospodarze do
gonili rywala 
Drugą crJ:;f,ć meczu łowiczanie zaczynali 

re stratą trzech punktów. Przespali począ
tek i w 17. minucie prregrywalijuż 37:26. 
Zrobiło się niebezpiecznie. Po dwóch do
brych akcjach Zbigniewa Sowińskiego 
udało asie zmniejszyć dystans do 7 punk
tów. Po dwóch kwartach gospodarze pro
wadzili z Księżakiem 44:37. 

Po przerwie obawiać się można było 
o dalsre losy meczu. Łowiczanie zwykle 
fatalnie wypadali w trz.eciej kwarcie. Tak 
też się zapowiadało i teraz. Miejscowi, po 
trz.ech akcjach, wyszli na najwięksre pro
wadzenie w tym spotkaniu 50:37. Jednak 
podopieczni trenera Cezarego Włuczyń
skiego poderwali się jeszcze do walki. 
Dobry fragment gry Marka Słomy i Piotr 
Rutkowskiego pozwolił odrobić nieco 
straty. W 30. minucie po celnym rzucie 

za trzy punkty Sowińskiego przewaga zma
lała już tylko do dwóch oczek. 

Na ostatnią kwartę łowiczanie wyszli 
ze stratą tylko dwóch punktów. Ale już 
w 2. minucie po drugiej „trójce" z ósmego 
metra Sowińskiego Księżacy wyszli na pro
wadzenie 65:62. Zapachniało sensacją. Jed
nak ,,Akademicy" opanowali sytuację. Kil
ka prostych strat naszych mniej dOŚ\\iad
czonych, młodych zawodników i w 35. mi
nucie przegrywaliśmy już 70:75. W końco
wych minutach łowiczanie nie mogli sobie 
poradzić fizycznie w obronie z Wojcie
chem Makowskim, który zdobył w tej 
kwarcie dziesięć punktów. Mimo porażki 
trener Włuczyński była zadowolony z po
stawy swoich podopiecznych. Cieszyła go 
dobra gra rozgrywającego i juniorów, którzy 
pokazali, że będą walczyć o miejsce w skła
dzie. 

Kapitan łowiczan - Zbyszek Sowiński 
po meczu stwierdził: to był bardzo dobry 
mecz w naszym J.11)/konaniu. Nie było widać, 
na parkiecie, że to 119' zajmujemy ostatnie 
miejsce w taheli. Bardzo dobrze zapre7.ellt<>
wali się w Kutnie juniorzy. To cieszy Zwięk
szy to rywalizację w zespole, ponieważ teraz 
nikt nie może być pewny miejsca w „pierw
szej pi4fce". Szkoda końcówki meczu, gdzie 
trochę zabrakło doświadczenia i ogrania. 

· Zbigniew Łaziński 

Prognoza pogody dla rejonu Łowicza w dniach 2 - 7 stycznia 

•SYTUACJA SYNOPTYCZNA: 
Pogodę regionu kształtuje zatoka niżowa w wilgotnej 
masie powietrza. Od Nowego Roku zacznie napływać 
coraz mroźniejsze powietrze! 

•PIĄTEK-ŚRODA: 
Z. Nowym Rokiem wraca mroźna zima, 
z każdym dniem coraz mroźniej! 
Pochmurno z rozpogodzeniami, miejscami 
poprószy śnieg oraz coraz mroźniej. 

Gostynin 

. W czasie opadów drogi bardzo śliskie! 
Widzialność umiarkowana do dobrej, 
zamglenia, w opadach słaba. 
Wiatr z kierunków północnych, 
słaby do umiarkowanego. 
Temp. max w dzień: - 2°C do - 6°C. 
Temp. min w nocy: - 6°C do - 10°c. 

•PROGNOZA BIOMETEOROLOGICZNA: 
Pogoda niekorzystnie wpływać będzie na nasze 

. samopoczucie. Osłabiona sprawność psychofizyczna. 
Meteoropaci będą odczuwać ogólne osłabienie organizmu. 

~ 

PIĄTEK - ŚRODA 
2.01.2004 r. - 7.01.2004 r. 

2.01.2004 r. 

Piłka nożna - Skierniewice kontra Łowicz 

Powołani no mecz rewanżowy 
W niedzielę 11 stycznia w Skiemiewi- Adamczyk (wszyscy Oldboy), Krzysz

cach o godz. 13.30 rozpocznie się rewanzo- tofSkowroński, Klystian Bolimowski, 
wymeczSkiemiewicekontraŁowicz.Przy- Marcin Grzywacz, Michał Brzózka 
pomnijmy, że w grudniu łowiczanie wygrali (wszyscy Pędzące Imadła), Grzegorz Dur-
3:0, a do kadry ŁLPNP na mecz rewanżo- ka i Zbigniew Czerbniak (Dagram-A1), 
wy zostali powołani: Maciej Sowinski Jarosław Tafliński (ZPW Budowa) 
(Grom), Mariusz Jedrzejewski (Bydo- i Piotr Gawlik (Blich-Kia Motom) i Grze
wa)- Robert Hyży, Robert Wilk, Michał gorz Ci piński (KS ,,8tefan"). 

Judo - I Mistrzostwa Polski w Kata 

Piękne zakończenie kariery 
Wars7.awa, 20 grudnia. W sali judo sto

łecznej Gwardii Polski ZwiązekJudo zorga
nizował pierwsze w historii tej dyscypliny 
Mistrzostwa Polski w kata. Tajniki tej kon
kurencji przedstawia trener MKS Zryw 
Łowicz-Maciej Sikorski:Katasątoskom
plikowane i f!Udne duże układy technik wal
ki służące do demonstracji zasad judo. fry.. 
maga się w nich wielkiej precyzji w kożdym 
ruchu. Dotych=s w judo demonstrowano 
je tylko w ramach egzaminów na wysokie 
stopnie judo - „DAN" (czarny pas) lub na 
pokazach. W tym roku wzorem innych 
wschodnich sztuk walki zorganizowano 
w również w judo mistrzostwa w demon
stracji form kata. lfybrano nage no kata -
kata zdawane w judo nall DAN. Oczywiście 
nie oceniali ich nonnalni sędziowie, lecz sied
mioosobowa Główna Komisja Dan PZJu
do (której członkiem jest min. łowicki trener 
Sikon;ki - V DAN). 

Mistrzostwa na razie nie były licznie 
obsadzone, ponieważ nie wytworzyła się 

jeszcze tradycja startów w tej imprezie, 
ale kilka par wystartowało. Wzięła w nich 
udział łowicka zawodniczka Iwona Grze
gory wraz z partnerem - Kamilem Gmo
sińskim. W kategorii kobiet Iwona zajęła 
pierwsze miejsce, dla której było to piękne 
zakończenie kariery sportowej. Jej złoty 
medal ucieszył mistrza Sikorskiego: Dosko
nalezapre7.elltowala lansowane w ławic/dej 
sekcji .finezyjne techniczne judo. 

* 
Na -0ficjalnej stronie PZJudo opubliko- · 

wane zostały rankingi klubowe: wśród ko
biet najlepszym okazał się AZS-AWFiS 
Gdańsk - 473 pkt. przed AZS-AWF Wro
cław - 250,5 i AZS Poznań - 240, a MKS 
Zryw, który wywalczył cztery punkty, 
został sklasyfikowany na miejscu 72-80. 
Wśród panów natomiast tytuł klubowego 
mistrza Polski przypadł Gwardii Warsza
wa - 412, przed Czarnymi Bytom - 385 
i Śląskiem Wrocław - 304, a Zryw z sied
miomapunktami zajął miejsce 59-71. (p) 

Iwona Grzegory wraz z Kamilem Gmosińskim sięgnęła po złoto. 

Łowicki informator sportowy 
Sobota, 3 siywis; 
• 10.40-13.20 - hala sportowa OSiR Nr 

1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła Il 3; 5. kolejka 
N ligi ŁLPNP - grupa B: godz. 10.40: Pit
Bull-Enigma, godz. 11.20: Zające-89-Wey;J, 
godz. 12.00: Władcy Stefana-Avena, godz. 
12.40: Witonia Il Osiek - Forum Młodych; 

• 13.20-16.00 - hala sportowa OSiR 
Nr 1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła Il 3; 
6. kolejka N ligi ŁLPNP - grupa A; godz. 
13.20: KS,,Iskra" -Pelikan-88Il,godz. 14.00: 
Bad Boy's - Payda, godz. 14.40: Roller -
Glazpanel&Pac-Zam, godz. 15.20: Pelikan-
88 I - Perpetuum Mobile. Pauza: Igloo; 

• 16.00-20.00 - hala sportowa OSiR 
Nr 1 w 1..-0wiczu, ul. Jana Pawła Il 3; 
7. kolejka I ligi li.PNP: godz.16.00: ZPW 
Budowa - Brooklyn, godz. 16.40: Rol
mech-Czarni - Abex, godz. 17.20: Da
gram-AT - Blich-Kia Motors, godz.18.00: 
Olimpia-Agatom - KS „Stefan", godz. 
18.40: Dax-Błef - PędŹące Imadła, godz. 
19.20: Oldboy - Thrb<>-Car Gutenów; 

Niedl.iela. 4 stycznia: 
• I 0.00-14.00 - hala sportowa OSiR Nr 

1 w Łowiczu, ul. Jana Pawia Il 3; 5. kolejka 
ID ligi ŁLPNP; godz. 1 O.OO: RTS Gągolin -
Canarinios, godz. 10.40: Witonia I - Olim
pia, godz. 11.20: Cavalieros-Blockersi, godz. 
12.00: Kopernik- RKA ,,Pasiaczek", godz. 
12.40: Ja-Ro - Grom, godz. 13.20: Opako
met - TKKF Księżak. Pauza: Ars Medica; 

• 14.00 - hala sportowa OSiR Nr 2 
w Ł.owi<gu, ul Io Iowa 2; z.aległe mec2:e 

7. kolejki Il ligi AMŁ w piłce siatkowej: 
Kopernik Kiernozia - ~to Team i UKS 
Korabka-ŁSM Łowie7; oraz awansem mecz 
10. kolejki II ligi AMŁ w piłce siatkowej: 
Gronki - LZS Il Retki; 

• 14.00-18.40 - hala sportowa OSiR 
Nr 1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła Il 3; 
5.kolejkallligiŁLPNP;godz.14.00:Barsa 
- Reebok, godz. 14.40: MC-Astra- Szarak:i
ZOM, godz. 15.20: Sojax - Alea~ godz. 
16.00:Zające-VictoriaŁowicka,godz.16.40: 
Naprzód-Olimpiall,godz.17.20: FC„Chi
natown" - Vagat, godz. 18.00: Victoria Biela
wy - PSS ,,Społem"; 

• 18.40-22.00 - hala sportowa OSiR 
Nr 1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; 
4. kolejka Łowickiej Halowej Ligi Oldboy
ów ŁLPNP; godz. 18.40: Oldboy Boczki -
Batman Łowicz, godz. 19.20: Old-Dar Pla
cencja - Oldboy Zduny, godz. 20.00: PSS 
,,Społem" -Afera, godz. 20.40: Vagat-Księ
ż.ak, godz. 21.20: Wiarus - TKKF Księżak; 

Pilrtek- 9 stycmia; 
• 18.30 - hala sportowa OSiR Nr 2 

w Łowiczu, ul. Topolowa 2; zaległy mecz 
8. kolejki I ligi AMŁ w piłce siatkowej: Rze
miosło - Blok Etylenowy; 

• 18.30 - hala sportowa OSiR Nr 2 
w Łowiczu, ul. Topolowa 2; 9. kolejka I ligi 
AMŁ w piłce siatkowej; godz. 18.30: Tech
nikum - Anser Dzi-koś-ć, GOK-LO - Pana
ceum, godz. 19.30: Blok Etylenowy - US 
Retki, TKKFExpandor- Rzemiosło, TKKF 
Ks1ę,l.ak - TKKF BS. fp) 
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